

COMMUNAUTÉ de  
COMMUNES du TERRITOIRE de

*Lunéville à Baccarat*

# **BUDGET PRIMITIF 2018**

## **Annexes**



**11 avenue de la Libération – 54300 LUNEVILLE**

**Etat de la dette au 01/01/2018**

**Etat de la ligne de trésorerie au 01/01/2018**

**Méthodes utilisées pour les amortissements**

**Etat de l'inventaire au 01/01/2018**

**Etat des provisions au 01/01/2018**

**Etat des comptes de tiers au 01/01/2018**

**Etat des subventions de fonctionnement versées**

**Liste des organismes dans lesquels la collectivité a pris un engagement financier**

**Liste des organismes de regroupement auxquels la collectivité adhère**

**Tableau des effectifs au 01/01/2018**

**Etat de la dette**  
**Au 1<sup>er</sup> janvier 2018**

## A2.2 REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

NATURE ( Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat	Organisme prêteur	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier remboursement	Nominal	Taux initial			Devise	Durée initiale	Périodicité des remboursements	Profil d'amortissement	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt
						Type de taux	Index	Marge						
						Type de taux	Index	Marge						
<b>BUDGET PRINCIPAL</b>														
<b>1641 Emprunts en euros</b>														
924773 (01-01)	Caisse des Dépôts	2000	01/08/2000	01/08/2001	457 347.05	F	Euribor 12 mois	0.00%	€	25	A	P	O	A1
244263/002 (01-04)	DEXIA	01/11/2005	01/04/2006	01/04/2007	450 000.00	R	Euribor 12 mois	0.05%	€	15	A	C	O	A1
244263/001 (01-05)	DEXIA	01/11/2015	01/04/2006	01/04/2007	150 000.00	R	Euribor 12 mois	0.05%	€	15	A	C	O	A1
141873-01 (01-06)	Credit Agricole de Lorraine	17/12/2003	12/12/2004	12/12/2005	3 076 105.26	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	€	20	A	C	O	B1
239 (01-07)	Société Générale	01/09/2006	05/09/2006	01/09/2007	300 000.00	F	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	€	20	A	C	O	B1
350353 (01-08)	Credit Agricole de Lorraine	05/10/2011	31/10/2011	31/03/2012	1 200 000.00	R	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	€	20	T	C	O	B1
200082 (01-09)	Credit Mutuel	20/09/2011	06/02/2012	30/03/2012	1 800 000.00	C	Euribor 3 mois	1.60%	€	25	T	C	O	A1
1233327 (01-10)	Caisse des Dépôts	06/11/2012	28/12/2012	01/12/2013	250 000.00	F	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	€	15	A	P	O	A1
13L12051 (01-11)	Caisse d'Epargne	17/12/2013	15/01/2014	15/01/2015	800 000.00	F	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	€	20	A	C	O	A1
141873-001 (04-02)	Credit Agricole de Lorraine	17/12/2003	12/12/2004	12/12/2005	750 000.00	C	Euribor 12 mois	0.05%	€	15	A	C	O	B1
244263/004 (04-03)	DEXIA	02/11/2005	01/04/2006	01/04/2007	300 000.00	R	Euribor 12 mois	0.00%	€	25	A	C	O	A1
7081736 (04-04)	Caisse d'Epargne	14/12/2006	19/12/2006	01/01/2008	1 000 000.00	F	Euribor 12 mois	0.00%	€	25	A	C	O	B1
13L12051 (04-05)	Caisse d'Epargne	04/01/2008	04/12/2007	25/12/2010	1 500 000.00	F	Euribor 12 mois	0.00%	€	25	A	C	O	B1
0239 (04-06)	Société Générale	01/09/2006	05/09/2006	05/09/2007	300 000.00	F	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	€	15	A	C	O	B1
311343-003 (04-07)	Credit Agricole de Lorraine	21/12/2009	15/12/2010	15/03/2011	1 000 000.00	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	€	20	T	C	O	B1
200082 (04-08)	Credit Mutuel	20/09/2011	06/02/2012	30/03/2012	1 000 000.00	R	Euribor 3 mois	1.60%	€	25	T	C	O	A1
1233327 (04-09)	Caisse des Dépôts	06/11/2012	28/12/2012	01/12/2013	750 000.00	F	Livret A	1.00%	€	15	A	P	O	A1
13372 (04-10)	Caisse des Dépôts	08/09/2014	22/09/2014	25/04/2017	1 122 663.00	R	Livret A	1.00%	€	40	A	C	O	A1
9472308 (04-11)	Caisse d'Epargne	27/11/2014	15/12/2014	05/04/2015	300 000.00	R	Livret A	1.15%	€	20	T	C	O	A1
501546 (04-12)	La Banque Postale	04/11/2014	17/11/2014	01/03/2015	65 000.00	F		0.00%	€	20	T	C	O	A1
224536 (04-13)	Credit Mutuel	18/06/2015	23/06/2015	30/09/2015	400 000.00	F		0.00%	€	20	A	P	O	A1
15L12161 (04-15)	Caisse d'Epargne	21/12/2015	23/05/2016	30/06/2017	450 000.00	F		0.00%	€	20	A	C	O	A1
52582 (01-12)	Caisse des Dépôts	27/07/2016	15/12/2016	15/12/2017	702 094.00	F		0.00%	€	20	A	C	O	A1
8716325 (CCVC-01)	Caisse d'Epargne	12/10/2010	04/10/2010	25/01/2011	650 000.00	F		0.00%	€	20	A	C	O	A1
09L12243 (CCVC-02)	Caisse d'Epargne	29/12/2009	12/02/2010	25/05/2010	700 000.00	R	CAPE Euribor 3 mois	1.86%	€	20	T	P	O	B1
7082082 (CCVC-03)	Caisse d'Epargne	17/12/2007	25/03/2008	25/06/2008	60 000.00	F		0.00%	€	10	T	P	O	A1
A050210 (CCVC-04)	Caisse d'Epargne	10/11/2005	25/11/2005	25/01/2006	160 000.00	F		0.00%	€	30	A	P	O	A1
05892526 (01-13)	Banque Populaire ALC	12/12/2017	22/12/2017	15/03/2018	1 000 000.00	F		0.00%	€	20	T	C	O	A1
141873-001 (06-01)	Credit Agricole de Lorraine	17/12/2003	12/12/2004	12/12/2005	90 000.00	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	€	20	A	C	O	B1
244263/005 (06-02)	DEXIA	02/11/2005	01/04/2006	01/04/2007	50 000.00	R	Euribor 12 mois	0.05%	€	15	A	C	O	A1
7081745 (06-03)	Caisse d'Epargne	23/07/2007	30/07/2007	25/11/2008	26 200.00	F		0.00%	€	25	A	C	O	A1
01/01/2015 (04-14)	EPFL	01/01/2015	01/01/2015	15/01/2016	1 211 392.82	F		0.00%	€	5	A	C	O	A1
<b>1678 Autres emprunts et dettes</b>					<b>22 070 802.13</b>									
<b>TOTAL BUDGET PRINCIPAL</b>														

## ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

A2.2

## A2.2 REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

NATURE ( Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat	Organisme prêteur	Capital restant dû au 01/01/2018	Emprunts et dettes à l'origine du contrat				Annuité de l'exercice 2018			
			Durée résiduelle (en années)	Type de taux	Index	Marge	Niveau de taux d'intérêt au 01/01/2018	Capital	Charges d'intérêts	Perte de change
<b>BUDGET PRINCIPAL</b>										
<b>1641 Emprunts en euros</b>										
924773 (01-01)	Caisse des Dépôts	204 068.41	A1	F	Euribor 12 mois	0.05%	4.550%	21 720.00	9 290.00	
244263/002 (01-04)	DEXIA	120 000.00	A1	R	Euribor 12 mois	0.05%	0.000%	30 000.00	-	
244263/001 (01-05)	DEXIA	10 000.00	A1	R	Euribor 12 mois	0.05%	0.000%	10 000.00	-	
141873-01 (01-06)	Crédit Agricole de Lorraine	1 365 789.51	B1	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	4.290%	145 965.00	59 400.00	
239 (01-07)	Société Générale	168 000.00	B1	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	4.190%	12 000.00	7 200.00	
350353 (01-08)	Crédit Agricole de Lorraine	840 000.00	B1	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	3.920%	60 000.00	32 800.00	
200082 (01-09)	Crédit Mutuel	1 368 000.00	A1	R	Euribor 3 mois	1.60%	1.600%	72 000.00	21 800.00	
1233327 (01-10)	Caisse des Dépôts	182 191.89	A1	F	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	3.954%	15 220.00	7 200.00	
13L12051 (01-11)	Caisse d'Epargne	680 000.00	A1	F	Euribor 12 mois	0.00%	3.780%	40 000.00	26 100.00	
141873-001 (04-02)	Crédit Agricole de Lorraine	104 379.93	B1	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	4.290%	50 000.00	11 200.00	
244263/004 (04-03)	DEXIA	80 000.00	A1	R	Euribor 12 mois	0.05%	0.000%	20 000.00	-	
7081736 (04-04)	Caisse d'Epargne	600 000.00	B1	F	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	4.850%	40 000.00	29 100.00	
13L12051 (04-05)	Caisse d'Epargne	1 020 000.00	A1	F	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	3.580%	60 000.00	37 200.00	
0239 (04-06)	Société Générale	168 000.00	B1	R	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	4.190%	12 000.00	7 200.00	
311343-003 (04-07)	Crédit Agricole de Lorraine	650 000.00	B1	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	2.870%	50 000.00	19 100.00	
200082 (04-08)	Crédit Mutuel	760 000.00	A1	R	Euribor 3 mois	1.60%	1.600%	40 000.00	12 100.00	
1233327 (04-09)	Caisse des Dépôts	546 575.65	A1	F	Livret A	1.00%	3.954%	45 635.00	21 600.00	
13372 (04-10)	Caisse des Dépôts	1 094 596.43	A1	R	Livret A	1.15%	1.750%	28 070.00	19 200.00	
9472308 (04-11)	Caisse d'Epargne	258 750.00	A1	R	Livret A	1.15%	2.150%	15 000.00	5 600.00	
501546 (04-12)	La Banque Postale	55 250.00	A1	F		0.00%	2.490%	3 250.00	1 400.00	
224536 (04-13)	Crédit Mutuel	357 298.48	A1	F		0.00%	1.750%	17 610.00	6 200.00	
15L12161 (04-15)	Caisse d'Epargne	427 500.00	A1	F		0.00%	2.040%	22 500.00	8 800.00	
52582 (01-12)	Caisse des Dépôts	666 989.30	A1	F		0.00%	0.000%	35 105.00	-	
8716325 (CCVC-01)	Caisse d'Epargne	465 902.79	A1	F		0.00%	3.110%	29 660.00	14 000.00	
09L12243 (CCVC-02)	Caisse d'Epargne	470 280.33	B1	R	CAPE Euribor 3 mois	1.86%	1.602%	33 110.00	9 400.00	
7082082 (CCVC-03)	Caisse d'Epargne	1 840.45	A1	F		0.00%	4.380%	1 830.00	30.00	
A050210 (CCVC-04)	Caisse d'Epargne	111 741.12	A1	F		0.00%	3.660%	4 500.00	4 100.00	
05892526 (01-13)	Banque Populaire ALC	1 000 000.00	A1	F		0.00%	1.430%	50 000.00	14 050.00	
141873-001 (06-01)	Crédit Agricole de Lorraine	18 000.00	B1	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%	4.290%	6 000.00	800.00	
244263/005 (06-02)	DEXIA	13 333.37	A1	R	Euribor 12 mois	0.05%	0.046%	3 333.33	140.00	
7081745 (06-03)	Caisse d'Epargne	15 720.00	A1	F		0.00%	4.850%	1 048.00	770.00	
<b>1678 Autres emprunts et dettes</b>										
01/01/2015 (04-14)	EPFL	726 835.68	A1	F		0.00%	1.000%	242 280.00	7 300.00	
<b>TOTAL BUDGET PRINCIPAL</b>		<b>14 551 043.34</b>						<b>1 217 836.33</b>	<b>393 080.00</b>	



**A2.2 REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)**  
Emprunts et dettes à l'origine du contrat

NATURE ( Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat	Organisme prêteur	Capital restant dû au 01/01/2018	Taux d'intérêt			Annuité de l'exercice 2018				
			Durée résiduelle (en années)	Type de taux	Index	Marge	Niveau de taux d'intérêt au 01/01/2018	Capital	Charges d'intérêts	Perte de change
<b>BUDGET ASSAINISSEMENT</b>										
<b>1641 Emprunts en euros</b>										
A020175 (02-03)	Caisse d'Epargne	572 500.00	A1	F				5.100%	114 500.00	27 100.00
1098742 (02-04)	Caisse d'Epargne	240 000.00	A1	F				4.000%	40 000.00	9 000.00
141873-01 (02-05)	Crédit Agricole de Lorraine	831 128.83	B1	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%		4.290%	156 850.00	36 500.00
244263/003 (02-06)	DEXIA	112 500.00	A1	R	Euribor 12 mois	0.05%		0.000%	12 500.00	-
224263/007 (02-07)	DEXIA	585 000.00	A1	R	Euribor 12 mois	0.05%		0.000%	65 000.00	-
0239 (02-08)	Société Générale	784 000.00	B1	R	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%		4.190%	56 000.00	33 400.00
0239 (02-09)	Société Générale	900 000.00	B1	R	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%		4.230%	60 000.00	38 600.00
A3107032 (02-10)	Caisse d'Epargne	1 833 333.44	B1	C	Euribor 3 mois <= 5.6%	0.00%		3.620%	83 334.00	62 300.00
311343-002 (02-11)	Crédit Agricole de Lorraine	2 352 873.03	B1	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%		2.820%	102 300.00	67 900.00
350343 (02-13)	Crédit Agricole de Lorraine	1 440 000.00	A1	C	Euribor 3 mois <=5.5%	0.00%		3.650%	60 000.00	51 800.00
360333 (02-14)	Crédit Agricole de Lorraine	1 087 500.00	B1	C	Euribor 3 mois <=6%	0.00%		4.450%	75 000.00	48 200.00
1235776 (02-15)	Caisse des Dépôts	552 217.05	A1	R	Livret A	0.00%		1.350%	30 650.00	8 900.00
5016272 (02-17)	Caisse des Dépôts	1 703 302.20	A1	R	Livret A	1.00%		1.750%	47 315.00	29 900.00
13112051 (02-18)	Caisse d'Epargne	595 000.00	A1	F		0.00%		3.780%	35 000.00	22 900.00
5065815 (02-19)	Caisse des Dépôts	1 168 111.46	A1	R	Livret A	1.00%		1.750%	30 740.00	20 500.00
501546 (02-20)	La Banque Postale	1 007 250.00	A1	F		0.00%		2.490%	59 250.00	24 600.00
13372 (02-21)	Caisse des Dépôts	469 111.50	A1	R	Livret A	1.00%		1.750%	12 030.00	8 300.00
34442V (02-22)	Crédit Foncier	1 362 500.00	A1	F		0.00%		2.580%	50 000.00	34 700.00
224536 (02-23)	Crédit Mutuel	1 429 193.94	A1	F		0.00%		1.750%	70 450.00	24 600.00
15112161 (02-24)	Caisse d'Epargne	1 615 000.00	A1	F		0.00%		2.040%	85 000.00	33 000.00
9851998 (02-25)	Caisse d'Epargne	1 668 400.00	A1	F		0.00%		1.470%	68 800.00	24 200.00
05892526 (01-13)	Banque Populaire ALC	500 000.00	A1	F		0.00%		1.430%	25 000.00	7 100.00
<b>1643 Emprunts en devises</b>										
174157 (02-02)	DEXIA	427 627.39	A5	F				5.050%	99 150.00	28 700.00
<b>1678 Autres emprunts et dettes</b>										
2009-060 (02-12)	Ville de Lunéville	73 974.46	A1	F				0.000%	9 250.00	-
<b>TOTAL BUDGET ASSAINISSEMENT</b>		<b>23 310 523.30</b>							<b>1 448 119.00</b>	<b>642 200.00</b>
										<b>32 650.00</b>

A.2.2 REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors I6449 et I66)

NATURE ( Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat	Organisme prêteur	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier remboursement	Nominal	Taux initial			Type de taux	Index	Marge	Taux	Devise	Durée initiale	Périodicité des remboursements	Profil d'amortissement	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt
						Taux initial												
						Type de taux	Index	Marge										
<b>1641 Emprunts en euros</b>																		
244263/006 (03-01)	DEXIA	02/11/2005	01/04/2006	01/04/2007	1 000 000.00	R	Euribor 12 mois			0.05%	3.015%	€	15	A	C	O	A1	
7081745 (03-02)	Caisse d'Epargne	23/07/2007	30/07/2007	01/01/2008	1 473 800.00	F				0.00%	4.850%	€	25	A	C	O	A1	
20174602 (03-03)	Crédit Mutuel	19/11/2012	15/04/2013	30/06/2013	1 000 000.00	R	LEP			0.00%	3.990%	€	15	T	C	O	A1	
5024026 (03-04)	Caisse des Dépôts	28/11/2013	28/02/2014	01/01/2015	548 170.00	R	Livret A			1.00%	2.250%	€	40	A	C	O	A1	
9472308 (03-05)	Caisse d'Epargne	27/11/2014	15/12/2014	05/04/2015	150 000.00	R	Livret A			1.15%	2.150%	€	20	T	C	O	A1	
<b>TOTAL BUDGET PROPRETE M14 TEOM</b>					<b>4 171 970.00</b>													
<b>BUDGET PROPRETE M14 TEOM</b>																		



## A2.2 REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

NATURE ( Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat	Organisme prêteur	Capital restant dû au 01/01/2018	Emprunts et dettes à l'origine du contrat					Annuité de l'exercice 2018		
			Durée résiduelle (en années)	Type de taux	Index	Marge	Niveau de taux d'intérêt au 01/01/2018	Capital	Charges d'intérêts	Perte de change
<b>BUDGET PROPRETE M14 TEOM</b>										
<b>1641 Emprunts en euros</b>										
244263/006 (03-01)	DEXIA	266 666.63	A1	5	R	Euribor 12 mois	0.05%	0.046%	66 670.00	2 800.00
7081745 (03-02)	Caisse d'Epargne	884 280.00	A1	16	F		0.00%	4.850%	58 960.00	42 900.00
20174602 (03-03)	Crédit Mutuel	683 333.27	A1	11.25	R	LEP	0.00%	2.490%	66 670.00	16 400.00
5024026 (03-04)	Caisse des Dépôts	507 057.25	A1	38	R	Livret A	1.00%	1.750%	13 710.00	10 200.00
9472308 (03-05)	Caisse d'Epargne	129 375.00	A1	18.25	R	Livret A	1.15%	2.150%	7 500.00	2 800.00
<b>TOTAL BUDGET PROPRETE M14 TEOM</b>		<b>2 470 712.15</b>							<b>213 510.00</b>	<b>75 100.00</b>

A2.2 REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)  
Emprunts et dettes à l'origine du contrat

NATURE ( Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat	Organisme prêteur	Date de signature	Date d'émission ou date de mobilisation	Date du premier remboursement	Nominal	Taux initial			Devise	Durée initiale	Périodicité des remboursements	Profil d'amortissement	Possibilité de remboursement anticipé O/N	Catégorie d'emprunt
						Type de taux	Index	Marge						
<b>BUDGET PROPRETE M4 REOM</b>														
<b>1641 Emprunts en euros</b>														
206239 (CCVC-05)	Crédit Mutuel	03/12/2010	15/12/2010	31/03/2011	280 000.00	F		0.00%	€	10	T	P	O	A1
201403 (CCVC-06)	Crédit Mutuel	25/01/2014	05/03/2014	05/06/2014	230 000.00	F		0.00%	€	15	T	P	O	A1
<b>TOTAL BUDGET PROPRETE M4 REOM</b>					<b>510 000.00</b>									

**TOTAL ENSEMBLE DES BUDGETS**      60 732 935.22

## ELEMENTS DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - REPARTITION DES EMPRUNTS PAR STRUCTURE DE TAUX

A2.2

## A2.2 REPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

NATURE ( Pour chaque ligne, indiquer le numéro du contrat	Organisme prêteur	Capital restant dû au 01/01/2018	Taux d'intérêt				Annuité de l'exercice 2018			
			Durée résiduelle (en années)	Type de taux	Index	Marge	Niveau de taux d'intérêt au 01/01/2018	Capital	Charges d'intérêts	Perte de change
<b>BUDGET PROPRETE M4 REOM</b>										
1641 Emprunts en euros										
206239 (CCVC-05)	Crédit Mutuel	92 495.20	4	F		0.00%	2.850%	29 970.00	2 400.00	
201403 (CCVC-06)	Crédit Mutuel	184 098.06	12	F		0.00%	3.800%	13 385.00	6 900.00	
<b>TOTAL BUDGET PROPRETE M4 REOM</b>		<b>276 593.26</b>						<b>43 355.00</b>	<b>9 300.00</b>	

**TOTAL ENSEMBLE DES BUDGETS**

40 608 872.05

2 972 820.33

1 119 680.00

32 650.00

**ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)  
au 1er janvier 2018**

	(1) indices en euros	(2) indices inflation française ou zone euro ou écart entre les indices	(3) écart d'indices zone euro	(4) indices hors zone euro écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) écarts d'indices hors zone euro	(6) autres indices
(A) Taux fixe simple, Taux variable simple, Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nbre de produits	23				
	% de l'encours	69.87%				
	Encours	10 166 593.57				
(B) Barrière simple, pas d'effet de levier	Nbre de produits	9				
	% de l'encours	30.13%				
	Encours	4 384 449.77				
(C) Option d'échange (swaption)	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(F) Autres type de structures	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					

ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)  
au 1er janvier 2018

	(1) indices en euros	(2) indices inflation française ou zone euro ou écart entre les indices	(3) écart d'indices zone euro	(4) indices hors zone euro écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) écarts d'indices hors zone euro	(6) autres indices
(A) Taux fixe simple, Taux variable simple, Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nbre de produits	17			1	
	% de l'encours	64.76%			1.83%	
	Encours	15 094 060.61			427 627.39	
(B) Barrière simple, pas d'effet de levier	Nbre de produits	6				
	% de l'encours	33.41%				
	Encours	7 788 835.30				
(C) Option d'échange (swaption)	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(F) Autres type de structures	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					

ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)  
au 1er janvier 2018

	(1) indices en euros	(2) indices inflation française ou zone euro ou écart entre les indices	(3) écart d'indices zone euro	(4) indices hors zone euro écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) écarts d'indices hors zone euro	(6) autres indices
(A) Taux fixe simple, Taux variable simple, Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nbre de produits					
	% de l'encours	5				
	Encours	100.00%				
(B) Barrière simple, pas d'effet de levier	Nbre de produits	2 470 712.15				
	% de l'encours					
	Encours					
(C) Option d'échange (swaption)	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(F) Autres type de structures	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					

ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)  
au 1er janvier 2018

	(1) indices en euros	(2) indices inflation française ou zone euro ou écart entre les indices	(3) écart d'indices zone euro	(4) indices hors zone euro écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) écarts d'indices hors zone euro	(6) autres indices
(A) Taux fixe simple, Taux variable simple, Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nbre de produits	2				
	% de l'encours	100.00%				
	Encours	276 593.26				
(B) Barrière simple, pas d'effet de levier	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(C) Option d'échange (swaption)	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(F) Autres type de structures	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					

ETAT DE LA DETTE  
REPARTITION DE L'ENCOURS (TYPOLOGIE)  
au 1er janvier 2018

	(1) indices en euros	(2) indices inflation française ou zone euro ou écart entre les indices	(3) écart d'indices zone euro	(4) indices hors zone euro écarts d'indices dont l'un est un indice hors zone euro	(5) écarts d'indices hors zone euro	(6) autres indices
(A) Taux fixe simple, Taux variable simple, Echange de taux fixe contre taux variable ou inversement. Echange de taux structuré contre taux variable ou taux fixe (sens unique). Taux variable simple plafonné (cap) ou encadré (tunnel)	Nbre de produits	47			1	
	% de l'encours	86.71%			2.17%	
	Encours	66 529 378.17			1 668 400.00	
(B) Barrière simple, pas d'effet de levier	Nbre de produits	15.00				
	% de l'encours	11.12%				
	Encours	8 530 412.04				
(C) Option d'échange (swaption)	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(D) Multiplicateur jusqu'à 3 ; multiplicateur jusqu'à 5 capé	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(E) Multiplicateur jusqu'à 5	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					
(F) Autres type de structures	Nbre de produits					
	% de l'encours					
	Encours					



**Etat de la ligne de trésorerie**  
**Au 1<sup>er</sup> janvier 2018**

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ELEMENT DU BILAN - ETAT DE LA DETTE - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE</b>		<b>A2.1</b>

**A2.1 - DETAIL DES CREDITS DE TRESORERIE**

Nature (pour chaque ligne, indiquer le numéro de contrat)	Date de la décision de réaliser la ligne de trésorerie	Date de fin de la ligne de trésorerie	Montant maximum autorisé au 01/01/2018	Montant des tirages 2017	Montant des remboursements 2017		Encours restant dû au 31/12/2017
					Inérêts	Remboursement du tirage	
51931 Lignes de trésorerie Caisse d'Epargne	20/06/2017	09/07/2018	2 000 000.00	400 000.00	497.78	400 000.00	0.00

# **Méthodes utilisées pour les amortissements**

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>	<b>A3</b>
<b>METHODES UTILISEES POUR LES AMORTISSEMENTS</b>	

**A3 - AMORTISSEMENTS - METHODES UTILISEES**

<b>CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE</b>			<b>Délibération du</b>
<b>Biens de faible valeur</b>			27/04/2017
Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de peu de valeur s'amortissent sur un an (article R.2321-1 du CGCT) : 1 500 €			
<b>Procédure d'amortissement (linéaire, dégressif, variable)</b>	<b>Catégories de biens amortis</b>	<b>Durée (en années)</b>	
Linéaire	Frais d'étude ou de recherche	5	
	Logiciels	2	
	Plantations	15	
	Aménagement de terrains	20	
	Immeubles de rapport	30	
	Bâtiment exploitation assainissement	75	
	Autres installations assainissement	30	
	Réseaux assainissement	90	
	Matériel et outillage d'incendie	10	
	Installations équipements transports	15	
	Installations générales (électrique, chauffage)	15	
	Voitures	5	
	Camions et véhicules industriels	8	
	Matériel de transport d'exploitation	8	
	Matériel de bureau et informatique	4	
	Mobilier	10	
	Outillage	10	
Coffre-fort	20		
Bennes, conteneurs OM & tri	10		

**Etat de l'inventaire**  
**Au 1<sup>er</sup> janvier 2018**

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2015/001257	ELABORATION PLUI	24/10/2015	1	132.06	0.00	132.06	0.00
2016/000350	PLUI - PADD	02/02/2016	1	678.08	0.00	678.08	0.00
2016/001278	ADUAN - AMO PLUI	09/04/2016	5	53 700.00	10 740.00	21 480.00	32 220.00
2016/001279	ETUDE ENVIRONNEMENTALE	02/08/2016	1	912.00	0.00	912.00	0.00
2016/001297	ETUDE REVISION A OBJET UNIQUE	03/12/2016	1	284.43	0.00	284.43	0.00
2017/001382	ETUDE TRAMES VERTES ET BLEUES	14/02/2017	10	18 177.00	1 817.70	1 817.70	16 359.30
2017/001383	ETUDE ZONES HUMIDES	14/02/2017	10	32 508.00	3 250.80	3 250.80	29 257.20
2017/001384	ETUDE DIAG AGRICOLE ET FORESTIER	28/02/2017	10	12 600.00	1 260.00	1 260.00	11 340.00
2017/001385	ETUDE ENVIRONNEMENTALE	14/02/2017	10	15 222.00	1 522.20	1 522.20	13 699.80
2017/001386	REVISION CARTE COMMUNALE FLIN	26/01/2017	10	1 721.69	172.17	172.17	1 549.52
2017/001436	ASSISTANCE JURIDIQUE	30/06/2017	10	2 472.00	247.20	247.20	2 224.80
2017/001437	PLUI - PADD CCVC	13/07/2017	10	39 132.00	3 913.20	3 913.20	35 218.80
<b>202, FRAIS ETUDES DOCS URBA</b>				<b>177 539.26</b>	<b>22 923.27</b>	<b>35 669.84</b>	<b>141 869.42</b>
1999/000003	ETUDE HABITAT SIVOM	02/01/1999	0	97 251.65	0.00	0.00	97 251.65
2009/000626	ETUDE CONFLUENCE JOLIVET	02/01/2009	3	39 707.20	0.00	39 707.20	0.00
2009/000628	ETUDE CREATION PASSERELLES	02/01/2009	3	1 480.17	0.00	1 480.17	0.00
2011/000764	DIAGNOSTIC ECOLOGIQUE	22/03/2011	3	7 260.32	0.00	7 260.32	0.00
2012/000915	ETUDE MEURTHE	02/01/2012	3	12 161.27	0.00	12 161.27	0.00
2012/000916	ETUDE RUISSEAU DES FAUCHEES	02/01/2012	3	12 145.38	0.00	12 145.38	0.00
2012/000917	ETUDE PISCINE	02/01/2012	3	30 139.20	0.00	30 139.20	0.00
2012/000918	DIAGNOSTICS ECOLOGIQUES	02/01/2012	3	1 829.88	0.00	1 829.88	0.00
2012/000919	ETUDE SUIVI ANIMATION OPAH-RU	02/01/2012	3	29 229.90	0.00	29 229.90	0.00
2012/000920	ETUDE CLASSIFICATION MOULES FAIENCES ST CLEMEN	02/01/2012	3	26 814.22	0.00	26 814.22	0.00
2012/000921	ETUDE VALORISATION MOULES FAIENCES ST CLEMENT	02/01/2012	3	12 423.37	0.00	12 423.37	0.00
2012/000949	ETUDE FONCIERE EPFL	02/01/2012	3	6 613.00	0.00	6 613.00	0.00
2012/000950	ETUDE FAIENCERIE SAINT CLEMENT	02/01/2012	3	1 507.53	0.00	1 507.53	0.00
2013/000977	DIAGNOSTIC ECOLOGIQUE	02/01/2013	5	8 568.14	1 713.62	8 568.14	0.00
2013/001001	ETUDE FONCIERE EPFL	01/01/2013	3	13 657.71	0.00	13 657.71	0.00
2013/001037	ETUDE MEURTHE	02/01/2013	5	8 674.72	1 734.96	8 674.72	0.00
2013/001038	ETUDE PISCINE	02/01/2013	5	35 336.99	7 067.39	35 336.99	0.00
2013/001040	ETUDE SUIVI ANIMATION OPAH-RU	02/01/2013	5	30 909.87	6 181.99	30 909.87	0.00
2013/001041	ACCOMPAGNEMENT PLH	02/01/2013	5	37 016.20	7 403.24	37 016.20	0.00
2013/001042	ETUDE VALORISATION DES MOULES	02/01/2013	5	6 500.00	1 300.00	6 500.00	0.00
2013/001043	ETUDE CHEVAL EN VILLE	02/01/2013	5	2 720.90	544.18	2 720.90	0.00
2014/001069	ETUDE FAIENCERIE SAINT CLEMENT	27/03/2014	5	3 523.41	704.68	2 818.72	704.69
2014/001078	ETUDE PISCINE	05/04/2014	5	45 220.00	9 044.00	36 176.00	9 044.00
2014/001079	ETUDE SUIVI ANIMATION OPAH-RU	14/01/2014	5	25 579.89	5 115.98	20 463.92	5 115.97
2014/001080	ACCOMPAGNEMENT PLH	08/02/2014	5	20 520.00	4 104.00	16 416.00	4 104.00
2014/001081	ENQUETES MENAGES DEPL	08/02/2014	5	7 346.00	1 469.20	5 876.80	1 469.20
2014/001119	DIAGNOSTIC ECOLOGIQUE	29/04/2014	5	1 829.88	365.98	1 463.92	365.96
2014/001145	MO ENTRETIEN MEURTHE	31/08/2014	5	2 400.00	480.00	1 920.00	480.00
2015/001170	SUIVI DSP PISCINE	30/01/2015	5	17 760.00	3 552.00	10 656.00	7 104.00
2015/001171	ETUDE SUIVI ANIMATION OPAH-RU	04/02/2015	5	31 610.28	6 322.06	18 966.18	12 644.10
2015/001172	ETUDE IMPACT CARRIERE	05/02/2015	5	21 600.00	4 320.00	12 960.00	8 640.00
2015/001212	SUIVI ECO CHENAL DE CRUE	27/02/2015	5	11 793.60	2 358.72	7 076.16	4 717.44
2015/001213	THERMOGRAPHIE COMMUNES	07/04/2015	3	5 040.00	1 680.00	5 040.00	0.00
2015/001234	MO ENTRETIEN MEURTHE	06/08/2015	5	2 400.00	480.00	1 440.00	960.00
2015/001258	MISSION EXPO EMILIE CHATELET	12/11/2015	5	6 664.00	1 332.80	3 998.40	2 665.60
2015/001277	ETUDE TRAILOR FAISABILITE EPFL	24/11/2015	5	5 410.50	1 082.10	3 246.30	2 164.20
2016/001280	SUIVI DSP PISCINE	07/05/2016	5	9 840.00	1 968.00	3 936.00	5 904.00
2016/001282	THERMOGRAPHIE COMMUNES	15/03/2016	5	3 000.00	600.00	1 200.00	1 800.00
2016/001283	ETUDE BARAGE VERRES DE MONTRES VEZOUBE	15/03/2016	1	586.01	0.00	586.01	0.00
2016/001284	MO PLH	09/04/2016	5	15 000.00	3 000.00	6 000.00	9 000.00
2016/001285	ETUDE RUISSEAU ST CLEMENT	23/03/2016	5	1 803.60	360.72	721.44	1 082.16
2016/001286	MISSION EXPO EMILIE CHATELET	06/02/2016	5	18 919.31	3 783.86	7 567.72	11 351.59
2016/001291	PLAN GESTION FAIENCERIE ST CLEMENT	25/05/2016	5	11 880.00	2 376.00	4 752.00	7 128.00
2016/001298	EVALUATION OPAH RU	20/12/2016	5	7 920.00	1 584.00	3 168.00	4 752.00
2016/001299	ETUDE DEPRESSION HUMIDE CHENEVIERES	15/12/2016	5	8 244.00	1 648.80	3 297.60	4 946.40
2016/001300	ETUDE DIAG TRANSITION ENERGETIQUE	27/10/2016	5	2 450.00	490.00	980.00	1 470.00
2016/001301	ETUDE TRAILOR FAISABILITE	11/10/2016	5	13 597.15	2 719.43	5 438.86	8 158.29
2016/001302	ETUDE SYST ENDIGUEMENT RUE DES HOURS	15/12/2016	5	1 560.00	312.00	624.00	936.00
2016/001303	RECHERCHE INVESTISSEURS ECO	15/12/2016	1	269.60	0.00	269.60	0.00
2016-001281	ADUAN - ETUDE COEUR DE VILLE	09/04/2016	5	100 000.00	20 000.00	40 000.00	60 000.00
2017/001387	THERMOGRAPHIE AERIEENNE DES COMMUNES	12/01/2017	5	24 000.00	4 800.00	4 800.00	19 200.00
2017/001388	DIAGNOSTIC TRANSITION ENERGETIQUE	22/03/2017	5	2 100.00	420.00	420.00	1 680.00
2017/001389	ETUDE BARRAGE VERRES DE MONTRES VEZOUBE	28/02/2017	5	30 422.63	6 084.53	6 084.53	24 338.10
2017/001390	MISSION EXPO EMILIE DU CHATELET	24/01/2017	5	14 166.60	2 833.32	2 833.32	11 333.28
2017/001391	MISSION FINANCES	22/03/2017	5	11 730.00	2 346.00	2 346.00	9 384.00
2017/001392	SUIVI ANIMATION OPAH RU	22/03/2017	1	1 007.52	1 007.52	1 007.52	0.00

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2017/001438	SUIVI CONTRAT DSP AQUALUN	30/03/2017	5	9 840.00	1 968.00	1 968.00	7 872.00
2017/001439	RECHERCHE INVESTISSEURS	31/05/2017	5	17 745.00	3 549.00	3 549.00	14 196.00
2017/001440	ASSISTANCE JURIDIQUE SUITE SINISTRE	26/04/2017	5	12 876.00	2 575.20	2 575.20	10 300.80
2017/001441	ETUDE ANCIEN SEMINAIRE FLIN	26/07/2017	5	20 660.00	4 132.00	4 132.00	16 528.00
2017/001442	MISSION FONDS ANCIEN MEDIATHEQUE	02/10/2017	5	7 000.00	1 400.00	1 400.00	5 600.00
2017/001495	ETUDE FAISABILITE SITE TRAILOR (EPLF)	31/10/2017	1	783.63	783.63	783.63	0.00
2014-0001	Note honoraires n° 1-2-3 p/mission maitrise d oeuv	18/12/2012	5	15 672.38	0.00	15 672.38	0.00
2014-0013	MISSION ETUDE PROJET TERRITOIRE	01/07/2013	5	29 327.04	5 865.41	23 461.64	5 865.40
<b>2031, FRAIS ETUDES</b>				<b>1 023 045.65</b>	<b>144 964.32</b>	<b>622 788.82</b>	<b>400 256.83</b>
2006/000269	SUBVENTION EQUIPEMENT FONTAINES	30/12/2006	15	3 754.69	250.31	3 003.72	750.97
2007/000462	SUBVENTION TRAVAUX FONTAINES	02/01/2007	15	16 227.00	1 081.80	10 818.00	5 409.00
2008/000573	SUBV. EQUIPT TRAVAUX FONTAINES	02/01/2008	15	34 481.13	2 298.74	22 987.40	11 493.73
2010/000708	SUBVENTION TRAVAUX FONTAINES	28/06/2010	15	27 135.60	1 809.04	14 472.32	12 663.28
2011/000890	SUBVENTION FONTAINES	02/01/2011	15	8 110.23	540.68	3 784.76	4 325.47
2013/001044	SUBVENTION FONTAINES	02/01/2013	15	10 000.00	666.67	3 333.35	6 666.65
CCC 2009/015	Subvention cne LACHAPELLE	23/02/2010	10	50 000.00	5 000.00	40 000.00	10 000.00
<b>2041412, SUBV. EQUIPT COMMUNES</b>				<b>149 708.65</b>	<b>11 647.24</b>	<b>98 399.55</b>	<b>51 309.10</b>
2014-0015	OPERATION ORDRE COMPTE TIERS TRAVAUX HYDRO LE	25/04/2013	10	44 518.69	4 451.87	13 355.61	31 163.08
<b>204181 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT VERSEES AUX AUTRES ORGANISMES - BIENS MOBILIERS</b>				<b>44 518.69</b>	<b>4 451.87</b>	<b>13 355.61</b>	<b>31 163.08</b>
2017/001496	SUBV EQUIPT - BOUTET DE MONVEL	05/12/2017	5	40 000.00	8 000.00	8 000.00	32 000.00
2015-009	VERSEMENT FONDS DE CONCOURS FONTENOY LA JOU	30/12/2015	15	27 216.00	1 814.40	5 443.20	21 772.80
<b>204182, SUBV. EQUIPT AUTRES ORG. PUB.</b>				<b>67 216.00</b>	<b>9 814.40</b>	<b>13 443.20</b>	<b>53 772.80</b>
2007/000461	SUBVENTION EQUIPT RAVALEMENT FACADES	02/01/2007	5	50 521.27	0.00	50 521.27	0.00
2008/000530	SUBV. RAVALEMENT DE FACADES	02/01/2008	5	55 390.39	0.00	55 390.39	0.00
2009/000625	SUBV. RAVALEMENT DE FACADE	02/01/2009	5	27 224.00	0.00	27 224.00	0.00
2010/000710	SUBVENTION RAVALEMENT FACADE	02/01/2010	5	32 383.50	0.00	32 383.50	0.00
2010/000711	SUBVENTION RENOVATION VITRINE	02/01/2010	5	18 294.55	0.00	18 294.55	0.00
2011/000824	SUBVENTION AMELIORATION HABITAT	18/05/2011	5	4 540.00	0.00	4 540.00	0.00
2011/000825	SUBVENTION RAVALEMENT DE FACADES	05/02/2011	5	23 667.00	0.00	23 667.00	0.00
2011/000891	SUBVENTION RENOVATION VITRINE	02/01/2011	5	7 681.25	0.00	7 681.25	0.00
2014/001165	SUBVENTION EQUIPT CONVENTION ALEXI	18/11/2014	5	3 000.00	600.00	2 400.00	600.00
2016/001292	SUBV EQUIPT CONVENTION ALEXIS	29/06/2016	5	3 000.00	600.00	1 200.00	1 800.00
2016/001293	SUBV EQUIPEMENT CONVENTION ASTER	23/07/2016	5	12 000.00	2 400.00	4 800.00	7 200.00
<b>20421, SUBV. EQUIPT / BIENS MOBILIERS</b>				<b>237 701.96</b>	<b>3 600.00</b>	<b>228 101.96</b>	<b>9 600.00</b>
2012/000922	SUBVENTION RAVALEMENT FACADE	02/01/2012	5	32 138.00	0.00	32 138.00	0.00
2012/000923	SUBVENTION AMELIORATION HABITAT	02/01/2012	5	3 922.05	0.00	3 922.05	0.00
2012/000924	SUBVENTION RENOVATION DES VITRINES	02/01/2012	5	12 529.30	0.00	12 529.30	0.00
2012/000925	SUBVENTION CENTRE AQUATIQUE	02/01/2012	5	1 800 000.00	0.00	1 800 000.00	0.00
2013/000980	SUBVENTION RAVALEMENT DE FACADE	02/01/2013	5	33 384.31	6 676.87	33 384.31	0.00
2013/000981	SUBVENTION AMELIORATION HABITAT	02/01/2013	5	33 536.94	6 707.36	33 536.94	0.00
2013/000982	SUBVENTION RENOVATION DES VITRINES	02/01/2013	5	25 229.75	5 045.95	25 229.75	0.00
2013/000983	SUBVENTION PISCINE	02/01/2013	5	900 000.00	180 000.00	900 000.00	0.00
2014/001082	SUBVENTION RAVALEMENT DE FACADE	14/01/2014	15	23 566.00	1 346.63	8 753.09	14 812.91
2014/001083	SUBVENTION AMELIORATION HABITAT	08/02/2014	15	52 193.63	2 982.49	19 386.20	32 807.43
2014/001084	SUBVENTION RENOVATION DES VITRINES	24/01/2014	15	20 017.98	1 143.88	7 435.24	12 582.74
2014/001085	SUBVENTION PISCINE	28/03/2014	15	385 114.68	22 006.55	143 042.59	242 072.09
2015/001173	SUBVENTION RAVALEMENT DE FACADE	03/02/2015	30	10 951.50	365.05	1 095.15	9 856.35
2015/001174	SUBVENTION RENOVATION DES VITRINES	04/02/2015	30	7 255.80	241.86	725.58	6 530.22
2015/001175	SUBVENTION PISCINE	24/02/2015	15	410 017.21	27 334.48	82 003.44	328 013.77
2015/001214	SUBVENTION AMELIORATION HABITAT	07/05/2015	30	21 288.29	709.61	2 128.83	19 159.46
2015/001259	SUBVENTION HABITER MIEUX	24/09/2015	1	500.00	0.00	500.00	0.00
2016/001287	SUBVENTION RAVALEMENT DE FACADE	02/02/2016	15	28 239.36	1 882.62	3 765.24	24 474.12
2016/001288	SUBVENTION AMELIORATION HABITAT	19/05/2016	15	13 942.33	929.49	1 858.98	12 083.35
2016/001289	RENOVATION COMMERCES	04/02/2016	15	20 918.07	1 394.54	2 789.08	18 128.99
2016/001290	SUBVENTION PISCINE	16/02/2016	15	413 775.59	27 585.04	55 170.08	358 605.51
2017/001393	SUBVENTION PISCINE ESPACEO	03/03/2017	15	415 617.58	27 707.84	27 707.84	387 909.74
2017/001394	SUBVENTION RAVALEMENT DE FACADE	16/02/2017	15	8 000.00	533.33	533.33	7 466.67
2017/001443	SUBVENTION AMELIORATION HABITAT	21/07/2017	15	45 402.04	3 026.80	3 026.80	42 375.24
2017/001497	SUBV RENOVATION DES COMMERCES	01/12/2017	15	12 000.00	800.00	800.00	11 200.00
2014-0025	SUBVENTION TRAVAUX RAVALEMENT FACADES DOSSIE	16/01/2014	3	5 358.40	0.00	5 358.40	0.00
<b>20422, SUBV. BATIMENT ET INSTAL.</b>				<b>4 734 898.81</b>	<b>318 420.39</b>	<b>3 206 820.22</b>	<b>1 528 078.59</b>
2000/000022	GESTECH LOGICIEL ADAMUS	02/01/2000	3	7 354.14	0.00	7 354.14	0.00
2002/000028	LOGICIEL AMOFI	02/01/2002	3	8 116.06	0.00	8 116.06	0.00
2003/000030	LOGICIEL COMPAGNIE AFFACTURAGE	02/01/2003	1	406.64	0.00	406.64	0.00
2004/000031	LOGICIEL AMPLITUDE - SIG	02/01/2004	3	2 255.30	0.00	2 255.30	0.00
2004/000032	LOGICIEL DEF1	02/01/2004	1	316.94	0.00	316.94	0.00
2005/000033	LOGICIEL MEDIA SOFT	02/01/2005	3	3 336.84	0.00	3 336.84	0.00
2005/000034	ANTIVIRUS	02/01/2005	1	839.89	0.00	839.89	0.00
2008/000520	SIG MAPINFO	21/02/2008	3	3 336.84	0.00	3 336.84	0.00

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2008/000521	DEMATERIALIZATIONS	13/03/2008	1	769.03	0.00	769.03	0.00
2008/000522	CYBERLUX FUSION	13/05/2008	1	356.95	0.00	356.95	0.00
2009/000636	CADASTRES	02/01/2009	1	95.00	0.00	95.00	0.00
2009/000637	PROGICIEL ASTRE GF	31/03/2009	3	27 460.16	0.00	27 460.16	0.00
2009/000638	PCWIN 2248-01	30/04/2009	1	358.80	0.00	358.80	0.00
2009/000640	FICHIERS FANTOIRS	09/07/2009	1	1 187.29	0.00	1 187.29	0.00
2010/000712	DIGITALISATION CADASTRE LARONXE	26/02/2010	3	2 870.40	0.00	2 870.40	0.00
2010/000766	PROGICIEL ASTRE RH	28/09/2010	3	25 603.60	0.00	25 603.60	0.00
2010/000781	FICHIERS FANTOIR	02/01/2010	1	1 187.29	0.00	1 187.29	0.00
2010/000783	LOGICIELS INFORMATIQUES	01/12/2010	3	7 226.08	0.00	7 226.08	0.00
2011/000826	LOGICIEL MAJ ORACLE	25/05/2011	3	4 574.70	0.00	4 574.70	0.00
2011/000827	LOGICIEL ARIANNE (MARCHE PUBLIC)	04/02/2011	3	2 870.40	0.00	2 870.40	0.00
2011/000877	LOGICIEL WINDEV	06/09/2011	3	2 392.00	0.00	2 392.00	0.00
2011/000892	FICHIERS FANTOIR	02/01/2011	3	2 010.37	0.00	2 010.37	0.00
2011/000893	LOGICIEL ADOBE INDESIGN CS5.5	11/10/2011	1	1 019.00	0.00	1 019.00	0.00
2011/000894	ASTRE RH - DEMATERIALIZATION	09/12/2011	3	1 794.00	0.00	1 794.00	0.00
2011/000895	LOGICIEL SIGB - MEDIATHEQUE	09/12/2011	1	403.42	0.00	403.42	0.00
2012/000926	LOGICIEL SIGB - MEDIATHEQUE	02/01/2012	3	3 408.60	0.00	3 408.60	0.00
2012/000927	PROGICIEL ASTRE GF ET RH	02/01/2012	3	13 275.60	0.00	13 275.60	0.00
2012/000928	MARQUES MOULES FAIENCERIES	02/01/2012	3	7 176.00	0.00	7 176.00	0.00
2012/000965	AVAST BUSINESS PROTECTION	02/01/2012	1	219.00	0.00	219.00	0.00
2013/000984	MICROSOFT OFFICE 2010 FAMILLE ET ETUDIANT	16/01/2013	3	2 780.00	0.00	2 780.00	0.00
2013/000988	ORPHEE MEDIATHEQUE	16/01/2013	3	4 012.58	0.00	4 012.58	0.00
2013/000990	MAJ BRISCAD V13 PRO FR	21/02/2013	1	400.66	0.00	400.66	0.00
2013/000991	AVST PRO ANTIVIRUS V7	05/03/2013	1	1 140.00	0.00	1 140.00	0.00
2013/001045	PROGICIEL ASTRE GF ET RH V5	02/01/2013	3	10 287.99	0.00	10 287.99	0.00
2013/001046	LOGICIEL SUIVI COURRIER	01/02/2013	3	8 611.20	0.00	8 611.20	0.00
2013/001052	FICHIERS FANTOIRS + IGN	02/01/2013	1	841.68	0.00	841.68	0.00
2014/001086	FICHIERS FANTOIRS + IGN	13/02/2014	3	2 065.00	0.00	2 065.00	0.00
2014/001087	LOGICIEL TEL STAT	14/03/2014	3	1 643.99	0.00	1 643.99	0.00
2014/001088	SITE INTERNET	08/02/2014	3	24 900.00	0.00	24 900.00	0.00
2014/001120	LOGICIEL PRISE A DISTANCE	26/04/2014	1	1 187.62	0.00	1 187.62	0.00
2014/001146	LOGICIEL SAUVEGARDE	26/04/2014	1	365.00	0.00	365.00	0.00
2014/001147	LOGICIEL DEVELOPPEMENT	08/12/2014	3	1 800.00	0.00	1 800.00	0.00
2015/001215	LOGICIEL ASTRE GFI PES V2	29/01/2015	3	3 204.00	1 068.00	3 204.00	0.00
2015/001235	LOGICIEL 5 LICENCES AVAST	03/07/2015	1	180.00	0.00	180.00	0.00
2015/001236	SITE INTERNET	28/07/2015	1	540.00	0.00	540.00	0.00
2015/001260	FICHIERS FANTOIRS + IGN	27/11/2015	1	448.00	0.00	448.00	0.00
2016/001295	LOGICIEL WIN DEV MISE A JOUR	20/04/2016	3	1 932.00	644.00	1 288.00	644.00
2016/001304	ASTRE GFI - REQUETEUR ET DEMATERIALIZATION	22/11/2016	3	4 383.06	1 461.02	2 922.04	1 461.02
2017/001444	ASTRE GFI - TRANSFERT RH POUR FUSION	23/03/2017	2	2 520.00	1 260.00	1 260.00	1 260.00
<b>205, CONCES ET DROITS SIMIL BREV LI</b>				<b>205 463.12</b>	<b>4 433.02</b>	<b>202 098.10</b>	<b>3 365.02</b>
2005/000035	TERRAINS NUS	02/01/2005	0	3 492.00	0.00	0.00	3 492.00
2005/000036	TERRAIN LIEU DIT "GRANDE EMBANIE LUNEVILLE	02/01/2005	0	22 776.74	0.00	0.00	22 776.74
2006/000270	TERRAIN RIVIERES	30/12/2006	0	161 953.04	0.00	0.00	161 953.04
2007/000479	TERRAIN ZONE LAVOISIER MISE A JOUR	26/03/2007	0	100 065.03	0.00	0.00	100 065.03
2011/000865	TERRAIN - BORD DE LA VEZOUBE	06/07/2011	0	21 097.76	0.00	0.00	21 097.76
2015/001210	TERRAIN ZONE ACTIPOLE DE MONDON	30/06/2015	0	1 246 146.86	0.00	0.00	1 246 146.86
<b>2111, TERRAINS NUS</b>				<b>1 555 531.43</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>1 555 531.43</b>
1997/000037	TERRAIN CENTRE DE TRANSIT	02/01/1997	0	28 965.31	0.00	0.00	28 965.31
<b>2115, TERRAINS BATIS</b>				<b>28 965.31</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>28 965.31</b>
2002/000156	STABILISATION MEANDRES SUR LA MEURTHE	02/01/2002	0	233 772.11	0.00	0.00	233 772.11
2003/000148	AGENCEMENTS TERRAIN GENS DU VOYAGE	02/01/2003	0	7 648.10	0.00	0.00	7 648.10
2004/000150	PLATE FORME TRI VERTICALES	02/01/2004	0	16 969.12	0.00	0.00	16 969.12
2004/000159	AGENCEMENTS POINT DE TRI	02/01/2004	0	4 171.66	0.00	0.00	4 171.66
2004/000161	DEMOLITION SITE TRAILOR	02/01/2004	0	44 419.55	0.00	0.00	44 419.55
2004/000163	RESTAURATION DE LA VEZOUBE	02/01/2004	0	1 556 404.80	0.00	0.00	1 556 404.80
2004/000164	PARCOURS DE SANTE	02/01/2004	0	107 317.80	0.00	0.00	107 317.80
2004/000165	SENTIER AGRICOLE	02/01/2004	0	10 245.60	0.00	0.00	10 245.60
2004/000166	CIRCUITS EQUESTRE	02/01/2004	0	1 906.56	0.00	0.00	1 906.56
2005/000167	AMENAGEMENT SENTIERS VTT EQUESTRE	02/01/2005	0	1 090.99	0.00	0.00	1 090.99
2005/000168	SIMBIO MEURTHE	02/01/2005	0	10 656.36	0.00	0.00	10 656.36
2005/000169	SENTIER DU MEMORIAL LEOMONT	02/01/2005	0	62 567.02	0.00	0.00	62 567.02
2005/000171	AMENAGEMENTS CAMPING	02/01/2005	0	8 533.89	0.00	0.00	8 533.89
2006/000266	CAMPING ET EXTENSION AIRE CAMPING CAR	30/12/2006	0	19 332.10	0.00	0.00	19 332.10
2006/000276	RESTAURATION VEZOUBE - VERRE DE MONTRE	30/12/2006	0	916 928.85	0.00	0.00	916 928.85
2006/000277	RESTAURATION VEZOUBE - JOLIVET	30/12/2006	0	16 641.15	0.00	0.00	16 641.15
2008/000502	PLATE FORME MOBILES HOMES	02/01/2008	0	2 264.23	0.00	0.00	2 264.23
2008/000515	VERGERS COMMUNAUTAIRES - TRAVAUX AMELIORATION	02/01/2008	0	2 491.47	0.00	0.00	2 491.47
2008/000546	AMENAGEMENT ZONE TRAILOR	02/01/2008	0	24 693.15	0.00	0.00	24 693.15



# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2014/001089	TERRAIN CARRIERE EQUESTRE	08/02/2014	0	3 516.24	0.00	0.00	3 516.24
2016/001296	TERRAIN CARRIERE EQUESTRE	16/07/2016	0	831.87	0.00	0.00	831.87
<b>2118, AUTRES TERRAINS</b>				<b>3 052 402.62</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3 052 402.62</b>
2009/000631	FLEURISSEMENT ENTREES DE VILLE	02/01/2009	15	3 797.72	253.18	1 772.26	2 025.46
2010/000734	FLEURISSEMENTS ENTREES DE VILLE	02/01/2010	15	4 042.29	269.49	1 886.43	2 155.86
<b>2121, PLANTATION ARBRES ET ARBUSTES</b>				<b>7 840.01</b>	<b>522.67</b>	<b>3 658.69</b>	<b>4 181.32</b>
1999/000038	BALISAGE SENTIERS	02/01/1999	1	1 301.19	0.00	1 301.19	0.00
2000/000039	CARTOGRAPHIE RIS PIC	02/01/2000	7	22 481.17	0.00	22 481.17	0.00
2001/000040	DIVERS AGENCEMENTS	02/01/2001	7	86 758.71	0.00	86 758.71	0.00
2002/000041	BOUCLE DE MONDON	02/01/2002	7	94 404.57	0.00	94 404.57	0.00
2003/000042	BOUCLE DE MONDON	02/01/2003	7	36 216.34	0.00	36 216.34	0.00
2004/000043	BOUCLE DE MONDON	02/01/2004	7	25 606.65	0.00	25 606.65	0.00
2004/000162	MISE EN VALEUR PATRIMOINE	02/01/2004	7	14 204.64	0.00	14 204.64	0.00
2005/000044	BOUCLE DE MONDON	02/01/2005	7	13 519.28	0.00	13 519.28	0.00
2006/000273	MISE EN VALEUR PATRIMOINE FLEURISSEMENT	30/12/2006	7	31 182.71	0.00	31 182.71	0.00
2006/000360	SENTIER DU MEMORIAL LEOMONT	02/01/2006	20	1 393 185.61	69 659.28	487 614.96	905 570.65
2007/000456	AMENAGEMENT SENTIERS VTT EQUESTRE	02/01/2007	20	16 862.07	843.10	5 901.70	10 960.37
2007/000457	PATRIMOINE FLEURI	02/01/2007	7	3 726.74	0.00	3 726.74	0.00
2010/000732	AMENAGEMENT SENTIERS VTT EQUESTRE	02/01/2010	20	863.20	43.16	302.12	561.08
2010/000768	AMENAGEMENT DE LA MEURTHE	02/01/2010	20	728 549.30	36 427.47	36 427.47	692 121.83
2011/000678	AMENAGEMENT RUISSEUX DES FAUCHEES	02/01/2011	20	81 392.42	4 069.62	4 069.62	77 322.80
2011/000680	AMENAGEMENT VEZOUBE (PROTECTION INONDATION)	02/01/2011	20	321 642.54	16 082.13	16 082.13	305 560.41
2012/000510	AIRE DE CAMPING CAR - CAMPING DES BOSQUETS	02/01/2012	20	180 151.91	9 007.60	9 007.60	171 144.31
2012/000511	ZONE LIBERATION - DEMOL. ANCIEN CT	02/01/2012	20	95 879.66	4 793.98	4 793.98	91 085.68
<b>2128, AUTRES AGENC ET AMEN TERRAINS</b>				<b>3 147 928.71</b>	<b>140 926.34</b>	<b>893 601.58</b>	<b>2 254 327.13</b>
2006/000280	CENTRE COMMUNAUTAIRE - 11 AVENUE DE LA LIBERATI	02/01/2006	0	4 143 847.94	0.00	0.00	4 143 847.94
<b>21311, HOTEL DE VILLE</b>				<b>4 143 847.94</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4 143 847.94</b>
2003/000137	DECHETTERIE ET CENTRE DE TRANSIT	01/01/2003	0	165 081.32	0.00	0.00	165 081.32
2005/000170	PISCINE - AMENAGEMENT	02/01/2005	0	852 964.87	0.00	0.00	852 964.87
2006/000291	AMENAGEMENT PISCINE	02/01/2006	0	260 493.28	0.00	0.00	260 493.28
2006/000292	AMENAGEMENT PISCINE	02/01/2006	0	219 382.75	0.00	0.00	219 382.75
2006/000344	CONSTRUCTION SEB	30/12/2006	0	15 682.50	0.00	0.00	15 682.50
2007/000361	MEDIATHEQUE DE L'ORANGERIE - AMENAGEMENT	02/01/2007	0	49 461.47	0.00	0.00	49 461.47
2007/000458	BIBLIOTHEQUE BENAMENIL	02/01/2007	0	34 450.94	0.00	0.00	34 450.94
2009/000729	MEDIATHEQUE - TOITURE ET SECURITE	02/01/2009	0	118 105.92	0.00	0.00	118 105.92
2010/000714	ACQUISITION BATIMENT TRAILOR	09/04/2010	0	755 133.28	0.00	0.00	755 133.28
2010/000729	AMENAGEMENT MEDIATHEQUE	02/01/2010	0	67 442.17	0.00	0.00	67 442.17
2010/000730	PORTE MEDIATHEQUE	02/01/2010	0	21 096.24	0.00	0.00	21 096.24
2009/POLE BIJOU	REQUALIFICATION BATIMENTS TAILLERIE ET BORD DE M	21/08/2013	30	27 035.79	901.19	4 505.95	22 529.84
2009/POLE BIJOU	REQUALIFICATION BATIMENTS TAILLERIE ET BORDS MEU	21/08/2013	30	34 028.46	1 134.28	5 671.40	28 357.06
2011-0035	EPFL APPEL FONDS N°2 A N°4 POLE BIJOU GALERIE TAIL	16/02/2010	30	558 486.41	18 616.21	93 081.05	465 405.36
2012-0003	POSE DE GOULOTTE TAILLERIE POLE BIJOU	18/01/2011	20	313.59	15.68	78.40	235.19
2012-0006	Travaux aménagement bureaux AG rue du Port	03/02/2011	10	108 812.12	10 881.21	76 168.47	32 643.65
2012-0010 bis	ALIMENTATION DES CELLULES EN GAZ POLE BIJOU TAIL	23/03/2011	20	12 267.08	613.35	3 066.75	9 200.33
CCC 206/006	Batiment ancienne crèche p/pole bijoux cristal	01/01/2005	30	52 966.49	1 765.00	22 945.00	30 021.49
<b>21318, AUTRES BATIMENTS PUBLICS</b>				<b>3 353 204.68</b>	<b>33 926.92</b>	<b>205 517.02</b>	<b>3 147 687.66</b>
2003/000253	BATIMENT POLE LAVOISIER	30/12/2003	30	37 871.62	0.00	37 871.62	0.00
2003/000254	BATIMENTS AVENUE DE LA LIBERATION	30/12/2003	30	263 557.83	4 003.26	203 508.88	60 048.95
2003/000258	RENOVATION BAT. POLE LAVOISIER	30/12/2003	30	84 601.50	2 820.05	25 380.45	59 221.05
2004/000255	AMENAGEMENT BATIMENTS POLE LAVOISIER	30/12/2004	30	37 182.07	1 239.40	17 351.60	19 830.47
2004/000259	RENOVATION BATIMENTS REI	30/12/2004	30	1 330 603.84	44 353.46	399 181.14	931 422.70
2008/000588	BATIMENT METALEST	02/01/2008	50	176 631.83	3 532.64	24 728.48	151 903.35
2008/000589	POLE LAVOISIER BATIMENT A	02/01/2008	50	2 593 013.00	51 860.26	207 441.04	2 385 571.96
2009/000657	BATIMENT METALEST (GICEP)	29/07/2009	30	707 870.38	23 595.68	212 361.12	495 509.26
2009/000661	PEPINIERE D'ENTREPRISE	02/01/2009	50	1 045 785.08	20 915.70	83 662.80	962 122.28
2010/000688	BATIMENT TRAILOR	10/09/2010	30	264 917.23	8 830.57	70 644.56	194 272.67
2010/000691	POLE LAVOISIER BATIMENT B	10/08/2010	50	2 725.90	54.52	218.08	2 507.82
2010/000769	BATIMENT FIL RUE FLAMMARION	30/09/2010	50	21 864.14	437.28	3 060.96	18 803.18
2011/000683	POLE LAVOISIER - CHAUFFAGERIE	08/11/2011	50	121 500.00	2 430.00	9 720.00	111 780.00
2011/000817	POLE LAVOISIER BATIMENT D	11/02/2011	50	50 184.96	1 003.70	4 014.80	46 170.16
2012/000913	BATIMENT "FIL"	02/01/2012	50	7 706.76	154.14	616.56	7 090.20
2012/000914	BARDAGE BATIMENT "FIL"	02/01/2012	1	1 378.72	0.00	1 378.72	0.00
2012/000952	POLE LAVOISIER - BATIMENT C	02/01/2012	50	4 980.00	99.60	398.40	4 581.60
2013/001003	BARDAGE BATIMENT "FIL"	01/01/2013	50	38 984.66	779.69	3 118.76	35 865.90
2013/001058	POLE LAVOISIER - PARTIE COMMUNE	02/01/2013	1	556.47	0.00	556.47	0.00
<b>2132, IMMEUBLES DE RAPPORT</b>				<b>6 791 915.99</b>	<b>166 109.95</b>	<b>1 305 214.44</b>	<b>5 486 701.55</b>
2017/001396	BATIMENT TESA CLIMATISATION	24/01/2017	15	7 871.80	524.79	524.79	7 347.01
2017/001397	ECLAIRAGE MUSEE HERCULE	22/03/2017	15	39 584.28	2 638.95	2 638.95	36 945.33
2011-0015	DEPOSE D UN BRANCHEMENT AERIEN TAILLERIE POLE B	24/11/2010	20	4 315.89	215.50	1 724.00	2 591.89

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2011-0050	Remplacement climatiseur déchetterie	25/08/2010	10	1 419.53	141.50	1 132.00	287.53
2014-0019	POMPE A CHALEUR PISCINE	13/11/2013	10	30 474.08	3 047.41	12 189.64	18 284.44
2014-0023	CHANGEMENT VENTILATEUR EXTRACTION PISCINE	06/01/2014	10	1 419.68	141.97	567.88	851.80
2014-0028	PORTAIL DE CLOTURE POLE BIJOU TAILLERIE	17/03/2014	10	1 700.00	170.00	680.00	1 020.00
2016-007	AGENCEMENT POSTE TRAVAIL LAETICIA POLE BIJOU AC	13/05/2016	15	1 307.22	87.00	174.00	1 133.22
<b>2135, INTAL GALE AGENC AMEN CONSTRUC</b>				<b>88 092.48</b>	<b>6 967.12</b>	<b>19 631.26</b>	<b>68 461.22</b>
2009/000660	BATIMENT SUPL	02/01/2009	30	427 267.63	14 242.25	128 180.25	299 087.38
2015-008	FRAIS DE NOTAIRE ACHAT GARAGE MARCHAL EN FACE	04/09/2015	10	4 863.10	486.00	1 458.00	3 405.10
2016-001	REALISATION CLOISON ET OUVERTURE PORTE POLE BIJOU	22/02/2016	10	4 984.37	498.00	996.00	3 988.37
<b>2138, AUTRES CONSTRUCTIONS</b>				<b>437 115.10</b>	<b>15 226.25</b>	<b>130 634.25</b>	<b>306 480.85</b>
2003/000260	SEPARATION RESEAUX BATIMENT POLE LAVOISIER	30/12/2003	15	126 099.40	7 499.95	81 099.72	44 999.68
2012/000974	FIBRE OPTIQUE CENTRE COMMUNAUTAIRE	02/01/2012	15	27 027.24	1 801.82	7 207.28	19 819.96
<b>21538, AUTRES RESEAUX</b>				<b>153 126.64</b>	<b>9 301.77</b>	<b>88 307.00</b>	<b>64 819.64</b>
2017/001445	MATERIEL SECURITE INCENDIE	12/07/2017	10	2 466.92	246.69	246.69	2 220.23
2011-0016	Extincteurs Taillerie et galerie PB	31/12/2010	10	1 972.87	197.29	1 576.58	396.29
<b>21568, AUTRE MAT OUTIL INCENDIE DEFEN</b>				<b>4 439.79</b>	<b>443.98</b>	<b>1 823.27</b>	<b>2 616.52</b>
1999/000052	CAMION OM	02/01/1999	7	119 550.75	0.00	119 550.75	0.00
2000/000053	LEVE CONTENEURS OM	02/01/2000	7	20 056.19	0.00	20 056.19	0.00
2001/000054	CONTENEURS ROULANT LEVE 300	02/01/2001	7	7 192.98	0.00	7 192.98	0.00
2001/000055	CAMION GRUE	02/01/2001	7	32 395.42	0.00	32 395.42	0.00
<b>21571, MATERIEL ROULANT VOIRIE</b>				<b>179 195.34</b>	<b>0.00</b>	<b>179 195.34</b>	<b>0.00</b>
1998/000051	NETTOYEUR HAUTE PRESSION	02/01/1998	1	795.18	0.00	795.18	0.00
2011-0017	AGENCEMENT SALLE DE FORMATION OUTILLAGE COLLE	24/11/2010	10	15 058.14	1 505.50	12 044.00	3 014.14
2011-0024	établi étai lampe detravail moteur suspendu p/taill	23/06/2010	10	16 062.33	1 606.00	12 848.00	3 214.33
2011-0037	Bacs(3) et conteneurs verres (9) OM	22/02/2010	7	20 048.55	0.00	20 048.55	0.00
2012-0009	GAINTECHNIQUE GAZ BATIMENT TAILLERIE BACCARAT	10/03/2011	20	1 852.39	92.50	647.50	1 204.89
2014-0006	ULTRASON 2.75 LITRES CHAUFFAGE	26/03/2013	10	1 365.18	136.52	682.60	682.58
2015-005	REPLACT POMPE CHARGE CTA SERVOMOTEUR VOLET	10/03/2015	10	4 824.75	482.48	1 447.44	3 377.31
MUSEE 6	Remplacement des pompes pour fontaines	26/03/2009	10	1 459.63	145.96	1 313.64	145.99
MUSEE 9	Achats de présentoir	07/08/2009	10	2 197.91	219.79	1 978.11	219.80
<b>21578, AUTRE MAT OUTILLAGE VOIRIE</b>				<b>63 664.06</b>	<b>4 188.75</b>	<b>51 805.02</b>	<b>11 859.04</b>
2003/000157	OM CENTRE DE TRI	02/01/2003	15	6 989.43	465.96	4 193.64	2 795.79
2004/000064	POMPE A GRAISSE	02/01/2004	1	76.03	0.00	76.03	0.00
2004/000151	CREATION DE PASSERELLES	02/01/2004	1	1 325.60	0.00	1 325.60	0.00
2004/000152	TRAVAUX FONTAINES	02/01/2004	15	30 625.97	2 041.73	18 375.57	12 250.40
2004/000160	INSTALLATIONS DE CORBEILLES	02/01/2004	15	2 497.25	166.48	1 498.32	998.93
2005/000153	INSTALLATIONS VOLETS ROULANTS	02/01/2005	1	1 160.00	0.00	1 160.00	0.00
2005/000155	INSTALLATIONS TECHNIQUES PISCINE	02/01/2005	15	15 932.20	1 062.15	9 559.35	6 372.85
2006/000282	AGENCEMENTS CENTRE ADMINISTRATIF	30/12/2006	1	3 031.26	0.00	3 031.26	0.00
2006/000347	AMENAGEMENT BATIMENTA POLE LAVOISIER	30/12/2006	1	1 263.57	0.00	1 263.57	0.00
2008/000503	MISE EN CONFORMITE ELECTRIQUE CAMPING	01/02/2008	15	10 222.51	681.50	6 133.50	4 089.01
2009/000599	AMPLIFICATEUR MELANGEUR MONO	18/03/2009	1	958.88	0.00	958.88	0.00
2010/000774	VIDEOSURVEILLANCE BASSINS PISCINE	02/01/2010	10	10 407.36	1 040.74	7 285.18	3 122.18
2010/000779	ALARME BATIMENT FIL	04/06/2010	10	2 982.00	298.20	2 385.60	596.40
2010/000784	POLE LAVOISIER SIGNALETIQUE	18/12/2010	1	459.50	0.00	459.50	0.00
2012/000972	FIGURINE SITE LEOMONT	02/01/2012	15	8 150.00	543.33	2 173.32	5 976.68
<b>2158, AUTRES INST MAT OUT TECHNIQUE</b>				<b>96 081.56</b>	<b>6 300.09</b>	<b>59 879.32</b>	<b>36 202.24</b>
2011/000896	MOULES FAIENCERIES SAINT CLEMENT	23/12/2011	0	350 000.00	0.00	0.00	350 000.00
2012/000929	MOULES FAIENCERIES SAINT CLEMENT	02/01/2012	0	4 143.71	0.00	0.00	4 143.71
2012/000930	OUVRAGE EMILIE DU CHATELET	02/01/2012	0	2 338.20	0.00	0.00	2 338.20
<b>2168, AUTRES COLLEC OEUVRES ART</b>				<b>356 481.91</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>356 481.91</b>
2002/000139	AGENCEMENTS POINT TRI	02/01/2002	0	42 345.81	0.00	0.00	42 345.81
<b>21713, TERRAINS AMENAGES MIS A DISPO</b>				<b>42 345.81</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>42 345.81</b>
2003/000143	AMENAGEMENTS ABORD EAU	02/01/2003	0	300 720.40	0.00	0.00	300 720.40
2003/000144	AMENAGEMENT SNCF	02/01/2003	0	46 158.42	0.00	0.00	46 158.42
2003/000145	SINBIO MEURTHE AVANT PROJET	02/01/2003	0	13 679.85	0.00	0.00	13 679.85
2003/000147	ITINERAIRES CYCLABLES	02/01/2003	0	8 306.82	0.00	0.00	8 306.82
<b>21718, AUTRES TERRAINS MIS A DISPO</b>				<b>368 865.49</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>368 865.49</b>
2001/000138	AMENAGEMENT SENTIERS DES FOLIES	02/01/2001	7	50 768.85	0.00	50 768.85	0.00
2002/000140	AMENAGEMENTS POINT DE VUE FORETS	02/01/2002	1	547.10	0.00	547.10	0.00
2002/000141	AMENAGEMENTS SENTIERS VTT EQUESTRE	02/01/2002	7	33 066.87	0.00	33 066.87	0.00
2002/000142	RIS ET PIC ENTREE	02/01/2002	7	4 760.08	0.00	4 760.08	0.00
2003/000146	MISE EN VALEUR PATRIMOINE FLEUR	02/01/2003	7	14 119.63	0.00	14 119.63	0.00
<b>21728, AMENAGT TERRAIN MIS A DISPOSIT</b>				<b>103 262.53</b>	<b>0.00</b>	<b>103 262.53</b>	<b>0.00</b>
VB 2002/0024	Gros entretien piscine 2002	29/01/2002	15	30 942.91	0.00	30 942.91	0.00
VB 2005/0096	Trx piscine 2004 - plafonds sauna	31/12/2004	15	28 987.76	1 932.00	27 048.00	1 939.76
VB 2006/0111	Moteur vanne 3 voies piscine	31/12/2005	15	609.36	40.00	520.00	89.36
VB 2007/0129	trx piscine 2006	22/05/2006	15	5 865.27	391.00	4 301.00	1 564.27

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
VB 2008/0019	Trx piscine 2007	15/02/2007	15	28 815.06	1 921.00	21 131.00	7 684.06
VB 2008/0025	Coffre fort piscine	04/04/2007	15	275.08	18.00	198.00	77.08
VB 2008/0026	panneaux piscine	04/04/2007	15	1 474.93	98.00	1 078.00	396.93
VB 2008/0031	Fourniture et pose plafonds piscine	04/04/2007	15	1 839.45	122.00	1 342.00	497.45
VB 2008/0129	Pompe à membrane et électrode piscine	07/11/2007	15	803.65	53.00	583.00	220.65
VB 2008/0130	Parasurtenseur piscine	07/11/2007	15	2 513.99	167.00	1 837.00	676.99
VB 2008/0170	Filtres piscine	31/12/2007	15	11 272.15	751.00	8 261.00	3 011.15
VB 2009/0007	Trx piscine 2008	22/02/2008	15	20 435.68	1 362.00	13 620.00	6 815.68
VB 2009/0169	Plaque commémorative Jean Marie FEVE piscine	16/12/2008	15	827.38	55.00	550.00	277.38
VB 2010/0005	plaque commémorative Jean Marie FEVE piscine	01/01/2009	15	794.50	53.00	477.00	317.50
VB 2010/0086	Piscine 2009	18/08/2009	15	4 726.54	315.00	2 835.00	1 891.54
VB 2010/0099	Piscine 2009	08/12/2009	15	10 425.53	695.00	6 255.00	4 170.53
<b>21731 MISE A DISPOSITION - BATIMENTS PUBLICS</b>				<b>150 609.24</b>	<b>7 973.00</b>	<b>120 978.91</b>	<b>29 630.33</b>
VB 2002/0053	matériel de piscine 2002	02/04/2002	20	1 656.87	82.00	1 312.00	344.87
VB 2002/0054	Signalisation et jalonnement OT 2002	22/08/2002	20	7 196.04	359.00	5 744.00	1 452.04
<b>21757 MISE A DISPOSITION - MATERIEL ET OUTILLAGE DE VOIRIE</b>				<b>8 852.91</b>	<b>441.00</b>	<b>7 056.00</b>	<b>1 796.91</b>
VB 1998/0051	Enrouleur automatique piscine	31/12/1998	20	1 152.87	57.63	1 152.59	0.28
VB 2005/0081	Chariot de rangement piscine	04/02/2004	20	1 046.56	52.00	728.00	318.56
VB 2005/0083	Photomètre piscine	18/11/2004	20	468.23	23.00	322.00	146.23
VB 2005/0085	Bandeaux de signalisation pour OT	16/11/2004	20	469.00	23.00	322.00	147.00
VB 2005/0094	Plan dur vertébral piscine	27/08/2004	20	428.17	21.00	294.00	134.17
VB 2006/0005	Panneau douche sporting piscine	07/03/2005	20	1 146.01	57.00	741.00	405.01
VB 2006/0045	Toit ouvrant et batterie auto pour piscine	07/03/2005	20	1 913.11	95.00	1 235.00	678.11
VB 2007/0070	Station traitement chlore piscine	13/09/2006	20	1 281.51	64.00	768.00	513.51
VB 2008/0007	Matériel piscine 2007	30/01/2007	10	814.95	85.95	900.90	-85.95
VB 2008/0009	Valets individuels en résine pour piscine	30/01/2007	10	836.00	89.00	925.00	-89.00
VB 2008/0015	Réfrigérateur top FAGOR IFS 10 A piscine	09/02/2007	20	229.00	11.00	121.00	108.00
VB 2009/0090	Convecteur av ec thermostat piscine	28/08/2008	20	2 122.90	106.00	1 060.00	1 062.90
VB 2009/0167	Matériel électrique piscine	18/09/2008	20	3 206.31	160.00	1 600.00	1 606.31
VB 2010/0166	Echelle piscine	18/08/2009	20	1 009.05	50.00	450.00	559.05
<b>21788 MISE A DISPOSITION - AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				<b>16 123.67</b>	<b>894.58</b>	<b>10 619.49</b>	<b>5 504.18</b>
2000/000070	MATERIEL GENERALE	02/01/2000	15	58 528.64	0.00	58 528.64	0.00
2002/000071	MATERIEL GENERALE	02/01/2002	15	1 898.55	0.00	1 898.55	0.00
2003/000073	SIGNALTIQUE	02/01/2003	15	4 705.88	313.66	4 705.88	0.00
2005/000073	SIGNALTIQUE	02/01/2005	15	2 458.63	163.91	2 130.83	327.80
2007/000481	CADASTRE - FICHIERS FANTOIRES	28/11/2007	1	1 184.29	0.00	1 184.29	0.00
2010/000692	ZONE LIBERATION	28/06/2010	10	63 207.42	6 320.74	25 282.96	37 924.46
2010/000775	ALARME SITE LEOMONT	02/01/2010	1	31.14	0.00	31.14	0.00
2011/000898	CAMPING - DEPLACEMENT LIGNE TELEPHONIQUE	02/01/2011	15	6 276.27	418.42	1 673.68	4 602.59
2014/001148	SIGNALISATION PISCINE	04/04/2014	15	1 820.88	121.39	485.56	1 335.32
2014-0032	STAND PARAPLUIE BANNERS ROLL UP COM FORMATION	10/04/2014	3	319.20	0.00	319.20	0.00
<b>2181, INSTAL GALE AGENC ET AMEN DIVE</b>				<b>140 430.90</b>	<b>7 338.12</b>	<b>96 240.73</b>	<b>44 190.17</b>
1997/000075	?? RENAULT	02/01/1997	8	14 868.79	0.00	14 868.79	0.00
1997/000076	??? MERCEDES - 9974 SM 54	02/01/1997	8	9 146.94	0.00	9 146.94	0.00
1997/000077	??? MERCEDES - 1703 SQ 54	02/01/1997	8	9 146.94	0.00	9 146.94	0.00
1997/000079	VASP RENAULT - CL 406 WF (BENNE OM)	02/01/1997	8	54 881.65	0.00	54 881.65	0.00
1997/000082	VENDU CITROEN 15 - 4402 XN 54	02/01/1997	8	10 203.87	0.00	10 203.87	0.00
1999/000081	RENAULT KANGOO - CN 684 HG (SGEC)	02/01/1999	8	15 241.46	0.00	15 241.46	0.00
2000/000083	MASTER 15	02/01/2000	8	10 111.94	0.00	10 111.94	0.00
2000/000084	RENAULT TRAFIC - CL 521 WE (OM)	02/01/2000	8	14 608.85	0.00	14 608.85	0.00
2000/000086	PEUGEOT 106 - BD 290 LA (SGEC)	02/01/2000	8	7 647.33	0.00	7 647.33	0.00
2002/000088	RENAULT KANGOO - CN 144 GD (MEDIA)	02/01/2002	8	9 117.11	0.00	9 117.11	0.00
2003/000089	VASP RENAULT - CL 181 WF (OM)	02/01/2003	8	80 999.80	0.00	80 999.80	0.00
2004/000149	TRAVAUX SUR VEHICULES	02/01/2004	8	9 156.51	0.00	9 156.51	0.00
2005/000154	TRAVAUX SUR VEHICULES	02/01/2005	1	1 061.14	0.00	1 061.14	0.00
2006/000271	RENAULT TWINGO - CN 413 GZ (ADM)	30/12/2006	8	74 447.68	0.00	74 447.68	0.00
2007/000366	RENAULT MASCOTT - CN 831 HC (SGEC)	31/08/2007	8	34 934.90	0.00	34 934.90	0.00
2008/000504	PEUGEOT 308 - CN 250 HJ (ADM)	07/02/2008	8	14 642.32	0.00	14 642.32	0.00
2009/000632	RENAULT TRAFIC - AC 948 NM (SGEC)	28/08/2009	8	17 717.58	0.00	17 717.58	0.00
2011/000830	DACIA DUSTER - BJ 340 WS (SGEC)	23/03/2011	8	17 282.78	2 160.35	15 122.45	2 160.33
2013/000992	PEUGEOT 208 - CR 669 WX (DST)	23/04/2013	8	14 526.50	1 815.81	9 079.05	5 447.45
2013/001053	RENAULT KANGOO - CW 471 LE	03/07/2013	5	16 156.75	3 231.35	16 156.75	0.00
2016/001306	REPARATION MASTER CN-959-HC	23/11/2016	8	3 245.43	405.68	811.36	2 434.07
2016/001307	REPARATION PEUGEOT 2018 DX-941-NF	01/12/2016	1	706.20	0.00	706.20	0.00
2016/001308	ACQUISITION PEUGEOT 2018 DX-941-NF	28/01/2016	8	11 270.96	1 408.87	2 817.74	8 453.22
<b>2182, MATERIEL DE TRANSPORT</b>				<b>451 123.43</b>	<b>9 022.06</b>	<b>432 628.36</b>	<b>18 495.07</b>
2003/000098	MATERIEL SIG	02/01/2003	7	17 600.35	0.00	17 600.35	0.00
2004/000100	MATERIEL SIG	02/01/2004	7	72 719.28	0.00	72 719.28	0.00
2004/000101	PC PORTABLE	02/01/2004	7	1 694.49	0.00	1 694.49	0.00

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2005/000103	MATERIEL SIG	02/01/2005	7	15 147.34	0.00	15 147.34	0.00
2006/000265	CAISSE ENREGISTREUSE - CAMPING	21/02/2006	1	444.30	0.00	444.30	0.00
2006/000279	ORDINATEUR PORTABLE	30/12/2006	7	2 142.46	0.00	2 142.46	0.00
2006/000285	MATERIEL SIG	30/12/2006	7	22 663.29	0.00	22 663.29	0.00
2007/000400	PC ACER T671-PE7Z	06/02/2007	1	930.09	0.00	930.09	0.00
2007/000401	APPAREIL PHOTO NUMERIQUE KODAK V803	07/03/2007	1	227.09	0.00	227.09	0.00
2007/000402	IMPRIMANTE LASER DELL 1110	27/03/2007	1	204.52	0.00	204.52	0.00
2007/000403	DOUCHETTES MS5145 ECLIPSE	27/03/2007	1	901.31	0.00	901.31	0.00
2007/000404	CAMESCOPE NV-GS500EG-S	24/04/2007	1	950.00	0.00	950.00	0.00
2007/000405	DIVERS MATERIEL INFORMATIQUE	24/04/2007	1	661.12	0.00	661.12	0.00
2007/000406	APPAREIL PHOTO NUMERIQUE HPR 967	05/05/2007	1	299.01	0.00	299.01	0.00
2007/000407	PC INSPIRON 9400 PROCESSEUR CORE 2 DUO T5500	24/05/2007	7	1 980.58	0.00	1 980.58	0.00
2007/000408	PC OPTIPLEX 740 mt - AMD X2 4600	24/05/2007	7	3 656.17	0.00	3 656.17	0.00
2007/000409	PC OPTIPLEX 740 MT - MINI TOWER	24/05/2007	1	1 480.65	0.00	1 480.65	0.00
2007/000410	IMPRIMANTE LASER DELL 1720DN	24/05/2007	1	273.88	0.00	273.88	0.00
2007/000411	IMPRIMANTE MULTIFONCTION JET D'ENCRE 810	24/05/2007	1	65.78	0.00	65.78	0.00
2007/000412	PC OPTIPLEX 740 DT - AMD X2 4200	24/05/2007	7	4 479.00	0.00	4 479.00	0.00
2007/000413	PC OPTIPLEX 740 MT - MINI TOWER	24/05/2007	7	1 839.47	0.00	1 839.47	0.00
2007/000414	PC OPTIPLEX 745 MT - SYNOPTIQUE	12/07/2007	1	813.28	0.00	813.28	0.00
2007/000415	IMPRIMANTE LASER DELL 1110 - SYNOPTIQUE	20/07/2007	1	200.93	0.00	200.93	0.00
2007/000442	PC OPTIPLEX 745 MT CORE 2 DUO	14/10/2007	1	1 375.40	0.00	1 375.40	0.00
2007/000443	PC OPTIPLEX 740MT AMD X2 3800	11/10/2007	1	647.04	0.00	647.04	0.00
2007/000444	DISQUE DUR EXTERNE 400GO	18/10/2007	1	143.52	0.00	143.52	0.00
2007/000445	PC PORTABLE INSPIRON 1720 CORE2	16/10/2007	7	2 667.08	0.00	2 667.08	0.00
2007/000446	MATERIEL DIVERS SYNOPTIQUE	25/10/2007	1	984.69	0.00	984.69	0.00
2008/000496	FAX CAMPING MUNICIPAL	19/04/2008	1	75.49	0.00	75.49	0.00
2008/000523	PC INSPIRON 1501 SEMPRON	02/01/2008	7	1 517.60	0.00	1 517.60	0.00
2008/000524	APPAREIL PHOTO NUMERIQUE DSCW35 SONY	06/03/2008	1	198.90	0.00	198.90	0.00
2008/000525	PC INFI GAMB (7)	28/03/2008	7	6 929.99	0.00	6 929.99	0.00
2008/000526	IMPRIMANTE HP LASERJET CP3505X	28/03/2008	7	1 674.40	0.00	1 674.40	0.00
2008/000527	PC PORTABLE ASUS A7SV	11/04/2008	1	1 390.00	0.00	1 390.00	0.00
2008/000528	FAX OLIVETTI	20/06/2008	1	75.49	0.00	75.49	0.00
2008/000529	IMPRIMANTE LASER KONICA MINOLTA	07/07/2008	1	1 355.06	0.00	1 355.06	0.00
2008/000540	SUPERVISION	12/06/2008	1	1 364.74	0.00	1 364.74	0.00
2009/000590	SERVEUR HP POUR APPLICATION GFI	12/02/2009	7	4 538.82	0.00	4 538.82	0.00
2009/000591	IMPRIMANTE LASERJET HP	12/02/2009	1	480.79	0.00	480.79	0.00
2009/000592	IMPRIMANTE MULTIFONCTION BROTHER MFC7225N	10/03/2009	1	526.24	0.00	526.24	0.00
2009/000593	ORDINATEUR PORTABLE ASUS AVEC STATION ACCUEIL	12/03/2009	2	1 098.60	0.00	1 098.60	0.00
2009/000594	IMPRIMANTE MAGICOLOR KONICA 4690MF	12/03/2009	7	1 540.00	0.00	1 540.00	0.00
2009/000595	IMPRIMANTE HP COLOR LASERJET CM1312	21/04/2009	1	569.00	0.00	569.00	0.00
2009/000596	ORDINATEUR OPTIPLEX 760 USFF	24/06/2009	7	5 788.64	0.00	5 788.64	0.00
2009/000597	PHOTOCOPIEUR CANON	11/06/2009	1	478.40	0.00	478.40	0.00
2009/000600	ORDINATEUR OPTIPLEX 760 DT	24/06/2009	1	920.92	0.00	920.92	0.00
2009/000611	IMPRIMANTE DELL 2330DN LASER	24/07/2009	1	550.16	0.00	550.16	0.00
2009/000634	GRAVEUR DVD22X - LECTEUR CARTE SIM - SOURIS OPTI	14/08/2009	1	160.42	0.00	160.42	0.00
2009/000639	SERVEUR QUAD CORE XEON X3323	28/10/2009	3	4 895.23	0.00	4 895.23	0.00
2009/000675	IMPRIMANTE DELL 5330	30/11/2009	1	1 054.87	0.00	1 054.87	0.00
2010/000715	MATERIEL INFORMATIQUE	07/01/2010	7	13 359.01	1 876.41	13 359.01	0.00
2011/000831	MATERIEL INFORMATIQUE	10/06/2011	7	7 627.58	1 089.68	7 627.58	0.00
2012/000931	AUTOCOM CENTRE COMMUNAUTAIRE	02/01/2011	7	13 156.00	1 879.43	11 276.58	1 879.42
2012/000932	SERVEUR APPLI GF ET RH	02/01/2011	7	6 551.00	935.86	5 615.16	935.84
2012/000966	MATERIEL INFORMATIQUE	02/01/2012	7	19 079.94	2 725.71	16 354.26	2 725.68
2013/000993	ENSEMBLE 8 MEMOIRE 1 GO TRANSCEND	05/03/2013	1	240.00	0.00	240.00	0.00
2013/000994	MATERIEL INFORMATIQUE	02/01/2013	7	12 442.05	1 777.44	8 887.19	3 554.86
2013/001056	CONVERTISSEUR FIBRE OPTIQUE	16/09/2013	1	356.41	0.00	356.41	0.00
2014/001131	SERVEUR INFO + LICENCES	28/08/2014	4	7 363.87	1 840.96	7 363.87	0.00
2014/001132	DOUCHETTES SCAN MEDIATHEQUE	28/08/2014	1	305.64	0.00	305.64	0.00
2014/001149	POSTES INFORMATIQUES	13/11/2014	4	4 457.23	1 114.30	4 457.23	0.00
2014/001150	DISQUE DUR TOURISME	06/10/2014	1	89.99	0.00	89.99	0.00
2014/001151	POSTES INFORMATIQUES CELLULE URBANISME	07/12/2014	4	3 633.60	908.40	3 633.60	0.00
2015/001176	STANDARD MAISON DU TOURISME	06/02/2015	4	6 186.00	1 546.50	4 639.50	1 546.50
2015/001216	2 POSTES INFORMATIQUES CELLULE URBANISME	09/06/2015	1	1 089.71	0.00	1 089.71	0.00
2015/001217	1 TABLETTE SAMSUNG LEOMONT	29/04/2015	1	528.72	0.00	528.72	0.00
2015/001237	TABLETTE LEOMONT	28/04/2015	1	528.72	0.00	528.72	0.00
2015/001244	2 POSTES INFORMATIQUES COMMUNICATION	07/05/2015	4	3 055.20	763.80	2 291.40	763.80
2015/001245	POSTE INFORMATIQUE ASSAINISSEMENT	07/05/2015	4	1 605.60	401.40	1 204.20	401.40
2015/001261	PORTABLE M TITELBACH	23/09/2015	0	999.00	0.00	0.00	999.00
2015/001262	DOUCHETTES MEDIATHEQUE	18/11/2015	1	177.36	0.00	177.36	0.00
2015/001263	WIFI RESIDENCE ETUDIANTE	15/09/2015	1	954.39	0.00	954.39	0.00
2016/001309	TABLETTES CONSEIL COMMUNAUTAIRE	09/01/2016	4	15 480.00	3 870.00	7 740.00	7 740.00

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2016/001310	TELEPHONIE BAT 9B	02/03/2016	1	968.92	0.00	968.92	0.00
2016/001311	TELEPHONES PETR	29/06/2016	1	1 194.00	0.00	1 194.00	0.00
2016/001312	4 SOURIS MEDIATHEQUE	29/06/2016	1	348.72	0.00	348.72	0.00
2016/001313	5 TABLETTES DIRECTION	20/12/2016	4	6 638.96	1 659.74	3 319.48	3 319.48
2016/001314	NUMERIQUE FUTUR MEDIATHEQUE	18/06/2016	4	7 089.84	1 772.46	3 544.92	3 544.92
2016/001323	8 POSTES INFORMATIQUES	22/01/2016	4	8 315.52	2 078.88	4 157.76	4 157.76
2017/001398	NUMERIQUE FUTURE MEDIATHEQUE	24/01/2017	4	22 003.56	5 500.89	5 500.89	16 502.67
2017/001399	TABLETTE CONSEIL COMMUNAUTAIRE	03/03/2017	4	11 715.84	2 928.96	2 928.96	8 786.88
2017/001400	SONORISATION	03/03/2017	4	8 531.25	2 132.81	2 132.81	6 398.44
2017-001446	MATERIELS INFORMATIQUES	23/03/2017	4	11 607.40	2 901.85	2 901.85	8 705.55
2011-0005	Armoire +machine à platif+relier +pese lettres -pe	26/08/2010	10	1 247.06	124.50	996.00	251.06
2011-0039	sièges de bureaux (2) + bureaux p/ AG	11/03/2010	10	5 251.88	525.00	4 200.00	1 051.88
2011-0041	Tableau blanc émaillé+ tables p/Pole Bijou TAILLE	21/04/2010	10	618.16	61.50	492.00	126.16
2012-0023	siège p/bureaux AG	27/12/2011	10	932.88	93.29	653.03	279.85
2014-0011	ARMOIRE A RIDEAUX POUR POLE BIJOU	16/05/2013	10	263.12	26.31	131.55	131.57
2014-0027	ORDINATEUR PORTABLE HP PROBOOK 470 G1 MUSEE E	07/02/2014	5	3 116.94	623.39	2 493.56	623.38
2014-0038	TABLES 5 P- CHAISES 20P S.REUNION PLASTIFIEUSE TAB	13/05/2014	10	8 218.11	821.81	3 287.24	4 930.87
2016-005	COPIEUR C5240IFR PROBOX INFORMATIQUE 2TO LICENC	18/03/2016	5	19 686.19	3 937.00	7 874.00	11 812.19
<b>2183, MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT</b>				<b>431 391.25</b>	<b>45 918.28</b>	<b>340 222.09</b>	<b>91 169.16</b>
1997/000104	MOBILIER ADMINISTRATIF	02/01/1997	10	19 927.16	0.00	19 927.16	0.00
1997/000174	MOBILIER RESIDENCE ETUDIANTE	02/01/1997	10	8 901.69	0.00	8 901.69	0.00
1998/000105	MOBILIER ADMINISTRATIF	02/01/1998	10	6 419.91	602.72	4 611.72	1 808.19
1999/000106	MOBILIER ADMINISTRATIF	02/01/1999	10	10 098.08	1 009.81	5 049.05	5 049.03
2000/000107	MOBILIER ADMINISTRATIF	02/01/2000	10	15 576.67	0.00	15 576.67	0.00
2001/000108	MOBILIER ADMINISTRATIF	02/01/2001	1	479.46	0.00	479.46	0.00
2002/000109	MOBILIER ADMINISTRATIF	02/01/2002	10	8 773.62	0.00	8 773.62	0.00
2003/000110	MOBILIER ADMINISTRATIF	02/01/2003	1	1 116.58	0.00	1 116.58	0.00
2004/000111	MOBILIER ADMINISTRATIF	02/01/2004	10	1 571.68	0.00	1 571.68	0.00
2006/000281	MOBILIERS SCE ADMINISTRATIFS	30/12/2006	10	5 549.36	0.00	5 549.36	0.00
2006/000290	MOBILIER PISCINE	30/12/2006	1	419.80	0.00	419.80	0.00
2007/000367	ENSEMBLE MOBILIER GITE LE MOUTON NOIR	14/02/2007	10	3 415.94	0.00	3 415.94	0.00
2007/000368	TELEPHONE GEEMARC BB500	18/06/2007	1	99.00	0.00	99.00	0.00
2007/000392	ARMOIRE FORTE ANTI-FEU SUPERPROTECT 700	02/01/2007	10	2 417.59	0.00	2 417.59	0.00
2007/000393	ARMOIRE RIDEAUX CLASSTOUT 195X90	07/02/2007	1	437.62	0.00	437.62	0.00
2007/000394	ARMOIRE RIDEAUX CLASSTOUT 180X90	28/03/2007	1	287.05	0.00	287.05	0.00
2007/000395	FAUTEUIL DIRECTION LEO ACCOUDOIRS BOIS	17/04/2007	1	119.74	0.00	119.74	0.00
2007/000396	ENSEMBLE MOBILIER CHALET CAMPING	28/04/2007	1	634.80	0.00	634.80	0.00
2007/000397	ENSEMBLE MOBILIER ADMINISTRATIF	01/02/2007	1	777.16	0.00	777.16	0.00
2007/000398	COFFRE FORT ELECTRONIQUE 15.1L	20/06/2007	1	220.29	0.00	220.29	0.00
2007/000399	POSTE INFORMATIQUE BLOG HETRE/GRIS	25/06/2007	1	388.70	0.00	388.70	0.00
2007/000447	ENSEMBLE BUREAU + SIEGE "BURO COLOR"	31/05/2007	1	768.91	0.00	768.91	0.00
2007/000448	SECHE LINGE PROLINE	10/11/2007	1	305.00	0.00	305.00	0.00
2007/000449	FAUTEUIL ORTEGA GRIS	02/10/2007	1	146.45	0.00	146.45	0.00
2007/000450	BUREAU COMPACT IMEDIA HETRE	23/10/2007	1	951.90	0.00	951.90	0.00
2008/000497	ARMOIRE FURA POUR CHALETS	19/04/2008	1	301.00	0.00	301.00	0.00
2008/000498	MEUBLE DE RANGEMENT POUR CHALETS	19/04/2008	1	99.00	0.00	99.00	0.00
2008/000516	FAUTEUIL URANUS NOIR	25/01/2008	1	171.06	0.00	171.06	0.00
2008/000517	ARMOIRE RDX QUILL 105X120	22/02/2008	1	319.21	0.00	319.21	0.00
2008/000518	ARMOIRE PENDERIE HETRE	15/03/2008	1	215.00	0.00	215.00	0.00
2008/000519	REFRIGERATEUR PROLINE	19/04/2008	1	312.00	0.00	312.00	0.00
2008/000535	ENSEMBLE MOBILIER MEDIATHEQUE	17/04/2008	10	1 584.26	158.39	1 584.26	0.00
2008/000537	FOUR A MICRO ONDE	05/02/2008	1	101.99	0.00	101.99	0.00
2008/000538	ARMOIRE ISOLUX 105X120	23/04/2008	1	390.97	0.00	390.97	0.00
2008/000541	SECHE CHEVEUX ELECTRIQUE MURAL	16/07/2008	1	760.66	0.00	760.66	0.00
2008/000542	ECRAN LCD POUR VIDEO SURVEILLANCE	08/08/2008	1	230.00	0.00	230.00	0.00
2008/000569	SPON CHAISE NATUREL	09/09/2008	1	468.00	0.00	468.00	0.00
2008/000570	ENSEMBLE MOBILIER MAISON DE L'HABITAT	01/11/2008	10	2 725.39	272.53	2 725.39	0.00
2009/000598	FAUTEUIL DE DIRECTION MERCURE NOIR/BOIS	19/01/2009	1	869.37	0.00	869.37	0.00
2009/000604	ENSEMBLE TABLE RONDE + CHAISES + MEUBLE BAS	10/03/2009	1	413.58	0.00	413.58	0.00
2009/000605	BUFFET + DESSERTS	10/07/2009	1	148.00	0.00	148.00	0.00
2009/000673	ARMOIRE BUREAU DIRECTION	15/12/2009	1	786.85	0.00	786.85	0.00
2010/000716	MOBILIER PISCINE	02/01/2010	10	1 825.76	182.58	1 460.64	365.12
2010/000717	MOBILIER ADMINISTRATIF	02/01/2010	10	9 419.45	941.95	7 535.60	1 883.85
2010/000770	MOBILIER RESIDENCE ETUDIANTE	26/10/2010	1	283.65	0.00	283.65	0.00
2011/000679	BAC ALBUM MEDIATHEQUE	02/01/2011	1	710.36	0.00	710.36	0.00
2011/000832	MOBILIER MEDIATHEQUE	04/02/2011	1	480.67	0.00	480.67	0.00
2011/000833	MOBILIERS ADMINISTRATIFS	11/03/2011	10	2 729.34	272.93	1 910.51	818.83
2011/000834	MOBILIER (TABLES + BANCS)	22/06/2011	1	785.02	0.00	785.02	0.00
2011/000870	MOBILIER PEPINIERE	27/08/2011	10	12 328.29	1 232.83	8 629.81	3 698.48
2011/000897	MOBILIER RESIDENCE ETUDIANTES	28/09/2011	1	114.50	0.00	114.50	0.00

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2012/000933	MOBILIERS ADMINISTRATIFS	02/01/2012	1	907.97	0.00	907.97	0.00
2012/000934	MOBILIERS RESIDENCE ETUDIANTS	02/01/2012	1	882.72	0.00	882.72	0.00
2012/000935	TABLES + CHAISES BRASSERIE	02/01/2012	1	1 125.00	0.00	1 125.00	0.00
2012/000936	MOBILIERS MEDIATHEQUE	02/01/2012	10	6 173.07	617.31	3 703.86	2 469.21
2012/000937	MOBILIERS CENTRE COMMUNAUTAIRE	02/01/2012	10	52 969.33	5 296.93	31 781.58	21 187.75
2013/000989	ENSEMBLE MOBILIER MEDIATHEQUE	26/01/2013	10	3 658.80	365.88	1 829.40	1 829.40
2013/000998	MOBILIER CENTRE COMMUNAUTAIRE	23/05/2013	1	1 130.51	0.00	1 130.51	0.00
2013/001054	FAUTEUILS NOIR ACCUEIL (2)	14/05/2013	1	588.65	0.00	588.65	0.00
2013/001055	TABLE RONDE BUREAU DIRECTION	08/07/2013	1	257.26	0.00	257.26	0.00
2013/001060	CHAISE VISITEUR (8) + TABLE RONDE	16/09/2013	1	813.30	0.00	813.30	0.00
2014/001096	FAUTEUILS NOIR TOURISME (1)	26/03/2014	1	131.62	0.00	131.62	0.00
2014/001097	ARMOIRE RH	02/04/2014	1	388.70	0.00	388.70	0.00
2014/001098	FAUTEUILS NOIR ACCUEIL(1)	02/04/2014	1	338.71	0.00	338.71	0.00
2014/001152	FAUTEUILS OM (1)	08/09/2014	1	571.97	0.00	571.97	0.00
2015/001177	3 CAISSONS BUREAU URBANISME	01/04/2014	1	632.88	0.00	632.88	0.00
2015/001178	MOBILIER MAISON DU TOURISME	20/02/2015	10	13 025.31	1 302.53	3 907.59	9 117.72
2015/001179	MOBILIER URBANISME	04/02/2015	10	1 898.22	189.82	569.46	1 328.76
2015/001218	FAUTEUILS OM (1)	07/05/2015	1	132.67	0.00	132.67	0.00
2015/001264	FAUTEUILS ADMIN (1)	08/12/2015	1	132.67	0.00	132.67	0.00
2015/001265	MOBILIER REISDENCE ETUDIANTE	18/08/2015	10	1 775.80	177.58	532.74	1 243.06
2016/001315	1 BUREAU + FAUTEUIL + CAISSON	22/01/2016	1	132.54	0.00	132.54	0.00
2016/001316	19 FAUTEUILS ADMIN	20/12/2016	10	5 499.13	549.91	1 099.82	4 399.31
2016/001317	MOBILIER FUTUR MEDIATHEQUE	18/02/2016	10	5 040.00	504.00	1 008.00	4 032.00
2017/001401	MOBILIER FUTURE MEDIATHEQUE	28/02/2017	10	447 096.64	44 709.66	44 709.66	402 386.98
2017/001402	MOBILIER ADMINISTRATIF	10/01/2017	10	4 808.28	480.83	480.83	4 327.45
2017/001499	MATERIELS ADMINISTRATIFS	07/11/2017	1	112.78	112.78	112.78	0.00
2010-009	SIEGE MULTIFONCTIONS 5000 N3 ANTEO PIVOTANT	30/05/2012	10	403.65	40.37	242.22	161.43
2011-0007	Bureaux (2)+caissons+ chaises (7) p/bureaux pole bi	28/07/2010	10	2 597.71	259.50	2 076.00	521.71
2011-0018	divers mobilier p/galerie pole bijou	23/07/2010	10	10 897.93	1 089.50	8 716.00	2 181.93
2011-0020	Grille métallique p/présentoir galerie pole bijou	23/07/2010	10	1 816.48	181.50	1 452.00	364.48
2011-0021	Coffre fort p/galerie pole bijou	23/07/2010	20	787.21	39.00	312.00	475.21
2011-0023	Placards p/galerie pole bijou	23/07/2010	10	6 072.93	607.00	4 856.00	1 216.93
2011-0026	MOBILIER DIVERS POUR AMENAGEMENT SALLE DE FORM	24/11/2010	10	6 805.72	680.50	1 156.85	5 648.87
2011-0028	Lampadaire+cendrier+poubelle++p/galerie pole bijou	28/07/2010	10	1 563.35	156.00	1 248.00	315.35
2011-0036	Chauffeuse (5)+table base + cendrier+corbeille ext	21/04/2010	10	2 496.24	249.50	1 996.00	500.24
2011-0038	Bacs et couvercles p/ +petites fournitures admin	22/02/2010	10	2 115.12	211.50	1 692.00	423.12
2011-0043	Chaises (15) modèle 5432004PU p/Pole Bijou TAILLER	21/04/2010	10	375.21	37.50	300.00	75.21
2011-0058	rangements p/bureau AG DGS	30/11/2010	10	716.64	71.50	573.00	143.64
2012-0021	Chaises p/AG (6) + lampes materiel	24/11/2011	10	1 182.25	118.23	827.61	354.64
32 matériel bure	bureau caisson armoire + chaise	13/10/2009	8	758.26	94.80	853.06	-94.80
CCC 2007/010	Vitrines cubiques en verre sur socle p/pole bijou	06/12/2007	10	31 088.82	3 116.82	34 205.64	-3 116.82
CCC 2008/013	Vitrines cubiques p/pole bijou cccristal	26/11/2008	10	23 685.58	2 368.00	23 680.00	5.58
CCC 2009/013	Vitrine promusuem sas p/pole bijou	15/12/2009	10	36 360.79	3 636.00	32 724.00	3 636.79
<b>2184, MOBILIER</b>				<b>808 325.96</b>	<b>71 938.19</b>	<b>329 567.31</b>	<b>478 758.65</b>
1997/000112	CONTENEURS OM	02/01/1997	7	130 927.94	0.00	130 927.94	0.00
1998/000113	CONTENEURS OM	02/01/1998	1	4 172.94	0.00	4 172.94	0.00
1999/000114	CONTENEURS OM	02/01/1999	7	208 161.77	0.00	208 161.77	0.00
2000/000115	CONTENEURS OM	02/01/2000	7	116 646.54	0.00	116 646.54	0.00
2001/000116	CONTENEURS OM	02/01/2001	7	55 719.95	0.00	55 719.95	0.00
2002/000117	CONTENEURS OM	02/01/2002	7	33 598.60	0.00	33 598.60	0.00
2002/000118	CONTENEURS OM	02/01/2002	7	19 568.95	0.00	19 568.95	0.00
2002/000119	EQUIPEMENT CAMION OM	02/01/2002	1	1 402.15	0.00	1 402.15	0.00
2002/000120	DIVERS MATERIELS COMMUNICATION	02/01/2002	1	1 716.17	0.00	1 716.17	0.00
2002/000121	CONTENEURS OPERCULES	02/01/2002	7	19 969.00	0.00	19 969.00	0.00
2003/000122	CONTENEURS OM	02/01/2003	7	26 721.68	0.00	26 721.68	0.00
2003/000123	CONTENEURS POINT TRI	02/01/2003	7	20 602.30	0.00	20 602.30	0.00
2003/000124	BORNES PROPRES	02/01/2003	7	6 082.15	0.00	6 082.15	0.00
2003/000125	CAISSES JAUNES	02/01/2003	7	20 018.65	0.00	20 018.65	0.00
2003/000126	CONTENEURS OM	02/01/2004	7	27 045.69	0.00	27 045.69	0.00
2004/000127	CONTENEURS POINT DE TRI	02/01/2004	7	18 819.06	0.00	18 819.06	0.00
2004/000128	BORNES PROPRES	02/01/2004	7	4 543.90	0.00	4 543.90	0.00
2004/000129	CAISSES JAUNES	02/01/2004	1	897.00	0.00	897.00	0.00
2004/000130	VIDEOPROJECTEUR	02/01/2004	1	1 999.75	0.00	1 999.75	0.00
2004/000131	MATERIEL COMMUNICATION	02/01/2004	7	6 593.76	0.00	6 593.76	0.00
2004/000132	MATERIEL ENVIRONNEMENT	02/01/2004	7	2 473.75	0.00	2 473.75	0.00
2005/000133	APPAREIL PHOTO COMMUNICATION	02/01/2005	1	1 146.90	0.00	1 146.90	0.00
2005/000134	VIDEOPROJECTEUR	02/01/2005	1	249.00	0.00	249.00	0.00
2005/000135	MATERIEL (AIDES AUX COMMUNES)	02/01/2005	7	34 612.84	0.00	34 612.84	0.00
2005/000136	MATERIEL MEDIATHEQUE	02/01/2005	7	1 882.62	0.00	1 882.62	0.00
2006/000272	MATERIELS SCE AUX COMMUNES	30/12/2006	7	81 485.74	0.00	81 485.74	0.00

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2006/000288	MATERIEL MEDIATHEQUE01	30/12/2006	7	6 188.32	0.00	6 188.32	0.00
2006/000293	EQUIPEMENTS RESIDENCE ETUDIANTES	30/12/2006	7	1 576.56	0.00	1 576.56	0.00
2007/000362	KIT VAISSELLES MOBILHOME 6 PERS	05/04/2007	1	931.82	0.00	931.82	0.00
2007/000363	RAPIDHOME LOFT LO80TI - 6 PERS	30/06/2007	10	16 779.88	0.00	16 779.88	0.00
2007/000364	RAPIDHOME LOFT LO80TI - 6 PERS	30/06/2007	10	16 779.88	0.00	16 779.88	0.00
2007/000365	KAKEMONO BACHE ET BANNER	29/06/2007	10	3 839.76	0.00	3 839.76	0.00
2007/000369	DEBROUSSAILLEUSE FS 400	22/02/2007	1	1 930.00	0.00	1 930.00	0.00
2007/000370	DEBROUSSAILLEUSE FS 350	22/02/2007	1	1 510.00	0.00	1 510.00	0.00
2007/000371	TRONCONEUSE STIHL 026 45CM	22/02/2007	1	1 500.00	0.00	1 500.00	0.00
2007/000372	TRONCONEUSE STIHL 044 50 CM	22/02/2007	1	1 023.20	0.00	1 023.20	0.00
2007/000373	SOUFFLEUR BG 85	22/02/2007	1	275.00	0.00	275.00	0.00
2007/000374	TAILLE HAIE STIHL HS81R	22/02/2007	1	1 178.00	0.00	1 178.00	0.00
2007/000375	TOPNEUSE VIKING 650 T	22/02/2007	1	1 554.80	0.00	1 554.80	0.00
2007/000376	PERCHE ELAGEUSE HT 131	22/02/2007	1	1 029.00	0.00	1 029.00	0.00
2007/000377	TRANSPALETTE MANUEL 2.5 T	31/03/2007	1	419.00	0.00	419.00	0.00
2007/000378	CRIC ROULEUR VL 2.5T	31/03/2007	1	299.40	0.00	299.40	0.00
2007/000379	CRIC HYDRAULIQUE PL 5T	31/03/2007	1	1 136.85	0.00	1 136.85	0.00
2007/000380	ENSEMBLE OUTILLAGE SERVICE ENVIRONNEMENT	31/03/2007	10	8 491.53	0.00	8 491.53	0.00
2007/000381	TONDEUSE VIKING MB 545 T	30/05/2007	1	579.00	0.00	579.00	0.00
2007/000382	ENSEMBLE OUTILLAGE SERVICE ENVIRONNEMENT	25/04/2007	10	1 927.71	0.00	1 927.71	0.00
2007/000383	PACK PROTECTION COLLECTIVITE	18/07/2007	10	3 264.26	0.00	3 264.26	0.00
2007/000384	TONDEUSE DEBROUSSAILLEUSE KIVA APOLLO	27/06/2007	10	4 335.00	0.00	4 335.00	0.00
2007/000385	ELAGUEUR SUR PERCHE	27/06/2007	1	975.00	0.00	975.00	0.00
2007/000386	SOUFFLEUR STIHL BR 550	27/06/2007	1	779.00	0.00	779.00	0.00
2007/000387	MOTOCULTEUR ISEKI SA 353	27/06/2007	10	2 111.00	0.00	2 111.00	0.00
2007/000388	POMPE INTERVENTION INOX SUBMERSIBLES	09/07/2007	1	1 252.00	0.00	1 252.00	0.00
2007/000389	KIT INTERVENTION 60M POMPE 2620	09/07/2007	10	3 218.30	0.00	3 218.30	0.00
2007/000390	MOTOPOMPE KWT 40A	09/07/2007	10	3 400.00	0.00	3 400.00	0.00
2007/000391	LEVE PALETTE AUTO EQUILIBREE	14/05/2007	10	1 749.15	0.00	1 749.15	0.00
2007/000416	BACS A ALBUMS METAL GRAND MODELE ROUGE	03/07/2007	1	208.00	0.00	208.00	0.00
2007/000417	BACS A BANDES DESSINES	19/07/2007	1	813.04	0.00	813.04	0.00
2007/000418	EQUIPEMENT KANGOO MEDIATHEQUE	31/07/2007	1	1 179.87	0.00	1 179.87	0.00
2007/000419	REFRIGERATEUR TABLE TOP	28/02/2007	1	119.00	0.00	119.00	0.00
2007/000420	CHAUFFE EAU VERTICAL 100 LITRES	23/03/2007	1	700.88	0.00	700.88	0.00
2007/000421	TONDEUSE VIKING MB 555 BS	02/05/2007	1	1 021.00	0.00	1 021.00	0.00
2007/000422	TRONCONEUSE MS 390	02/05/2007	1	806.00	0.00	806.00	0.00
2007/000423	DEBROUSSAILLEUSE FS 450	02/05/2007	1	859.99	0.00	859.99	0.00
2007/000451	TABLES TOP PROLINE ET CHAISES	29/09/2007	1	1 119.00	0.00	1 119.00	0.00
2007/000453	ECHAFAUDAGE 4.73M	30/09/2007	1	221.00	0.00	221.00	0.00
2007/000454	CYL RADIAL NICK 80	31/07/2007	1	141.22	0.00	141.22	0.00
2007/000455	BAC RANGEMENT CD	21/11/2007	1	562.00	0.00	562.00	0.00
2007/00452	ENSEMBLE OUTILLAGE	24/10/2007	1	2 006.13	0.00	2 006.13	0.00
2008/000499	MOBIL-HOME RAPIDHOME	20/03/2008	10	35 880.00	3 588.00	25 116.00	10 764.00
2008/000500	KIT LOCATIF 6 PERSONNES	26/03/2008	1	1 009.96	0.00	1 009.96	0.00
2008/000501	CHAUFFE EAU OPALIA C	30/04/2008	1	344.45	0.00	344.45	0.00
2008/000509	CAMERA INSPECTION SEESNAKE	31/03/2008	1	459.08	0.00	459.08	0.00
2008/000512	TRONCONEUSE	16/01/2008	1	1 028.56	0.00	1 028.56	0.00
2008/000513	MATERIEL POUR LUTTE CONTRE LES CRUES	07/02/2008	1	215.28	0.00	215.28	0.00
2008/000532	BACS ALBUMS METAL	20/03/2008	1	2 553.91	255.40	2 553.91	0.00
2008/000533	FAX MEDIATHEQUE	16/05/2008	1	75.49	0.00	75.49	0.00
2008/000534	ECHELLE POLYEDRE SF	29/04/2008	10	5 068.65	506.82	5 068.65	0.00
2008/000544	ENSEMBLE OUTILLAGE ENVIRONNEMENT	02/01/2008	1	15 571.16	0.00	15 571.16	0.00
2008/000571	EXTINCTEURS BIBLIOTHEQUE BENAMENIL	15/04/2008	1	265.51	0.00	265.51	0.00
2008/000572	SOUFFLEURS THERMIQUE	30/11/2008	1	309.05	0.00	309.05	0.00
2009/000601	OUTILLAGE SGEC	24/04/2009	10	6 099.01	609.90	5 489.10	609.91
2009/000602	GROUPE ELECTROGENE SH3000	24/04/2009	1	775.01	0.00	775.01	0.00
2009/000603	MEULEUSE / PERCEUSE / PONCEUSE	24/04/2009	1	1 042.00	0.00	1 042.00	0.00
2009/000606	TRONCONEUSE MS 390 50CM	10/07/2009	1	878.33	0.00	878.33	0.00
2009/000607	DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS 450	10/07/2009	1	990.00	0.00	990.00	0.00
2009/000608	SOUFFLEUR ECHO PB620	10/07/2009	1	555.00	0.00	555.00	0.00
2009/000609	TAILLE HAIE SUR PERCHE	10/07/2009	1	770.00	0.00	770.00	0.00
2009/000610	DEBROUSSAILLEUSE STIHL FS450	10/07/2009	10	1 954.00	195.40	1 758.60	195.40
2009/000612	ENSEIGNE MAISON DE L'HABITAT	21/08/2009	10	2 201.24	220.12	1 981.08	220.16
2009/000613	CAISSE ENREGISTREUSE CASIO SE-S2000MB	21/08/2009	1	636.75	0.00	636.75	0.00
2009/000614	PERFORATEUR GBH BOSCH	02/09/2009	1	860.13	0.00	860.13	0.00
2009/000629	EPAREUSE ORSI	31/08/2009	10	9 136.24	913.62	8 222.58	913.66
2009/000630	CONTREPOIDS DE 25KG	01/09/2009	1	495.00	0.00	495.00	0.00
2009/000635	TABLE TOP NOVIDOM (2)	24/09/2009	1	199.98	0.00	199.98	0.00
2009/000641	BACS A ALBUMS METAL	04/09/2009	1	667.49	0.00	667.49	0.00
2009/000642	BACS A BANDES DESSINEES	29/10/2009	1	892.46	0.00	892.46	0.00

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2010/000718	CHAISES	29/01/2010	1	180.00	0.00	180.00	0.00
2010/000719	MACHINE A CAFE	28/02/2010	10	1 590.68	159.07	1 272.56	318.12
2010/000720	CHARIOT RETOUR LIVRE MEDIATHEQUE	28/05/2010	10	4 780.75	478.08	3 824.64	956.11
2010/000721	SCIE SABRE	02/01/2010	1	1 111.90	0.00	1 111.90	0.00
2010/000722	MATERIEL SGENC	30/04/2010	10	5 367.10	536.71	4 293.68	1 073.42
2010/000723	LAME A NEIGE	31/03/2010	10	2 989.98	299.00	2 392.00	597.98
2010/000724	DEFIBRILLATEUR MEDIATHEQUE	10/08/2010	10	2 381.24	238.12	1 904.96	476.28
2010/000725	CLIMATISEURS	07/07/2010	1	998.00	0.00	998.00	0.00
2011/000838	MATERIEL MEDIATHEQUE	22/03/2011	10	8 364.31	836.43	5 855.01	2 509.30
2011/000839	STAND VERGERS	28/05/2011	10	1 543.65	154.37	1 080.59	463.06
2011/000856	MATERIEL SGENC	10/08/2011	10	5 243.14	524.31	3 670.17	1 572.97
2011/000857	MATERIELS ADMINISTRATIFS	27/08/2011	1	497.89	0.00	497.89	0.00
2011/000871	MATERIEL PEPINIERE	27/08/2011	10	23 674.57	2 405.71	16 457.43	7 217.14
2012/000938	TOILETTES SECHES (VERGERS)	02/01/2012	1	1 150.00	0.00	1 150.00	0.00
2012/000967	MATERIEL SGENC	02/01/2012	10	8 600.00	860.00	5 160.00	3 440.00
2012/000968	MATERIEL MEDIATHEQUE	02/01/2012	10	10 053.36	1 005.34	6 032.04	4 021.32
2012/000969	MATERIEL RESIDENCE ETUDIANT	02/01/2012	1	149.40	0.00	149.40	0.00
2012/000970	MATERIELS ADMINISTRATIFS	02/01/2012	10	2 568.08	256.81	1 540.86	1 027.22
2012/000971	MATERIELS INSTALLATIONS MOULES FAIENCES	02/01/2012	10	2 906.28	290.63	1 743.78	1 162.50
2013/0001062	CHARIOT DE MENAGE ET DE LAVAGE	12/11/2013	1	693.51	0.00	693.51	0.00
2013/0001063	ASPIRATEUR EAU/POUSSIERE 25L	07/11/2013	1	140.89	0.00	140.89	0.00
2013/000985	BOITIER DE PROTECTION INTERNET NETASQ U70S	16/01/2013	10	3 328.47	332.85	1 664.25	1 664.22
2013/000986	ENSEMBLE DRAPEAU ACCUEIL & BUREAU PRESIDENT	16/01/2013	1	847.13	0.00	847.13	0.00
2013/000987	RAYONNAGE GALVASTAR SGENC	16/01/2013	10	3 372.72	337.27	1 686.35	1 686.37
2013/000995	MATERIEL SGENC	02/01/2013	10	14 620.93	1 462.09	7 310.45	7 310.48
2013/000996	COMPTEUR DE PASSAGE MEDIATHEQUE	03/05/2013	10	1 799.98	180.00	900.00	899.98
2013/001048	ENSEIGNE CCL (LABEL MARIANNE)	25/07/2013	10	1 599.05	159.91	799.55	799.50
2013/001049	COFFRE FORT ANTI EFFRACTION 36L	21/06/2013	1	360.19	0.00	360.19	0.00
2013/001050	VESTIAIRE MOBILE PORTE CINTRE	20/08/2013	1	235.35	0.00	235.35	0.00
2013/001051	LUMINAIRE + RAIL ALLUMAGE + CABLE	29/07/2013	1	1 286.66	0.00	1 286.66	0.00
2013/001061	TAPIS "DANS UN JARDIN"	15/11/2013	1	948.80	0.00	948.80	0.00
2013/001064	SIGNALTIQUE INTERIEUR CCL (LABEL MARIANNE)	30/09/2013	10	3 509.06	350.91	1 754.55	1 754.51
2014/001099	TAILLE HAIE	14/01/2014	1	620.00	0.00	620.00	0.00
2014/001100	MATERIEL SGENC	26/03/2014	1	799.00	0.00	799.00	0.00
2014/001101	RAMPE	16/04/2014	10	2 476.75	247.68	990.72	1 486.03
2014/001102	EPANDEUR A SEL	16/04/2014	1	552.67	0.00	552.67	0.00
2014/001103	STAND PARAPLUIE	14/01/2014	1	1 166.10	0.00	1 166.10	0.00
2014/001104	MATERIEL EXPO	01/03/2014	1	532.05	0.00	532.05	0.00
2014/001105	SIGNALTIQUE CCL (LABEL MARIANNE)	04/04/2014	1	798.96	0.00	798.96	0.00
2014/001106	ARCEAUX VELOS	14/01/2014	10	6 457.43	645.74	2 582.96	3 874.47
2014/001121	BACS MEDIATHEQUE	24/06/2014	1	893.46	0.00	893.46	0.00
2014/001133	SOUFFLEUR + TONDEUSE	04/07/2014	10	2 189.00	218.90	875.60	1 313.40
2014/001134	RACONTE TAPIS MEDIATHEQUE	06/09/2014	1	1 027.80	0.00	1 027.80	0.00
2014/001169	LECTEUR CD MEDIATHEQUE	19/09/2014	1	229.90	0.00	229.90	0.00
2015/001180	APPAREIL PHOTO MEDIATHEQUE	04/02/2015	1	415.79	0.00	415.79	0.00
2015/001181	RELIEUSE CCL	01/04/2015	1	168.80	0.00	168.80	0.00
2015/001182	AMEUBLEMENT MAISON DU TOURISME	04/02/2015	10	3 584.66	358.47	1 075.41	2 509.25
2015/001219	BROUETTE + DESHERBEUR THERMIQUE	15/06/2015	1	578.09	0.00	578.09	0.00
2015/001220	18 BACS RANGEMENT MEDIATHEQUE	12/05/2015	1	1 029.96	0.00	1 029.96	0.00
2015/001221	MALLE ET INSTRUMENTS MEDIATHEQUE	21/05/2015	1	385.90	0.00	385.90	0.00
2015/001239	PANNEAUX SIGNALISATION	16/06/2015	1	449.42	0.00	449.42	0.00
2015/001240	PLATEFORME ESCALIER	30/06/2015	1	550.80	0.00	550.80	0.00
2015/001241	BARRIERES	21/08/2015	1	258.00	0.00	258.00	0.00
2015/001242	DIABLE	25/08/2015	1	263.33	0.00	263.33	0.00
2015/001243	AUTOLAVEUSE	06/07/2015	10	2 593.09	259.31	777.93	1 815.16
2015/001266	CHARIOT 112 BACS MAGASIN	24/10/2015	1	875.63	0.00	875.63	0.00
2015/001267	MATERIEL DEBROUSSAILLAGE	09/10/2015	1	550.92	0.00	550.92	0.00
2015/001268	DESTRUCTEUR RH	15/10/2015	1	543.50	0.00	543.50	0.00
2016/001318	LAME CHASSE NEIGE	22/01/2016	1	244.80	0.00	244.80	0.00
2016/001319	10 CLOCHES DEBROUSSAILLEUSE	22/04/2016	1	72.00	0.00	72.00	0.00
2016/001320	TAILLE HAIE	30/04/2016	1	584.10	0.00	584.10	0.00
2016/001321	BACS MEDIATHEQUE	08/01/2016	1	511.92	0.00	511.92	0.00
2016/001322	TABEAU D'AFFICHAGE	07/05/2016	1	250.12	0.00	250.12	0.00
2016/001324	MATERIEL COMMUNICATION	04/02/2016	10	2 491.00	249.10	498.20	1 992.80
2016/001325	MACHINE A LAVER POLE ENTRETIEN	15/12/2016	1	399.00	0.00	399.00	0.00
2016/001326	TELE LEOMONT	23/03/2016	1	369.00	0.00	369.00	0.00
2016/001327	CONTAINER DE STOCKAGE	02/03/2016	10	5 798.40	579.84	579.84	5 218.56
2016/001328	ACQUISITION KAYAK	02/08/2016	10	6 337.00	633.70	1 267.40	5 069.60
2016/001329	LUTTE INONDATION LARONXE	21/06/2016	10	3 102.00	310.20	620.40	2 481.60
2017/001403	SIEGE MISE A L'EAU HANDISPORT	03/03/2017	10	3 918.55	391.86	391.86	3 526.69



# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2017/001447	MATERIELS	21/06/2017	10	12 867.32	1 286.73	1 286.73	11 580.59
2017/001498	MATERIELS SGENC	30/11/2017	0	441.50	0.00	0.00	441.50
2017-001449	ACQUISITION KAYAK	08/06/2017	10	4 812.00	481.20	481.20	4 330.80
2011-0009	Aspirateur ep koala +chariot grenn p/galerie POLE	26/08/2010	10	759.22	75.50	604.00	155.22
2011-0025	STAND POLE BIJOU	08/12/2010	10	5 473.20	547.00	4 376.00	1 097.20
2011-0029	Déshydrateur p/fruits & légumes p/Formation pole b	28/07/2010	10	86.82	8.50	68.00	18.82
2011-0030	équipement cuisine armoire froide LV four p/gale	28/07/2010	10	12 756.54	1 275.50	10 204.00	2 552.54
2011-0031	Fourriture de caméra p/vidéo surveillance galerie	28/07/2010	10	3 302.74	330.00	2 640.00	662.74
2011-0033	Plaques signalétiques p/taillerie (11) +galerie (8	28/07/2010	20	2 199.02	109.50	876.00	1 323.02
2011-0034	Stores (4) pour Galerie Pole bijou	28/07/2010	20	2 600.00	130.00	1 040.00	1 560.00
2011-0040	Remplacement ventilateur extracteur	12/04/2010	10	1 705.80	170.50	1 364.00	341.80
2011-0042	Chariot de nettoyage p/Pole Bijou (taillerie)	21/04/2010	10	180.84	18.00	144.00	36.84
2011-0052	Réfrigérateur p/ AG	02/08/2010	10	383.00	38.00	304.00	79.00
2011-0055	pastille + aspirateur HITACHI CV 300 p/piscine	07/12/2010	10	1 199.42	119.50	956.00	243.42
2012-0007	Fabric° main courante p/escalier intérieur p/pisci	17/02/2011	20	1 000.00	50.00	350.00	650.00
2012-0022	Cafetière bouilloire senseo AG	07/12/2011	10	239.97	24.00	168.00	71.97
2013-0003	ecran motorisé p/AG	16/02/2012	10	752.28	75.00	450.00	302.28
2014-0020	REPLACEMENT GROUPE ELECTRO POMPE POUR BAS	19/11/2013	10	4 126.20	412.62	2 063.10	2 063.10
CCC 2007/0007	Toles galvanisées déchetterie	16/11/2007	10	4 185.94	423.94	4 185.94	0.00
CCC 2007/0008	Climatiseur pour déchetterie (cdcrystal)	16/11/2007	10	2 580.97	258.97	2 580.97	0.00
CCC 2008/0007	Cadre numérique p/cccrystal	07/11/2008	10	850.70	85.00	850.00	0.70
CCC 2008/0008	kit panneaux pédagogiques	07/11/2008	10	1 315.60	131.00	1 310.00	5.60
CCC 2008/0009	Matériel pour expositions (cccrystal)	07/11/2008	10	4 479.06	447.00	4 470.00	9.06
CCC 2008/014	Conteneur galvanisé avec plancher	26/11/2008	10	1 644.50	164.00	1 640.00	4.50
CCC 2008/015	Batterie PANASONIC p/pole bijou cccrsital	04/12/2008	10	1 237.70	123.00	1 230.00	7.70
CCC 2008/016	Récepteur chargeur d'accus plom p/pole bijou cccr	26/11/2008	10	886.28	88.00	880.00	6.28
CCC 2009/004	Conteneur 3 m3 p/cne LACHAPLLE (cccrystal)	14/05/2009	10	1 770.08	177.00	1 593.00	177.08
<b>2188, AUTRES IMMO CORPORELLES</b>				<b>1 282 581.76</b>	<b>28 101.13</b>	<b>1 173 918.83</b>	<b>108 662.93</b>
2012/000910	ZONE ACTIPOLE DE MONDON	02/01/2012	0	3 540 411.42	0.00	0.00	3 540 411.42
2012/000911	ZONE LIBERATION A LUNEVILLE	02/01/2012	0	650 155.60	0.00	0.00	650 155.60
2013/000999	CAMPING DES BOSQUETS	02/01/2013	0	21 517.95	0.00	0.00	21 517.95
2013/001047	CARRIERE EQUESTRE LUNEVILLE	01/02/2013	0	240 053.47	0.00	0.00	240 053.47
2013/001065	AMENAGEMENT VEZOUZE MOULIN DE JOLIVET	02/01/2013	0	58 673.39	0.00	0.00	58 673.39
2014/0001139	POLE LAVOISIER - PARKING	28/08/2014	0	35 000.00	0.00	0.00	35 000.00
2014/001091	MEURTHE ACCES KAYAK	19/03/2014	0	17 821.32	0.00	0.00	17 821.32
2014/001154	AMENAGEMENT RUISSEAU DES AMIS	17/12/2014	0	155 885.76	0.00	0.00	155 885.76
2015/001183	AIRE CAMPING CAR	01/03/2015	0	57 352.93	0.00	0.00	57 352.93
2016/001330	MO BARRAGE DU RIANOIS	13/07/2016	0	2 215.94	0.00	0.00	2 215.94
2017/001404	AMENAGEMENT MISE AUX NORMES CAMPING	18/03/2017	0	33 007.46	0.00	0.00	33 007.46
2017/001417	PLACE CLARENTHAL	31/03/2017	0	56 459.84	0.00	0.00	56 459.84
<b>2312, TERRAINS</b>				<b>4 868 555.08</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>4 868 555.08</b>
2013/001000	AMENAGEMENT CENTRE COMMUNAUTAIRE	02/01/2013	0	40 219.49	0.00	0.00	40 219.49
2014/0001140	POLE LAVOISIER - PORTAIL	02/07/2014	0	8 065.00	0.00	0.00	8 065.00
2014/001092	AMENAGEMENT RESIDENCE ETUDIANTE	08/02/2014	0	1 144.04	0.00	0.00	1 144.04
2014/001093	RESTRUCTURATION MEDIATHEQUE	09/04/2014	0	2 792 792.74	0.00	0.00	2 792 792.74
2015/001184	MAISON DU TOURISME	13/01/2015	0	46 905.30	0.00	0.00	46 905.30
2015/001222	TRAVAUX RESIDENCE ETUDIANTE	09/07/2015	0	4 512.90	0.00	0.00	4 512.90
2015/001223	BAT 9 LIBERATION	31/07/2015	0	374 342.44	0.00	0.00	374 342.44
2015/001233	POLE LAVOISIER BARDAGE	08/04/2015	0	382.00	0.00	0.00	382.00
2015/001254	POLE LAVOISIER CREATION SORTIE TOITURE	06/07/2015	0	1 910.80	0.00	0.00	1 910.80
2015/001255	POLE LAVOISIER - AMENAGMT LOCAL SUBAQUATIQUE	10/08/2015	0	1 130.40	0.00	0.00	1 130.40
2016/001294	AMENAGEMENT	26/03/2016	0	519.52	0.00	0.00	519.52
2016/001331	AMENAGEMENT BAT METALEST	15/03/2016	0	2 838.00	0.00	0.00	2 838.00
2017/001418	BATIMENT METALEST - CHAUDIERE	07/02/2017	0	46 951.20	0.00	0.00	46 951.20
2017/001419	VOIE ACCES POLE LAVOISIER (FIL)	31/08/2017	0	1 157.00	0.00	0.00	1 157.00
2017/001420	MEDIATHEQUE BACCARAT	27/07/2017	0	3 173.65	0.00	0.00	3 173.65
2017/001421	ENSEIGNE FACADE	31/05/2017	0	7 660.80	0.00	0.00	7 660.80
2017/001501	AMENAGEMENT POLE LAVOISIER	20/10/2017	0	10 780.80	0.00	0.00	10 780.80
<b>2313, CONSTRUCTIONS</b>				<b>3 344 486.08</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3 344 486.08</b>
2012/000973	AMENAGEMENT ESPACE CHAUBET	02/01/2012	0	8 019.46	0.00	0.00	8 019.46
2014/0001141	POLE LAVOISIER - COMPTEUR ENERGIE	02/07/2014	0	928.00	0.00	0.00	928.00
2014/0001166	POLE LAVOISIER - ECLAIRAGE PUBLIC	30/09/2014	0	8 355.21	0.00	0.00	8 355.21
2014/001155	REPARATION CN 259 GJ	09/10/2014	0	2 854.51	0.00	0.00	2 854.51
2014/001156	VANNE REGULATION TOUR BLANCHE	25/11/2014	0	5 220.00	0.00	0.00	5 220.00
<b>2315, INSTALLATIONS MAT OUTIL TECHNI</b>				<b>25 377.18</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>25 377.18</b>
2017/001405	CCVC - ANCIEN PROJET PISCINE BACCARAT	24/01/2017	0	22 954.89	0.00	0.00	22 954.89
2017/001422	CCTLB - PISCINE BACCARAT	10/04/2017	0	35 931.31	0.00	0.00	35 931.31
2017/001423	REOUVERTURE PISCINE BACCARAT	30/04/2017	0	89 220.93	0.00	0.00	89 220.93
<b>2317, IMMOB CORPO RECUES MISE A DISP</b>				<b>148 107.13</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>148 107.13</b>

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PRINCIPAL - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2011/000684	BAT 9 - AVENUE DE LA LIBERATION	02/01/2011	0	492 566.57	0.00	0.00	492 566.57
2014/001090	TRAVAUX SECURITE CAMPING	14/01/2014	0	4 838.71	0.00	0.00	4 838.71
2014/001094	AMENAGEMENT RESIDENCE ETUDIANTE	25/02/2014	0	691.04	0.00	0.00	691.04
2014/001143	CENTRE COMMUNAUTAIRE	01/01/2014	0	1 588.69	0.00	0.00	1 588.69
2015/001185	REPARATION CN 959 HC	11/03/2015	0	1 703.22	0.00	0.00	1 703.22
<b>2318, AUTRES IMMOB CORPO EN COURS</b>				<b>501 388.23</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>501 388.23</b>
2011/000899	PARTICIPATION SPL	23/07/2011	0	5 000.00	0.00	0.00	5 000.00
<b>261, TITRES DE PARTICIPATION</b>				<b>5 000.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>5 000.00</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>				<b>42 796 752.36</b>	<b>1 075 794.71</b>	<b>9 974 438.74</b>	<b>32 822 313.62</b>

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET ASSAINISSEMENT - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2013/001021	ETUDE MICROPOLLUANTS	02/01/2013	5	8 410.00	1 682.00	8 410.00	0.00
2013/001022	ETUDE AUTOSURVEILLANCE STEP	02/01/2013	5	4 950.00	990.00	4 950.00	0.00
2014/001095	ETUDE AUTOSURVEILLANCE STEP	24/01/2014	5	3 000.00	600.00	2 400.00	600.00
2014/001108	ETUDE MICROPOLLUANTS	01/03/2014	5	450.29	90.06	360.24	90.05
2014/001135	ETUDE EPANDAGE BOUES	25/07/2014	5	6 455.00	1 291.00	5 164.00	1 291.00
2014/001157	ETUDE ASST MOULIN JOLIVET	26/09/2014	5	7 072.32	1 414.46	5 657.84	1 414.48
2015/001187	ETUDE ASST MOULIN JOLIVET	13/02/2015	5	12 513.48	2 502.70	7 508.10	5 005.38
2015/001225	ETUDE AUTOSURVEILLANCE STEP	12/01/2015	5	5 400.00	1 080.00	3 240.00	2 160.00
2015/001256	AMO AUDIT STEP	22/09/2015	5	6 664.50	1 332.90	3 998.70	2 665.80
2016/001333	DOSSIER LOI EAU - DO MOULIN JOLIVET	30/08/2016	5	4 150.00	830.00	1 660.00	2 490.00
2016/001334	AMO AUDIT STEP LUNEVILLE	26/01/2016	5	39 268.50	7 853.70	15 707.40	23 561.10
2016/001335	ETUDE RECENSEMENT DO	20/05/2016	5	14 607.50	2 921.50	5 843.00	8 764.50
2016/001336	DIAGNOSTIC FONCT RESEAUX ET STEU	06/08/2016	5	23 019.00	4 603.80	9 207.60	13 811.40
2017/001406	ETUDE RACCORDEMENT JOLVET/STEP LUNEV	14/02/2017	5	17 470.25	3 494.05	3 494.05	13 976.20
2017/001450	ETUDE RACCORDEMENT REHAINVILLER/STEP LUNEVI	07/04/2017	5	3 000.00	600.00	600.00	2 400.00
2017/001467	DIAGNOSTIC FONCT RESEAUX ET STEP	02/10/2017	1	273.44	273.44	273.44	0.00
<b>2031, FRAIS ETUDES</b>				<b>156 704.28</b>	<b>31 559.61</b>	<b>78 474.37</b>	<b>78 229.91</b>
2015/001269	LOGICIEL TELEGESTION SITES ASST	06/11/2015	3	8 700.00	2 900.00	8 700.00	0.00
<b>205, CONCES ET DROITS SIMIL BREV LI</b>				<b>8 700.00</b>	<b>2 900.00</b>	<b>8 700.00</b>	<b>0.00</b>
1997/000182	TERRAINS NUS	30/12/1997	0	7 425.27	0.00	0.00	7 425.27
2005/000183	TERRAIN RUE DE ROZELIEURE	30/12/2005	0	1.00	0.00	0.00	1.00
2007/000428	TERRAIN "SOUS LES JARDINS" - CHANTEHEUX	25/09/2007	0	3 963.21	0.00	0.00	3 963.21
2008/000557	TERRAIN RUE DE ROZELIEURES	14/02/2008	0	2 260.11	0.00	0.00	2 260.11
2009/000671	TERRAIN NUS BENAMENIL	09/12/2009	0	7 712.51	0.00	0.00	7 712.51
2013/001059	TERRAIN NUS SAINT CLEMENT	14/02/2013	0	63 260.43	0.00	0.00	63 260.43
2013/001068	TERRAIN NUS CHANTEHEUX	10/07/2013	0	201.00	0.00	0.00	201.00
2014/001109	TERRAIN NUS LANEU CHENEVIERES	07/02/2014	0	5 583.12	0.00	0.00	5 583.12
<b>2111, TERRAINS NUS</b>				<b>90 406.65</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>90 406.65</b>
1997/000184	TERRAINS BATIS	30/12/1997	0	7.62	0.00	0.00	7.62
<b>2115, TERRAINS BATIS</b>				<b>7.62</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>7.62</b>
1997/000185	BATIMENT EXPLOITATION	30/12/1997	75	5 450 061.01	53 736.19	2 548 306.97	2 901 754.04
<b>21311, HOTEL DE VILLE</b>				<b>5 450 061.01</b>	<b>53 736.19</b>	<b>2 548 306.97</b>	<b>2 901 754.04</b>
1997/000186	INSTALLATIONS GENERALES	30/12/1997	1	455 772.77	0.00	455 772.77	0.00
<b>21351, INSTALLATIONS GENERALES</b>				<b>455 772.77</b>	<b>0.00</b>	<b>455 772.77</b>	<b>0.00</b>
1997/000187	RESEAUX ASSAINISSEMENT	30/12/1997	90	12 553 557.29	125 853.38	3 869 673.76	8 683 883.53
1997/000202	INSTALLATIONS TECHNIQUES	02/01/1997	90	13 998 742.86	123 002.44	4 035 545.03	9 963 197.83
2005/000203	TRAVAUX SUR RESEAUX ASSAINISSEMENT	02/01/2005	90	89 583.80	995.38	8 958.42	80 625.38
2005/000204	COLLECTEUR LONG RUISSEAU - MONCEL	02/01/2005	90	7 333.40	81.48	733.32	6 600.08
2005/000205	BRANCHEMENTS AUX PARTICULIERS	02/01/2005	90	75 048.04	833.87	7 504.83	67 543.21
2005/000206	INSTALLATIONS TECHNIQUES POINT DE PUISAGE	02/01/2005	90	3 959.01	43.99	395.91	3 563.10
2005/000207	TRAVAUX BO ET PR 23153	02/01/2005	90	29 836.15	331.51	2 983.59	26 852.56
2005/000208	MISE A NIVEAU TAMPON 23154	02/01/2005	90	21 996.98	244.41	2 199.69	19 797.29
2005/000209	REFECTION AVALOIRS 23155	02/01/2005	90	10 391.95	115.47	1 039.23	9 352.72
2005/000210	MISE AUX NORMES STEP LUNEVILLE	02/01/2005	90	189 063.55	2 100.71	18 906.39	170 157.16
2005/000211	REFOULEMENT THUILLIER MONCEL LES LUNEVILLE	02/01/2005	90	3 991.32	44.35	399.15	3 592.17
2005/000212	CONTROLES EXT. ASSAINISSEMENT	02/01/2005	90	4 260.63	47.34	426.06	3 834.57
2005/000213	POSTE DE REFOULEMENT MONCEL LES LUNEVILLE	02/01/2005	90	6 244.01	69.38	624.42	5 619.59
2005/000214	EDMOND BRAUX - LUNEVILLE	02/01/2005	90	1 860.00	20.67	186.03	1 673.97
2005/000215	RUE DE L'EGLISE - LANEUVEVILLE	02/01/2005	1	838.00	0.00	838.00	0.00
2005/000216	EVOLUTION POSTE LOCAUX SOFREL	02/01/2005	90	9 585.00	106.50	958.50	8 626.50
2005/000217	DIVERS VOIRIE	02/01/2005	90	6 900.00	76.67	690.03	6 209.97
2005/000218	RUELLE ECOLE	02/01/2005	90	11 075.00	123.06	1 107.54	9 967.46
2005/000219	JOLIVET	02/01/2005	90	17 493.10	194.37	1 749.33	15 743.77
2005/000221	MISE EN SECURITE	02/01/2005	90	11 540.99	128.23	1 154.07	10 386.92
2005/000222	RUE GAILLARDOT - LUNEVILLE	02/01/2005	90	23 623.63	262.48	2 362.32	21 261.31
2005/000223	RUE RENE BASSET - LUNEVILLE	02/01/2005	90	33 509.55	372.33	3 350.97	30 158.58
2005/000224	RUE DU BAS DE SEMBAS - LUNEVILLE	02/01/2005	90	6 521.04	72.46	652.14	5 868.90
2005/000225	REMPLACEMENT EXUTOIRE	02/01/2005	90	4 677.50	51.97	467.73	4 209.77
2005/000226	CP2005 - CITES STES ANNE - LUNEVILLE	02/01/2005	90	24 214.66	269.05	2 421.45	21 793.21
2005/000227	CP2005 - SECTEUR GARE - LUNEVILLE	02/01/2005	90	52 767.68	586.31	5 276.79	47 490.89
2005/000228	CP2005 - ECOLE LIBERTE EGLISE	02/01/2005	90	10 960.31	121.78	1 096.02	9 864.29
2005/000229	CP2005 - TRANSPORTS EAUX USEES	02/01/2005	90	120 827.50	1 342.53	12 082.77	108 744.73
2005/000230	REPARATIONS MATERIEL ROULANTS	02/01/2005	90	6 615.91	73.51	661.59	5 954.32
2005/000264	RUE DE MENIL- LUNEVILLE	30/12/2005	90	1 860.00	20.67	186.03	1 673.97
2006/000299	RESEAUX ASSAINISSEMENT	30/12/2006	90	205 369.36	2 281.88	20 536.92	184 832.44
2006/000300	BRANCHEMENTS AUX PARTICULIERS	30/12/2006	90	77 311.91	859.02	7 731.18	69 580.73
2006/000301	INSTALLATION TECHNIQUE POINTS DE PUISAGE	30/12/2006	90	8 312.17	92.36	831.24	7 480.93
2006/000302	BASSIN D'ORAGE POSTE DE RELEVAGE	30/12/2006	90	16 375.15	181.95	1 637.55	14 737.60

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET ASSAINISSEMENT - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2006/000303	MISE A NIVEAU TAMPON 23154	30/12/2006	90	26 831.99	298.13	2 683.17	24 148.82
2006/000304	REFECTION AVALOIRS 23155	30/12/2006	90	13 558.14	150.65	1 355.85	12 202.29
2006/000305	CONTROLES EXT. ASSAINISSEMENT	30/12/2006	90	6 560.47	72.89	656.01	5 904.46
2006/000306	DIVERS VOIRIE	30/12/2006	1	393.00	0.00	393.00	0.00
2006/000307	MISE EN SECURITE RESEAU ASSAINISSEMENT	30/12/2006	90	4 656.90	51.74	465.66	4 191.24
2006/000309	AUTOMATES GRAND MOULINS	30/12/2006	90	46 306.00	514.51	4 630.59	41 675.41
2006/000310	REPLACEMENT POMPES	30/12/2006	90	26 856.00	298.40	2 685.60	24 170.40
2006/000311	RESEAU COURS DE VERDUN - LUNEVILLE	30/12/2006	90	222 641.02	2 473.79	22 264.11	200 376.91
2006/000312	CP2005 - ECOLE LIBERATION EGLISE VOYERE	30/12/2006	90	566 195.32	6 291.06	56 619.54	509 575.78
2006/000313	CP - MARCHE BENAMENIL	30/12/2006	90	594 737.38	6 608.19	59 473.71	535 263.67
2006/000314	CP - MARCHE D CHANTEHEUX	30/12/2006	90	913 821.37	10 153.57	91 382.13	822 439.24
2006/000315	ASSAINISSEMENT JOLIVET	30/12/2006	90	363 887.00	4 043.19	36 388.71	327 498.29
2006/000316	GRILLAGE STEP JOLIVET	30/12/2006	1	703.59	0.00	703.59	0.00
2006/000317	MISE AUX NORMES STATION EPURATION LUNEVILLE	30/12/2006	90	39 584.46	439.83	3 958.47	35 625.99
2006/000318	RUE DU BAS DE SEMBAS - LUNEVILLE	30/12/2006	90	192 175.56	2 135.28	19 217.52	172 958.04
2006/000319	CP2005 - CITES SAINTE ANNE	30/12/2006	90	419 639.24	4 662.66	41 963.94	377 675.30
2006/000320	RUE DES BOSQUETS	30/12/2006	90	135 044.60	1 500.50	13 504.50	121 540.10
2006/000321	RUELLE DU MOULIN - MARAINVILLER	30/12/2006	90	22 186.00	246.51	2 218.59	19 967.41
2006/000322	RUELLE DES ECOLES	30/12/2006	90	22 104.55	245.61	2 210.49	19 894.06
2006/000323	BRANCHEMENT MONCEL LUNEVILLE	30/12/2006	90	407 750.76	4 530.56	40 775.04	366 975.72
2006/000324	CP 2005 - TRANSPORT EAUX USEES	30/12/2006	90	453 451.72	5 038.35	45 345.15	408 106.57
2006/000325	CP - MARCHE VITRIMONT	30/12/2006	90	495 166.96	5 501.86	49 516.74	445 650.22
2006/000326	RUE DE LA FONTAINE VITRIMONT	30/12/2006	90	17 501.74	194.46	1 750.14	15 751.60
2006/000332	RN 59 MONCEL LES LUNEVILLE	30/12/2006	90	9 237.04	102.63	923.67	8 313.37
2006/000356	CP MARCHE F MONCEL	02/01/2006	90	127 288.94	1 414.32	12 728.88	114 560.06
2006/000357	BENAMENIL 2006 HORS CP	02/01/2006	90	89 317.06	992.41	8 931.69	80 385.37
2007/000483	BRANCHEMENTS AUX PARTICULIERS	02/01/2007	90	146 440.16	1 627.11	14 643.99	131 796.17
2007/000484	MISE A NIVEAU TAMPON 23154	02/01/2007	90	39 336.04	437.07	3 933.63	35 402.41
2007/000485	REFECTION BASSIN D'ORAGE POSTE DE RELEVAGE 23	02/01/2007	90	22 786.18	253.18	2 278.62	20 507.56
2007/000486	CONTROLES EXT. ASSAINISSEMENT	02/01/2007	90	6 958.71	77.32	695.88	6 262.83
2007/000487	DIVERS VOIRIE	02/01/2007	90	12 408.00	137.87	1 240.83	11 167.17
2007/000488	COURS DE VERDUN - LUNEVILLE	02/01/2007	90	359 340.57	3 992.67	35 934.03	323 406.54
2007/000489	ARMOIRE ECOSSEUSE MONCEL	02/01/2007	90	10 078.74	111.99	1 007.91	9 070.83
2007/000490	QUAI DE STRASBOURG - LUNEVILLE	02/01/2007	90	143 183.97	1 590.93	14 318.37	128 865.60
2007/000491	RUE ROCHEL DE BRECY - LUNEVILLE	02/01/2007	90	114 008.71	1 266.76	11 400.84	102 607.87
2007/000492	CP - MARCHE MARAINVILLER	02/01/2007	90	428 328.25	4 759.20	42 832.80	385 495.45
2007/000493	ZONE TRAILOR - LUNEVILLE	02/01/2007	90	510 710.38	5 674.56	51 071.04	459 639.34
2007/000494	MANONVILLER	02/01/2007	90	70 096.24	778.85	7 009.65	63 086.59
2008/000561	DIVERS RESEAUX ASSAINISSEMENT	02/01/2008	90	62 282.25	692.03	6 228.27	56 053.98
2008/000562	REFECTION AVALOIRS	02/01/2007	90	19 222.90	213.59	1 922.31	17 300.59
2008/000563	STATION EPURATION - MISE AUX NORMES	02/01/2008	1	1 650.00	0.00	1 650.00	0.00
2008/000564	RUE DE LORRAINE	02/01/2008	90	103 720.37	1 152.45	10 372.05	93 348.32
2008/000565	RUE DU BAS DE SEMBAS	02/01/2008	90	36 913.74	410.15	3 691.35	33 222.39
2008/000566	CP - MARCHE THIEBAUMENIL	02/01/2008	90	760 952.20	8 455.02	76 095.18	684 857.02
2009/000645	DIVERS RESEAUX ASSAINISSEMENT	02/01/2009	90	87 071.66	967.46	6 772.22	80 299.44
2009/000646	BRANCHEMENTS AUX PARTICULIERS	02/01/2009	90	34 387.20	382.08	2 674.56	31 712.64
2009/000647	TRAVAUX SUR TAMPONS	02/01/2009	90	8 494.97	94.39	660.73	7 834.24
2009/000648	TRAVAUX SUR AVALOIRS	02/01/2009	90	9 933.26	110.37	772.59	9 160.67
2009/000652	CONTRAT PLURIANNUEL 2005/2007	02/01/2009	90	917 607.12	10 195.63	71 369.41	846 237.71
2009/000653	CP 2009/2011 - MARCHE M - STEP BENAMENIL	02/01/2009	90	940 822.02	10 453.58	41 814.32	899 007.70
2009/000654	CP 2009/2011 - MARCHE N - MARAINVILLER	02/01/2009	90	351 083.10	3 900.92	15 603.68	335 479.42
2009/000668	CP 2009/2011 - MARCHE Q - CHANTEHEUX/MARAINVILLE	02/01/2009	90	46 822.24	520.25	2 081.00	44 741.24
2009/000669	ZONE ASSAINISSEMENT TRAILOR	02/01/2009	90	20 769.97	230.78	1 615.46	19 154.51
2010/000745	BRANCHEMENTS PARTICULIERS	02/01/2010	90	44 539.44	494.88	3 464.16	41 075.28
2010/000746	CP 2009/2011 - MARCHE L - MARAINVILLER	02/07/2010	90	299 356.72	3 326.19	13 304.76	286 051.96
2010/000747	CP 2009/2011 - MARCHE O - BENA/MANONVILLER	02/01/2010	90	330 656.45	3 673.96	14 695.84	315 960.61
2010/000749	CP 2009/2011 - MARCHE P - MARAIN/THIEBAUMENIL	02/01/2010	90	287 733.33	3 197.04	12 788.16	274 945.17
2010/000750	CP 2009/2011 - MARCHE R - MARAINVILLER	17/08/2010	90	751 048.60	8 344.98	33 379.92	717 668.68
2010/000751	CP 2009/2011 - MARCHE S - CHANTEHEUX	02/07/2010	90	236 390.05	2 626.56	10 506.24	225 883.81
2010/000752	CP 2009/2011 - MARCHE V - ETUDE AV	04/08/2010	90	14 303.45	158.93	635.72	13 667.73
2010/000753	CP 2005/2007 - SOLDE	13/04/2010	90	19 175.97	213.07	1 491.49	17 684.48
2010/000760	TRAVAUX SUR AVALOIRS	02/01/2010	90	10 136.19	112.62	788.34	9 347.85
2010/000761	TRAVAUX SUR TAMPONS	31/01/2010	90	13 128.98	145.88	583.52	12 545.46
2010/000762	INSTALLATION ASSAINISSEMENT	16/04/2010	90	17 677.67	196.42	785.68	16 891.99
2010/000763	RESEAUX ASSAINISSEMENT	02/01/2010	90	40 655.33	451.73	3 162.11	37 493.22
2010/000776	RUE DE LA REPUBLIQUE	20/10/2010	90	236 966.59	2 632.96	21 063.68	215 902.91
2010/000787	AUTOMATISATION VANNES - CLAIR MATIN	02/01/2010	90	15 575.00	173.06	692.24	14 882.76
2010/000788	CONTROLE INSTALLATION	02/01/2010	90	10 697.00	118.86	832.02	9 864.98
2011/000811	RENOUVELLEMENT POMPES	04/02/2011	1	461.63	0.00	461.63	0.00

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET ASSAINISSEMENT - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2011/000847	BRANCHEMENTS AUX PARTICULIERS	09/02/2011	90	37 924.46	421.38	1 685.52	36 238.94
2011/000848	TRAVAUX DIVERS SUR RESEAUX	09/02/2011	90	70 297.66	781.09	3 124.36	67 173.30
2011/000849	TRAVAUX SUR AVALOIRS	11/02/2011	90	6 005.53	66.73	266.92	5 738.61
2011/000850	STEP JOLIVET	01/02/2011	90	4 123.36	45.82	183.28	3 940.08
2011/000851	INST BORNE PUISAGE LARONXE	11/02/2011	90	9 915.56	110.17	440.68	9 474.88
2011/000852	INST MAT CONTROLE DEVERSOIRE	01/02/2011	1	620.00	0.00	620.00	0.00
2011/000862	RESEAU MONCEL LES LUNEVILLE	02/09/2011	90	136 090.08	1 512.11	6 048.44	130 041.64
2011/000874	RESEAU HERIMENIL	02/09/2011	90	302 936.47	3 365.96	13 463.84	289 472.63
2011/000884	RUE BANAUDON - LUNEVILLE	02/01/2011	90	139 335.00	1 548.17	10 837.19	128 497.81
2011/000885	RUE DE LA REPUBLIQUE	02/01/2011	90	37 741.70	419.35	2 935.45	34 806.25
2011/000887	AVP 2012 2014	02/01/2011	90	122 549.92	1 361.67	5 446.68	117 103.24
2011/000888	RESEAU CHANTEHEUX	02/01/2011	90	3 264.48	36.27	145.08	3 119.40
2011/000889	RESEAU RUE DES JONQUILLES	02/01/2011	90	246 790.63	2 742.12	2 742.12	244 048.51
2012/000812	TRAVAUX DIVERS SUR RESEAUX	02/01/2012	90	49 741.80	552.69	2 210.76	47 531.04
2012/000814	PROGR. SAINT CLEMENT - LARONXE	02/01/2012	90	2 940 409.72	32 671.22	32 671.22	2 907 738.50
2012/000902	PROGR. CHANTEHEUX	02/01/2012	90	225 958.00	2 510.64	2 510.64	223 447.36
2012/000903	PROGR. CROISMARE	02/01/2012	90	2 779 446.72	30 882.74	30 882.74	2 748 563.98
2012/000904	RESEAU CASTARA VILLER	02/01/2012	90	79 991.90	888.80	3 555.20	76 436.70
2012/000905	PROGR. MANONVILLER	02/01/2012	90	336 625.05	3 740.28	3 740.28	332 884.77
2012/000906	PROGR. BENAMENIL	02/01/2012	90	683 956.64	7 599.52	7 599.52	676 357.12
2012/000907	RESEAU LUNEVILLE (ANRU)	02/01/2012	90	437 884.01	4 865.38	4 865.38	433 018.63
2012/000959	BRANCHEMENTS AUX PARTICULIERS	01/01/2012	90	86 672.44	963.03	3 852.12	82 820.32
2012/000960	TRAVAUX SUR TAMPONS	02/01/2012	90	7 936.98	88.19	352.76	7 584.22
2012/000961	TRAVAUX SUR AVALOIRS	02/01/2012	90	9 081.49	100.91	403.64	8 677.85
2013/001023	RESEAU ASSAINISSEMENT CHANTEHEUX	09/07/2012	90	162 055.60	1 800.62	9 003.10	153 052.50
2013/001026	TRAVAUX DIVERS SUR RESEAUX	02/01/2013	90	82 544.86	917.17	3 668.68	78 876.18
2013/001027	BRANCHEMENTS AUX PARTICULIERS	02/01/2013	90	86 297.95	958.87	3 835.48	82 462.47
2013/001028	TRAVAUX SUR TAMPONS	02/01/2013	90	11 520.71	128.01	512.04	11 008.67
2013/001029	TRAVAUX SUR AVALOIRS	02/01/2013	90	9 544.30	106.05	424.20	9 120.10
2013/001031	POMPES STEP	02/01/2013	90	32 806.73	364.52	1 458.08	31 348.65
2013/001032	RESEAU VITRIMONT	02/01/2013	90	96 676.65	1 074.19	1 074.19	95 602.46
2013/001033	RESEAU THIEBAUMENIL	02/01/2013	90	175 841.32	1 953.79	1 953.79	173 887.53
2013/001034	RESEAU CENTRE DE TRANSFERT A LARONXE	02/01/2013	90	340 879.48	3 787.55	3 787.55	337 091.93
2013/0010352	PROGR. CHENEVIERES	02/01/2013	90	1 939 176.89	21 546.41	21 546.41	1 917 630.48
2013/001036	PROGR. LANEUVEVILLE AUX BOIS	02/01/2013	90	1 330 346.43	14 781.63	14 781.63	1 315 564.80
2014/0001118	ASST ZONE ACTIPOLE MONDON	14/01/2014	90	1 212 333.16	13 470.37	13 470.37	1 198 862.79
2014/001112	TRAVAUX DIVERS SUR RESEAUX	14/03/2014	90	52 049.08	578.32	578.32	51 470.76
2014/001113	BRANCHEMENTS AUX PARTICULIERS	14/03/2014	90	43 998.08	488.87	488.87	43 509.21
2014/001114	TRAVAUX SUR TAMPONS	14/03/2014	90	12 027.85	133.64	133.64	11 894.21
2014/001115	TRAVAUX SUR AVALOIRS	14/01/2014	90	9 419.65	104.66	104.66	9 314.99
2014/001116	RENOUVELLEMENT POMPES	14/01/2014	90	14 332.74	159.25	159.25	14 173.49
2014/001117	RENOUVELLEMENT AERATION STEP	14/01/2014	90	28 995.00	322.17	322.17	28 672.83
2015/001188	TRAVAUX DIVERS SUR RESEAUX	04/02/2015	90	39 595.67	439.95	439.95	39 155.72
2015/001189	TRAVAUX SUR TAMPONS	14/03/2014	90	8 229.31	91.44	91.44	8 137.87
2015/001190	TRAVAUX SUR AVALOIRS	13/01/2015	90	5 525.20	61.39	61.39	5 463.81
2015/001191	RENOUVELLEMENT POMPES	14/01/2014	90	15 560.00	172.89	172.89	15 387.11
2015/001192	ASST DECHETERIE LUNEVILLE	14/01/2015	90	10 873.15	120.81	120.81	10 752.34
2015/001227	BRANCHEMENT AUX PARTICULIERS	21/03/2015	90	22 150.75	246.12	246.12	21 904.63
2015/001249	LUNEVILLE RUE BAS DE SEMBAS	23/07/2015	90	7 835.01	87.06	87.06	7 747.95
2015/001272	TRAVAUX INSTALLATION ASST	18/12/2015	90	18 463.05	205.15	205.15	18 257.90
2015/001273	TRAVAUX DIVERS DE VOIRIE	31/10/2015	1	220.06	220.06	220.06	0.00
<b>21532, RESEAU ASSAINISSEMENT</b>				<b>54 982 353.89</b>	<b>564 911.16</b>	<b>9 305 971.84</b>	<b>45 676 382.05</b>
2014/001110	MATERIEL DE LEVAGE	07/02/2014	10	1 590.06	159.01	636.04	954.02
<b>2155, OUTILLAGE INDUSTRIEL</b>				<b>1 590.06</b>	<b>159.01</b>	<b>636.04</b>	<b>954.02</b>
2010/000758	POMPES	02/01/2010	15	10 918.82	727.92	5 095.44	5 823.38
2011/000804	OUTILLAGE ASSAINISSEMENT	13/01/2011	7	11 616.72	1 659.54	11 616.72	0.00
2012/000941	OUTILLAGE ASSAINISSEMENT	02/01/2012	10	9 285.70	928.57	5 571.42	3 714.28
2013/001124	OUTILLAGE ASSAINISSEMENT	02/01/2013	10	6 302.12	630.21	3 151.06	3 151.06
2014/001122	CAMERA INSPECTION VIDEO	14/06/2014	10	63 116.00	6 311.60	25 246.40	37 869.60
2014/001124	OUTILLAGE ASSAINISSEMENT	07/02/2014	10	4 022.78	402.28	1 609.12	2 413.66
2015/001246	OUTILLAGE ASSAINISSEMENT	02/09/2015	1	330.69	0.00	330.69	0.00
2016/001337	OUTILLAGE ASSAINISSEMENT	18/06/2016	1	755.03	0.00	755.03	0.00
2017/001451	OUTILLAGES ASSAINISSEMENT	30/06/2017	10	2 766.69	276.67	276.67	2 490.02
<b>21562, MATERIEL D'EXPLOITATION</b>				<b>109 114.55</b>	<b>10 936.79</b>	<b>53 652.55</b>	<b>55 462.00</b>
2001/000178	CAMERA ASSAINISSEMENT	01/11/2001	10	39 064.43	3 637.02	31 790.43	7 274.00
2006/000298	CAMERA VIDEO	30/12/2006	10	2 615.02	261.50	1 830.50	784.52
2008/000558	CAMERA VIDEO ASSAINISSEMENT	16/04/2008	1	1 348.70	0.00	1 348.70	0.00
2017/001452	MATERIEL DE LEVAGE	20/07/2017	1	1 499.30	1 499.30	1 499.30	0.00
<b>2157, MATERIEL ET OUTILLAGE</b>				<b>44 527.45</b>	<b>5 397.82</b>	<b>36 468.93</b>	<b>8 058.52</b>

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET ASSAINISSEMENT - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2009/000005	MIGRATION TRESOR PUBLIC	01/01/2009	20	301 864.89	10 160.91	179 933.90	121 930.99
<b>21728, AMENAGT TERRAIN MIS A DISPOSIT</b>				<b>301 864.89</b>	<b>10 160.91</b>	<b>179 933.90</b>	<b>121 930.99</b>
2009/000676	RESEAUX ASSAINISSEMENT ST CLEMENT	02/01/2008	38	310 634.57	4 553.35	183 140.68	127 493.89
2009/000677	RESEAUX ASSAINISSEMENT LARONXE	01/01/2008	41	49 118.83	536.55	32 485.71	16 633.12
2011/000900	RESEAU ASSAINISSEMENT CHENEVIERES	01/01/2011	90	490 728.01	3 232.47	225 665.78	265 062.23
<b>217532, RESEAUX ASSAINISST MIS A DISPO</b>				<b>850 481.41</b>	<b>8 322.37</b>	<b>441 292.17</b>	<b>409 189.24</b>
1997/000193	VASP RENAULT - CN 868 HE (CAMION HYDRO)	02/01/1997	8	159 361.35	0.00	159 361.35	0.00
2005/000196	PEUGEOT BOXER - CN 383 HC (ASST)	02/01/2005	8	21 976.99	0.00	21 976.99	0.00
2005/000197	VEHICULE PIGNOLET	02/01/2005	8	11 460.00	0.00	11 460.00	0.00
2005/000198	CITROEN C3 - CN 221 HD (ASST)	02/01/2005	8	8 650.00	0.00	8 650.00	0.00
2008/000551	RENAULT - CN 136 HD (CAMION GRUE)	14/02/2008	8	12 765.58	0.00	12 765.58	0.00
2008/000552	RENAULT - CN 136 HD (CAMION GRUE)	31/01/2008	8	36 476.39	0.00	36 476.39	0.00
2008/000553	RENAULT - CN 136 HD (CAMION GRUE)	05/02/2008	8	23 096.75	0.00	23 096.75	0.00
2008/000554	RENAULT - CN 136 HD (CAMION GRUE)	31/01/2008	8	7 507.33	0.00	7 507.33	0.00
2008/000555	IVECO - CN 841 HB (ASST)	14/03/2008	8	48 544.86	0.00	48 544.86	0.00
2009/000650	TRAVAUX - CN 868 HE	02/01/2009	8	8 172.15	1 021.52	7 150.64	1 021.51
2010/000759	TRAVAUX CN 868 HE	02/01/2010	8	4 940.43	645.50	3 649.44	1 290.99
2011/000886	TRAVAUX - CN 868 HE	26/10/2011	8	1 673.16	90.28	1 582.86	90.30
2012/000942	RENAULT - CK 426 FA (CAMION HYDRO)	02/01/2012	8	227 231.50	28 403.94	170 423.64	56 807.86
2012/000962	TRAVAUX 808 ZC 54 BOXER	02/01/2012	8	1 830.98	228.87	915.48	915.50
2012/000963	TRAVAUX 4717 YA 54	11/01/2012	8	4 969.07	621.13	2 484.52	2 484.55
2013/001030	TRAVAUX - CN 868 HE	02/01/2013	8	9 083.93	1 135.49	4 541.96	4 541.97
2014/001125	TRAVAUX CK 426 FA	04/06/2014	8	1 598.74	199.84	199.84	1 398.90
2014/001127	TRAVAUX CN 868 HE	22/05/2014	1	1 487.61	1 487.61	1 487.61	0.00
2016/001361	TRAVAUX VEHICULE CN-868-HE	09/09/2016	8	6 380.96	797.62	1 595.24	4 785.72
2017/001407	TRAVAUX CN 868 HE	02/03/2016	8	2 914.60	364.33	364.33	2 550.27
2017/001454	EQUIPEMENT CAMION HYDROCUREUR	20/06/2017	1	71.20	71.20	71.20	0.00
2017-001453	TRAVAUX CN-495-HC	30/09/2017	1	258.43	258.43	258.43	0.00
<b>2182, MATERIEL DE TRANSPORT</b>				<b>600 452.01</b>	<b>35 325.76</b>	<b>524 564.44</b>	<b>75 887.57</b>
2015/001271	MATERIEL TELEGESTION SITES ASST	18/12/2015	4	6 625.00	1 656.25	4 968.75	1 656.25
<b>2183, MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT</b>				<b>6 625.00</b>	<b>1 656.25</b>	<b>4 968.75</b>	<b>1 656.25</b>
2010/000744	TALKIE WALKIE	03/06/2010	10	2 630.00	263.00	2 104.00	526.00
2012/000958	BENNE STEP DE LUNEVILLE	31/10/2012	10	6 725.00	672.50	4 035.00	2 690.00
2013/001025	EQUIPEMENTS PROTECTION INDIVIDUEL	02/01/2013	10	6 091.95	609.20	3 046.00	3 045.95
2014/001123	PANNEAUX SIGNALISAT CHANTIER	04/06/2014	10	7 908.92	790.89	3 163.56	4 745.36
2014/001124	EQUIPEMENTS PROTECTION INDIVIDUEL	02/01/2014	10	1 899.20	189.92	759.68	1 139.52
2014/001158	EQUIPT CAMION HYDROCUREUR	30/09/2014	10	5 706.60	570.66	2 282.64	3 423.96
2015/001247	EQUIPT CAMION HYDROCUREUR	10/07/2015	8	1 543.06	192.88	578.64	964.42
2017/001455	EQUIPEMENT PROTECTION INDIVIDUELLE	31/08/2017	10	3 431.00	343.10	343.10	3 087.90
2017/001456	PANNEAUX DE SIGNALISATION	19/09/2017	1	1 172.95	1 172.95	1 172.95	0.00
2017/001457	EQUIPEMENT CAMERA	23/05/2017	1	262.67	262.67	262.67	0.00
<b>2188, AUTRES IMMO CORPORELLES</b>				<b>37 371.35</b>	<b>5 067.77</b>	<b>17 748.24</b>	<b>19 623.11</b>
2014/001159	OPERATION DE DECONNEXIONS	18/11/2014	0	249 062.31	0.00	0.00	249 062.31
2014/001160	LUNEVILLE RUE HARGAUT	20/08/2014	0	33 977.15	0.00	0.00	33 977.15
2014/001161	MARAINVILLER RUE DU MONT	17/09/2014	0	21 995.54	0.00	0.00	21 995.54
2015/001228	VITRIMONT RUE DE CALIFORNIE	25/05/2015	0	216 775.79	0.00	0.00	216 775.79
2015/001274	ST CLEMENT CROIX CHERRIERE	16/12/2015	0	267 394.34	0.00	0.00	267 394.34
2015/001275	MONCEL - SECTEUR TUILIER	25/11/2015	0	39 962.09	0.00	0.00	39 962.09
2015/001276	JOLIVET DEVERSOIR ORAGE	21/11/2015	0	87 126.07	0.00	0.00	87 126.07
2016/001364	TRAVAUX DIVERS SUR RESEAUX	08/01/2016	0	58 359.15	0.00	0.00	58 359.15
2016/001365	BRANCHEMENT AUX PARTICULIERS	08/01/2016	0	59 807.63	0.00	0.00	59 807.63
2016/001366	TRAVAUX SUR TAMPONS	29/01/2016	0	26 921.26	0.00	0.00	26 921.26
2016/001367	TRAVAUX SUR AVALOIRS	08/01/2016	0	8 764.42	0.00	0.00	8 764.42
2016/001368	RENOUVELLEMENT POMPES	15/03/2016	0	4 115.00	0.00	0.00	4 115.00
2016/001369	STEP BENAMENIL	22/01/2016	0	1 047.50	0.00	0.00	1 047.50
2016/001370	DECONNEXION CHANTEHEUX	24/02/2016	0	176 398.26	0.00	0.00	176 398.26
2016/001371	DECONNEXION MARAINVILLER	02/03/2016	0	396 795.45	0.00	0.00	396 795.45
2016/001372	DECONNEXION THIEBAUMENIL	25/02/2016	0	139 742.62	0.00	0.00	139 742.62
2016/001373	DECONNEXION VTRIMONT	04/02/2016	0	224 092.17	0.00	0.00	224 092.17
2016/001374	DECONNEXION CROISMARE	25/07/2016	0	327 809.17	0.00	0.00	327 809.17
2016/001375	DECONNEXION MANONVILLER	10/10/2016	0	88 108.62	0.00	0.00	88 108.62
2016/001376	DECONNEXION BENAMENIL	20/10/2016	0	185 635.28	0.00	0.00	185 635.28
2016/001377	DECONNEXION LANEUVEVILLE	02/08/2016	0	159 384.05	0.00	0.00	159 384.05
2016/001378	POSTE REFOULEMENT GRAND CERF	05/11/2016	0	67 157.50	0.00	0.00	67 157.50
2016/001379	CONDUITE RUE DE ROZELIEURES	06/06/2016	0	486.78	0.00	0.00	486.78
2016/001380	CHENEVIERES - TVX COMPEMENTAIRES	08/08/2016	0	9 219.45	0.00	0.00	9 219.45
2016/001381	STEP ST CLEMENT	25/11/2016	0	1 130.00	0.00	0.00	1 130.00
2017/001408	TRAVAUX DIVERS SUR RESEAUX	26/01/2017	0	85 205.80	0.00	0.00	85 205.80

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET ASSAINISSEMENT - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2017/001410	RENOUVELLEMENT POMPES	02/03/2017	0	7 590.00	0.00	0.00	7 590.00
2017/001411	EQUIPEMENT DO ET OUVRAGES ASST	14/02/2017	0	32 859.59	0.00	0.00	32 859.59
2017/001412	LUNEVILLE - PLACE ST JACQUES	16/02/2017	0	113 531.73	0.00	0.00	113 531.73
2017/001413	MOE COTTAGE DU RIANOIS	02/03/2017	0	284.57	0.00	0.00	284.57
2017/001426	BRANchemENTS CHEZ LES PARTICULIERS	30/03/2017	0	30 601.40	0.00	0.00	30 601.40
2017/001427	TRAVAUX SUR EQUIPEMENT ASST	20/09/2017	0	8 373.50	0.00	0.00	8 373.50
2017/001429	DECONNEXIONS LARONXE	24/03/2017	0	78 319.59	0.00	0.00	78 319.59
2017/001430	DECONNEXIONS CHENEVIERES	28/06/2017	0	144 231.07	0.00	0.00	144 231.07
2017/001431	DECONNEXION SAINT CLEMENT	06/06/2017	0	218 023.26	0.00	0.00	218 023.26
2017/001432	RACCORDEMENT JOLIVET / STEP LUNEVILLE	08/06/2017	0	151 136.23	0.00	0.00	151 136.23
2017/001433	MOE COTTAGE DU RIANOIS	23/01/2017	0	1 384.57	0.00	0.00	1 384.57
2017/001434	ANTENNE DESSERTE AV LIBERATION	27/02/2017	0	32 498.78	0.00	0.00	32 498.78
2017/001491	CHENEVIERES - TX COMPLEMENTAIRES	05/12/2017	0	13 725.00	0.00	0.00	13 725.00
2017/001492	STEU BENAMENIL	14/11/2017	0	1 037.33	0.00	0.00	1 037.33
2017/001493	RUE SAINT GEORGE - RUE DU PUIT CONTENT	16/10/2017	0	252.69	0.00	0.00	252.69
2017-001409	AVALOIRS - TAMPONS - RESEAUX	16/02/2017	0	15 973.49	0.00	0.00	15 973.49
<b>2315, INSTALLATIONS MAT OUTIL TECHNI</b>				<b>3 786 296.20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3 786 296.20</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>				<b>66 882 329.14</b>	<b>730 133.64</b>	<b>13 656 490.97</b>	<b>53 225 838.17</b>

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PROPRETE TEOM - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2012/000943	ETUDE CENTRE PRE-TRAITEMENT	02/01/2012	3	24 857.63	0.00	24 857.63	0.00
2013/001004	ETUDE CENTRE PRE-TRAITEMENT	01/01/2013	3	28 071.95	0.00	28 071.95	0.00
2017/001459	ETUDE MODALITE GESTION COLLECTE	26/06/2017	5	12 600.00	2 520.00	2 520.00	10 080.00
2017/001502	ETUDE MISE EN PLACE FINANCEMENT INCITATIF	21/11/2017	5	16 830.00	3 366.00	3 366.00	13 464.00
<b>2031, FRAIS ETUDES</b>				<b>82 359.58</b>	<b>5 886.00</b>	<b>58 815.58</b>	<b>23 544.00</b>
2013/001006	LOGICIEL SOLID5 ARCHIVAGE	07/03/2013	1	315.00	0.00	315.00	0.00
<b>205, CONCES ET DROITS SIMIL BREV LI</b>				<b>315.00</b>	<b>0.00</b>	<b>315.00</b>	<b>0.00</b>
2007/000465	TERRAIN DECHETTERIE DE LUNEVILLE	06/04/2007	0	163 777.64	0.00	0.00	163 777.64
2015/001230	TERRAIN CENTRE DE TRANSIT DE LARONXE	21/06/2013	0	5 518.50	0.00	0.00	5 518.50
<b>2111, TERRAINS NUS</b>				<b>169 296.14</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>169 296.14</b>
2005/000242	PLATE FORME TRI HABITAT VERTICAL	30/12/2005	0	170 959.28	0.00	0.00	170 959.28
2005/000246	AMENAGEMENT POINT TRI	30/12/2005	0	30 816.28	0.00	0.00	30 816.28
<b>2118, AUTRES TERRAINS</b>				<b>201 775.56</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>201 775.56</b>
2013/001007	PLANTATIONS POINT TRI	19/02/2013	15	2 036.79	135.79	678.95	1 357.84
2014/001071	PLANTATIONS POINT TRI	02/04/2014	15	1 724.58	114.97	523.73	1 200.85
<b>2121, PLANTATION ARBRES ET ARBUSTES</b>				<b>3 761.37</b>	<b>250.76</b>	<b>1 202.68</b>	<b>2 558.69</b>
2009/000001	AMENAGEMENT POINT TRI	01/01/2009	21	20 897.90	1 066.21	3 838.49	17 059.41
2009/000666	PLATE FORME DECHETS VERTS - ST CLEMENT LARON	02/01/2009	20	7 611.05	381.35	2 653.45	4 957.60
2009/000667	AMENAGEMENT POINT TRI	02/01/2009	20	12 999.38	649.97	4 549.79	8 449.59
2010/000815	A SORTIR PASSERELLE BENNE	22/04/2010	1	824.55	0.00	824.55	0.00
<b>2128, AUTRES AGENC ET AMEN TERRAINS</b>				<b>42 332.88</b>	<b>2 097.53</b>	<b>11 866.28</b>	<b>30 466.60</b>
1997/000045	CENTRE DE TRANSIT	02/01/1997	0	96 052.04	0.00	0.00	96 052.04
2010/000700	DECHETTERIE URBAINE MOSSUS	02/01/2010	0	1 323.73	0.00	0.00	1 323.73
2010/000778	DECHETTERIE BENAMENIL	02/01/2010	0	155 946.62	0.00	0.00	155 946.62
2010/000782	DECHETTERIE LUNEVILLE	26/11/2010	0	69 989.68	0.00	0.00	69 989.68
2012/000908	CENTRE DE TRANSFERT A LARONXE	02/01/2012	0	1 618 345.55	0.00	0.00	1 618 345.55
2012/000909	DECHETTERIE LUNEVILLE (MODERNISATION)	02/01/2012	0	1 562 028.96	0.00	0.00	1 562 028.96
<b>21318, AUTRES BATIMENTS PUBLICS</b>				<b>3 503 686.58</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>3 503 686.58</b>
2009/000662	DECHETTERIE BENAMENIL	02/01/2009	15	273 877.15	0.00	0.00	273 877.15
2017/001503	SYSTEME CONTROLE ACCES LUNEVILLE	22/11/2017	0	1 833.00	0.00	0.00	1 833.00
2017/001504	SYSTEME CONTROLE ACCES BENAMENIL	22/11/2017	0	1 833.00	0.00	0.00	1 833.00
2017/001505	PIEZOMETRES (ANALYSES)	01/12/2017	0	6 753.00	0.00	0.00	6 753.00
<b>2135, INTAL GALE AGENC AMEN CONSTRUC</b>				<b>284 296.15</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>284 296.15</b>
2005/000240	DECHETTERIE ET CENTRE DE TRANSIT	30/12/2005	0	352 035.83	0.00	0.00	352 035.83
2005/000243	CENTRE DE TRANSIT	30/12/2004	0	4 783.38	0.00	0.00	4 783.38
2005/000244	DEPOLLUTION DECHETTERIE	30/12/2005	0	15 630.00	0.00	0.00	15 630.00
<b>2138, AUTRES CONSTRUCTIONS</b>				<b>372 449.21</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>372 449.21</b>
2007/000355	COMPRESSEUR FIXE 300L 12BAR	31/01/2007	10	1 580.00	0.00	1 580.00	0.00
2007/000466	PERCEUSE SANS FIL BOSH	31/05/2007	1	364.64	0.00	364.64	0.00
2008/000582	PASSERELLES BENNES	02/01/2008	10	56 355.52	5 134.37	35 818.05	20 537.47
2010/000705	INST SYSTEME ENTERRE	14/04/2010	10	84 683.80	8 468.38	33 873.52	50 810.28
2013/001008	DEMARREUR DE BATTERIE PORTABLE	05/03/2013	10	899.00	89.90	449.50	449.50
2013/001067	PERCEUSE PRO 2926	27/11/2013	1	992.68	0.00	992.68	0.00
2014/001162	SOUFFLEUR THERMIQUE	02/12/2014	1	299.70	0.00	299.70	0.00
2015/001251	SERVANTE 7 TIROIRS	25/08/2015	1	720.00	0.00	720.00	0.00
2016/001338	SOUFFLEUR	22/04/2016	1	1 270.00	0.00	1 270.00	0.00
<b>2158, AUTRES INST MAT OUT TECHNIQUE</b>				<b>147 165.34</b>	<b>13 692.65</b>	<b>75 368.09</b>	<b>71 797.25</b>
2011/000875	AMENAGEMENT POINT TRI	02/01/2011	15	50 875.95	3 391.73	13 566.92	37 309.03
2011/000883	INSTALLATIONS CORBEILLES POINT TRI	19/10/2011	15	2 574.10	171.61	686.44	1 887.66
<b>2181, INSTAL GALE AGENC ET AMEN DIVE</b>				<b>53 450.05</b>	<b>3 563.34</b>	<b>14 253.36</b>	<b>39 196.69</b>
2004/000234	RENAULT KANGOO - CN 053 HD (SGEC)	02/01/2004	8	8 695.65	0.00	8 695.65	0.00
2005/000235	RENAULT - CL 369 WE (BENNE OM)	30/12/2005	8	116 012.00	0.00	116 012.00	0.00
2005/000241	TRAVAUX SUR VEHICULE	30/12/2005	8	45 876.44	0.00	45 876.44	0.00
2006/000341	GROSSE REPARATIONS SUR VEHICULES	30/12/2006	8	36 365.87	0.00	36 365.87	0.00
2007/000467	RENAULT - CL 075 WG (OM AMPIROL)	18/05/2007	8	65 288.50	0.00	65 288.50	0.00
2007/000468	KOMATSU - 650093R (CHARIOT ELEVATEUR)	30/05/2007	8	21 408.40	0.00	21 408.40	0.00
2007/000469	TRAVAUX - CL 075 WG	18/06/2007	8	34 684.00	0.00	34 684.00	0.00
2007/000477	TRAVAUX - CL 075 WG	03/07/2007	8	2 948.82	0.00	2 948.82	0.00
2008/000581	TRAVAUX SUR VEHICULE	02/01/2008	8	9 644.69	0.00	9 644.69	0.00
2009/000621	PREMIUM RENAULT - AA 414 PG (BENNE OM)	21/07/2009	5	66 851.91	13 370.38	58 357.02	8 494.89
2010/000701	TRAVAUX - CL 075 WG	02/01/2010	8	912.13	114.02	798.14	113.99
2010/000703	TRAVAUX - CL 369 WE	02/01/2010	8	2 393.92	299.24	2 094.68	299.24
2010/000780	TRAVAUX - AA 414 PG	02/01/2010	8	3 933.12	491.64	3 441.48	491.64
2011/000801	TRAVAUX - CL 406 WF	29/04/2011	8	3 096.91	387.11	1 548.44	1 548.47
2011/000803	TRAVAUX - CL 369 WE	12/04/2011	8	6 936.80	867.10	3 468.40	3 468.40
2011/000880	TRAVAUX - CL 075 WG	02/01/2011	8	1 839.68	229.96	919.84	919.84



# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PROPRETE TEOM - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2011/000882	TRAVAUX - CL 181 WF	14/12/2011	8	8 763.63	1 095.45	4 381.80	4 381.83
2012/000955	TRAVAUX - CL 075 WG	02/01/2012	8	6 765.57	845.70	3 382.80	3 382.77
2012/000956	TRAVAUX - CL 181 WF	02/01/2012	8	12 365.99	1 545.75	6 183.00	6 182.99
2012/000957	TRAVAUX - CL 369 WE	02/01/2012	8	13 249.80	1 656.23	6 624.92	6 624.88
2013/001009	RENAULT KANGOO - CR 407 DC (EULALIE)	28/02/2013	5	14 835.99	2 967.19	14 835.99	0.00
2013/001010	PEUGEOT BOXER - CW 405 CD	24/06/2013	5	21 075.62	4 215.14	21 075.62	0.00
2013/001018	TRAVAUX - CL 075 WG	02/01/2013	8	17 611.47	2 201.43	8 805.72	8 805.75
2013/001019	TRAVAUX - CL 369 WE	02/01/2013	8	2 785.77	348.22	1 392.88	1 392.89
2013/001020	TRAVAUX - AA 414 PG	02/01/2013	8	2 995.75	374.47	1 497.88	1 497.87
2014/001077	TRAVAUX - CL 369 WE	14/01/2014	8	18 492.50	2 311.56	6 934.68	11 557.82
2014/001137	TRAVAUX - CL 075 WG	10/07/2014	8	15 583.05	1 947.88	5 843.64	9 739.41
2014/001163	TRAVAUX - CL 181 WF	31/10/2014	8	4 550.92	568.87	1 706.61	2 844.31
2014/001164	TRAVAUX - AA 414 PG	31/03/2014	8	1 611.26	201.41	604.23	1 007.03
2016/001339	ACQUISITION VEHICULE AY 491 MF	30/03/2016	8	90 434.76	11 304.35	22 608.70	67 826.06
2016/001340	ACQUISITION VEHICULE EC 656 WH	12/08/2016	8	180 507.89	22 563.49	45 126.98	135 380.91
2017/001414	TRAVAUX - CW 405 CD	09/02/2017	1	1 279.60	1 279.60	1 279.60	0.00
2017/001415	TRAVAUX CL-075-WG	02/03/2017	8	19 463.62	2 432.95	2 432.95	17 030.67
2017/001416	TRAVAUX CL-369-WE	22/03/2017	8	9 684.57	1 210.57	1 210.57	8 474.00
2017/001460	TRAVAUX CL-181-WF	31/03/2017	8	6 073.70	759.21	759.21	5 314.49
2017/001461	TRAVAUX AY-491-MF	31/08/2017	8	3 793.62	474.20	474.20	3 319.42
<b>2182, MATERIEL DE TRANSPORT</b>				<b>878 813.92</b>	<b>76 063.12</b>	<b>568 714.35</b>	<b>310 099.57</b>
2005/000236	PORTABLE AMPLITUDE	30/12/2005	7	1 753.24	0.00	1 753.24	0.00
2007/000464	IMPRIMANTE CANON POWERSHOT A460	05/12/2007	1	176.90	0.00	176.90	0.00
2008/000574	MATERIEL INFORMATIQUE	02/01/2008	1	340.00	0.00	340.00	0.00
<b>2183, MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT</b>				<b>2 270.14</b>	<b>0.00</b>	<b>2 270.14</b>	<b>0.00</b>
2005/000237	CONTENEURS OM	30/12/2005	7	23 303.53	0.00	23 303.53	0.00
2005/000238	CAISSES JAUNES	30/12/2005	1	1 076.40	0.00	1 076.40	0.00
2005/000239	CONTENEURS OPERCULES	30/12/2005	7	4 782.80	0.00	4 782.80	0.00
2006/000337	CONTENEURS OM	30/12/2006	7	5 147.70	0.00	5 147.70	0.00
2006/000338	BORNES PROPRES	30/12/2006	7	2 848.61	0.00	2 848.61	0.00
2006/000339	CONTENEURS POINTS TRI	30/12/2006	7	13 495.94	0.00	13 495.94	0.00
2006/000340	BENNE OM	30/12/2006	1	1 211.19	0.00	1 211.19	0.00
2006/000342	CONTENEURS OPERCULES	30/12/2006	7	8 262.09	0.00	8 262.09	0.00
2007/000352	CONTENEURS 120L	25/01/2007	1	503.00	0.00	503.00	0.00
2007/000353	CONTENEURS 240L	25/01/2007	1	4 529.29	0.00	4 529.29	0.00
2007/000354	CONTENEURS 340L	25/01/2007	1	4 656.54	0.00	4 656.54	0.00
2007/000471	CONTENEURS 660L	12/02/2007	1	12 342.72	0.00	12 342.72	0.00
2007/000472	CONTENEURS A VERRES 4 M3	08/06/2007	1	8 374.39	0.00	8 374.39	0.00
2007/000473	CAISSES JAUNES POUR LE TRI	31/05/2007	1	1 794.00	0.00	1 794.00	0.00
2007/000474	BENNE 15 M3 BLANCHE AVEC COUVERCLE COULISSAN	20/03/2007	7	127 191.49	0.00	127 191.49	0.00
2007/000475	BENNE 15M3 BLANCHE	20/03/2007	7	14 352.00	0.00	14 352.00	0.00
2007/000476	BENNES 30 M3 BLANCHE	20/03/2007	7	11 991.10	0.00	11 991.10	0.00
2008/000575	CONTENEURS OM	02/01/2008	10	12 608.83	1 260.91	12 608.83	0.00
2008/000577	CONTENEUR POINT TRI	02/01/2008	10	7 702.24	772.24	7 702.24	0.00
2008/000578	CAISSES JAUNES	02/01/2008	1	1 016.60	0.00	1 016.60	0.00
2008/000579	CONTENEURS OPERCULES	02/01/2008	10	14 157.65	1 415.72	14 157.65	0.00
2008/000580	BENNE OM	02/01/2008	10	57 910.32	5 791.05	57 910.32	0.00
2009/000616	CONTENEURS 340 L GRIS/GRIS	12/02/2009	10	4 975.36	497.54	4 477.85	497.51
2009/000617	CONTENEURS 120L GRIS/GRIS	12/02/2009	10	10 680.28	1 068.03	9 612.25	1 068.03
2009/000618	CONTENEURS 240L GRIS/GRIS	10/03/2009	10	14 720.37	1 472.04	13 248.39	1 471.98
2009/000620	CONTENEURS 660L GRIS/GRIS	26/06/2009	10	5 296.27	503.18	4 793.10	503.17
2010/000695	CAISSES JAUNES	02/01/2010	10	7 702.24	770.22	6 161.76	1 540.48
2010/000696	BENNES	02/01/2010	10	24 960.52	2 496.05	19 968.40	4 992.12
2010/000697	CONTENEURS	15/02/2010	10	25 726.87	2 572.69	21 131.69	4 595.18
2010/000698	CONTENEURS OPERCULES	02/01/2010	10	31 247.89	3 124.82	24 998.28	6 249.61
2010/000699	CONTENEUR POINTS TRI	24/02/2010	10	24 936.60	2 493.66	19 949.28	4 987.32
2010/000785	TRAVAUX SUR BENNES	15/02/2010	1	535.81	0.00	535.81	0.00
2011/000792	CONTENEURS OM 120L	16/02/2011	10	2 270.44	227.04	1 589.29	681.15
2011/000793	CONTENEURS OM 240 L	16/02/2011	10	6 170.33	617.03	4 319.21	1 851.12
2011/000794	CONTENEURS OM 340 L	16/02/2011	10	4 532.84	453.28	3 172.96	1 359.88
2011/000795	CONTENEURS OM 660 L	11/03/2011	10	9 837.10	983.71	6 885.97	2 951.13
2011/000796	CONTENEURS OPERCULES	19/04/2011	10	19 512.74	1 951.27	13 658.90	5 853.84
2011/000797	CONTENEURS POINT TRI COLLECTIF	18/05/2011	10	7 406.83	740.68	5 184.77	2 222.06
2011/000863	CAISSES JAUNES	10/08/2011	10	2 335.79	233.58	1 635.07	700.72
2012/000945	CONTENEURS POINT TRI COLLECTIF	02/01/2012	10	22 478.82	2 247.88	13 487.28	8 991.54
2012/000946	CONTENEURS OPERCULES	02/01/2012	10	12 223.12	1 222.31	7 333.86	4 889.26
2012/000947	BENNES OM	10/09/2012	10	21 031.66	2 103.17	12 619.02	8 412.64
2012/000948	BUNGALOW DECHETTERIE LUNEVILLE	02/01/2012	10	4 728.51	472.85	2 837.10	1 891.41

# ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PROPRETE TEOM - ANNEE 2018

N° INVENTAIRE	DÉSIGNATION	DATE ENTRÉE	DURÉE AMORT.	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT DE L'EXERCICE	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
2012/000953	CONTENEURS OM	02/01/2012	10	21 507.67	2 150.77	12 904.62	8 603.05
2013/001011	CONTENEURS OM 340 L	02/01/2013	10	7 152.08	715.21	3 576.05	3 576.03
2013/001012	CONTENEURS OM 120L	02/01/2013	10	4 018.56	401.86	2 009.30	2 009.26
2013/001013	CONTENEURS OM 660 L	11/03/2013	10	10 315.50	1 031.55	5 157.75	5 157.75
2013/001014	CONTENEURS OM 240 L	02/01/2013	10	3 378.10	337.81	1 351.24	2 026.86
2013/001015	CONTENEURS 770L POUR SYSTEME ENTERRE	02/01/2013	1	478.40	0.00	478.40	0.00
2013/001016	CONTENEURS POINT TRI 340 L	02/01/2013	10	1 554.80	155.48	777.40	777.40
2013/001017	CONTENEURS POINT TRI 660 L	02/01/2013	10	4 066.40	406.64	2 033.20	2 033.20
2014/001072	CONTENEURS OM 120L	15/03/2014	10	4 753.80	475.38	1 901.52	2 852.28
2014/001073	CONTENEURS OM 240 L	15/03/2014	10	10 598.40	1 059.84	4 239.36	6 359.04
2014/001074	CONTENEURS OM 360 L	15/03/2014	10	7 398.00	739.80	2 959.20	4 438.80
2014/001075	CONTENEURS OM 660 L	15/03/2014	10	9 693.60	969.36	3 877.44	5 816.16
2014/001129	CONTENEURS OPERCULES 660L	24/06/2014	10	2 734.20	273.42	1 093.68	1 640.52
2014/001130	CONTENEURS OPERCULES 360L	24/06/2014	1	830.40	0.00	830.40	0.00
2015/001197	CONTENEURS OM 120L	01/04/2015	10	3 812.40	381.24	1 143.72	2 668.68
2015/001198	CONTENEURS OM 240 L	01/04/2015	10	6 252.00	625.20	1 875.60	4 376.40
2015/001199	CONTENEURS OM 360 L	01/04/2015	10	5 729.76	572.98	1 718.94	4 010.82
2015/001200	CONTENEURS OM 660 L	01/04/2015	10	7 855.20	785.52	2 356.56	5 498.64
2015/001201	CONTENEURS OM 770 L	01/04/2015	1	620.40	0.00	620.40	0.00
2015/001202	CONTENEURS OPERCULES 360L	11/03/2015	10	5 331.84	533.18	1 599.54	3 732.30
2015/001203	CONTENEURS OPERCULES 660L	11/03/2015	10	13 601.28	1 360.13	4 080.39	9 520.89
2015/001231	CONTENEURS VERRE 360 L	31/05/2015	10	4 170.00	417.00	1 251.00	2 919.00
2015/001252	CONTENEURS VERRE POINT TRI	31/07/2015	10	10 302.00	1 030.20	3 090.60	7 211.40
2016/001341	CONTENEURS VERRE 360L	22/01/2016	10	2 728.80	272.88	545.76	2 183.04
2016/001342	CONTENEURS OM 120 L	22/01/2016	10	5 561.52	556.15	1 112.30	4 449.22
2016/001343	CONTENEURS OM 360L	22/01/2016	10	6 256.44	625.64	1 251.28	5 005.16
2016/001344	CONTENEURS TRI 360L	22/01/2016	10	5 862.12	586.21	1 172.42	4 689.70
2016/001345	CONTENEURS OM 240L	06/04/2016	10	6 148.80	614.88	1 229.76	4 919.04
2016/001346	CONTENEURS OM 660L	06/04/2016	10	6 909.84	690.98	1 381.96	5 527.88
2016/001347	CONTENEURS POINT TRI	07/05/2016	10	18 391.20	1 839.12	3 678.24	14 712.96
2016/001348	CONTENEURS TRI 660 L	06/04/2016	10	8 600.28	860.03	1 720.06	6 880.22
2016/001349	DEFIBRILATEUR DECHETERIE	20/04/2016	10	2 676.00	267.60	535.20	2 140.80
2016/001350	COMPACTEUR CARTONS	20/12/2016	10	23 274.00	2 327.40	4 654.80	18 619.20
2017/001462	ACQUISITION CONTENEURS OM	31/03/2017	10	34 856.48	3 485.65	3 485.65	31 370.83
2017/001463	CONTENEURS POINT TRI COLLECTIF	17/03/2017	10	10 586.52	1 058.65	1 058.65	9 527.87
2017/001464	CONTENEURS OPERCULES (VERRE-PAPIER)	30/04/2017	10	5 014.80	501.48	501.48	4 513.32
<b>2188, AUTRES IMMO CORPORELLES</b>				<b>885 590.41</b>	<b>63 600.19</b>	<b>620 112.54</b>	<b>265 477.87</b>
2017/001458	EXTENSION CENTRE TRANSIT	30/06/2017	0	30 322.20	0.00	0.00	30 322.20
<b>2313, CONSTRUCTIONS</b>				<b>30 322.20</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>30 322.20</b>
2014/001076	SYSTEMES ENTERRES REPARATION	14/03/2014	0	6 038.04	0.00	0.00	6 038.04
2016/001351	PLATE FORME RUE SEBASTIEN KELLER	24/03/2016	0	32 510.27	0.00	0.00	32 510.27
2016/001352	ALARME CENTRE TRANSIT	29/06/2016	0	3 960.00	0.00	0.00	3 960.00
2017/001435	SYSTEME INCENDIE CENTRE DE TRANSIT	31/03/2017	0	12 324.60	0.00	0.00	12 324.60
<b>2315, INSTALLATIONS MAT OUTIL TECHNI</b>				<b>54 832.91</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>54 832.91</b>
2014/001208	TRAVAUX - CL 075 WG	01/10/2014	0	7 139.05	0.00	0.00	7 139.05
2015/001204	TRAVAUX - AA 414 PG	13/01/2015	0	5 754.94	0.00	0.00	5 754.94
2015/001207	TRAVAUX - CL 369 WE	06/02/2015	0	18 932.99	0.00	0.00	18 932.99
2015/001232	TRAVAUX - CL 181 WF	30/04/2015	0	13 627.33	0.00	0.00	13 627.33
2016/001353	TRAVAUX - CL 369 WE	02/03/2016	0	10 132.29	0.00	0.00	10 132.29
2016/001354	TRAVAUX - AA 414 PG	02/03/2016	0	3 644.37	0.00	0.00	3 644.37
2016/001355	TRAVAUX - CL 075 WG	02/03/2016	0	14 145.61	0.00	0.00	14 145.61
2016/001356	TRAVAUX - CL 181 WF	13/05/2016	0	8 685.49	0.00	0.00	8 685.49
2016/001357	TRAVAUX AY-491-MF	13/05/2016	0	6 250.41	0.00	0.00	6 250.41
<b>2318, AUTRES IMMOB CORPO EN COURS</b>				<b>88 312.48</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>88 312.48</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>				<b>6 801 029.92</b>	<b>165 153.59</b>	<b>1 352 918.02</b>	<b>5 448 111.90</b>

**ETAT DE L'INVENTAIRE - BUDGET PROPRETE REOMI - ANNEE 2018**

NUM INVENTAIRE	DESIGNATION	DATE ENTREE	DUREE	MONTANT INITIALE	AMORTISSEMENT 2018	CUMUL DES AMORTISSEMENTS	VALEUR NETTE COMPTABLE
61100-10	Insertion pour mission assistance	15/07/2009	15	278.03	18.54	166.86	111.17
2011-1	frais étude pour redevance incitative	24/09/2009	5	57 231.42	-	57 231.42	-
2012-005	frais topographique p/ext.dechetterie	22/11/2011	5	1 411.28	282.24	1 411.28	-
<b>2031 FRAIS D'ETUDE</b>				<b>58 920.73</b>	<b>300.78</b>	<b>58 809.56</b>	<b>111.17</b>
2014-001	Annonces pour recyclerie et dechetterie	07/06/2013	5	2 509.11	501.82	501.82	2 007.29
<b>2033 FRAIS INSERTION</b>				<b>2 509.11</b>	<b>501.82</b>	<b>501.82</b>	<b>2 007.29</b>
61100-1	Assistance étude collecte déchets occasionnels	31/12/2008	15	5 860.40	390.69	3 906.90	1 953.50
61100-2	Aménagement aire de stockage Bertrichamps	03/05/2005	15	5 983.18	398.88	5 185.44	797.74
61100-3	Aménagement aire stockage Merviller	09/12/2005	15	4 107.40	273.83	3 559.79	547.61
2013-016	Frais achat terrain ZA Baccarat BERTRICHAMPS	24/10/2012	0	29 269.11	-	-	29 269.11
<b>2121 AMENAGEMENTS DE TERRAINS</b>				<b>45 220.09</b>	<b>1 063.40</b>	<b>12 652.13</b>	<b>32 567.96</b>
2013-0015	RECYCLERIE DECHETTERIE REDEVANCE INCITATIVE	24/10/2012	20	355 154.83	17 757.74	71 030.96	284 123.87
2013-0015NA	EXTENSION DECHETTERIE NON AMORTISSABLE	24/10/2012	0	268 140.61	-	-	268 140.61
2013-0015NA-23	TAXE AMENAGEMENT REDEVANCE ARCHEO RACCORDEMENT OR	23/03/2015	20	17 029.09	788.00	2 364.00	14 665.09
<b>2138 AUTRES CONSTRUCTIONS</b>				<b>640 324.53</b>	<b>18 545.74</b>	<b>73 394.96</b>	<b>566 929.57</b>
2012-003	Perceuse p/dechetterie	17/02/2011	10	220.36	22.00	154.00	66.36
<b>2155 OUTILLAGE INDUSTRIEL</b>				<b>220.36</b>	<b>22.00</b>	<b>154.00</b>	<b>66.36</b>
2014-004	ACQUISITION DE BENNES POUR LA DECHETTERIE LOT 17	13/02/2014	10	59 578.74	5 957.87	23 831.48	35 747.26
<b>2157 AGENCEMENTS MATERIEL ET OUTILLAGE INDUSTRIEL</b>				<b>59 578.74</b>	<b>5 957.87</b>	<b>23 831.48</b>	<b>35 747.26</b>
2015-007	FOURNITURE LAVE MAINS ROBINET EXTERIEUR ET AUVENT	04/07/2014	10	3 605.00	360.50	1 442.00	2 163.00
2017-003	ACHAT 3 CONTENEURS A VERRE	30/11/2016	7	3 708.00	530.00	1 060.00	2 648.00
<b>2181 INSTALLATIONS GENERALES</b>				<b>7 313.00</b>	<b>890.50</b>	<b>2 502.00</b>	<b>4 811.00</b>
2017-001	AUTOPORTEE HUSQVARNA RECYCLERIE	01/07/2016	7	4 550.48	650.00	1 300.00	3 250.48
2017-002	BALAI RAMASSEUR RECYCLERIE	28/07/2016	7	576.00	82.00	164.00	412.00
<b>2182 MATERIEL DE TRANSPORT</b>				<b>5 126.48</b>	<b>732.00</b>	<b>1 464.00</b>	<b>3 662.48</b>
2015-002	ECRAN LED G246HLBBID ET MATERIEL DE BUREAU POUR DE	06/06/2014	5	1 060.01	212.00	848.00	212.01
2015-011	ORDINATEUR POUR DECHETTERIE	14/11/2014	5	774.00	154.80	619.20	154.80
<b>2183 MATERIEL INFORMATIQUE</b>				<b>1 834.01</b>	<b>366.80</b>	<b>1 467.20</b>	<b>366.81</b>
6100-5	100 BACS OM 240 LITRES	16/05/2006	5	3 588.00	-	3 588.00	-
2012-002	Achats de bacs	10/03/2011	7	282 779.13	40 397.01	282 779.13	-
2012-004	BACS TRI CONTENEURS POINTS TRI CONTENEUR OM	19/10/2011	1	1 184.04	1 184.04	1 184.04	-
2012-006	Extincteurs p/dechetterie	09/06/2011	10	580.98	58.10	406.70	174.28
2014-002	ACHAT DE 5 COLONNES VERRE	17/06/2013	7	5 142.80	828.66	4 143.30	999.50
2014-003	ACHAT 1 BAC JAUNE 770 LITRES POUR CASERNE LAMIRAU	26/09/2013	7	209.30	29.90	149.50	59.80
2015-001	BARRIERE POUR DECHETTERIE (16)	12/03/2014	10	410.40	41.04	164.16	246.24
2015-003	TALKIE WALKIE POUR DECHETTERIE	06/06/2014	10	149.70	14.97	59.88	89.82
2015-004	DIVERS MATERIEL POUR DECHETTERIE ETABLI ARMOIRE	03/07/2014	10	1 603.79	160.38	641.52	962.27
2015-005	VITRINE POUR DECHETTERIE	23/07/2014	10	304.80	30.48	121.92	182.88
2015-006	FOURNITURE POSE DE SIGNALIQUES POUR DECHETTERIE	23/07/2014	10	3 797.22	379.72	1 518.88	2 278.34
2015-008	ACHAT 10 BACS JAUNES 770 L	08/10/2014	7	2 016.00	288.00	1 152.00	864.00
2015-009	PERCEUSE POUR DECHETTERIE	21/11/2014	10	234.95	23.50	94.00	140.95
2015-010	SOUFFLEUR A DOS MODELE IKB45 NUMERO 1000079 POUR	14/11/2014	10	599.00	59.90	239.60	359.40
2016-001	COLONNES VERRE 2 ET BARRIERES CHANTIER TP	29/01/2015	7	5 007.60	700.71	2 102.13	2 905.47
2017/001466	CONTENEURS A VERRE	12/01/2017	1	1 356.00	-	-	1 356.00
<b>2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				<b>307 607.71</b>	<b>44 196.41</b>	<b>298 344.76</b>	<b>9 262.95</b>
2017/001506	MISE AUX NORMES DECHETTERIE	22/11/2017	0	3 666.00	-	-	3 666.00
<b>2313 CONSTRUCTIONS</b>				<b>3 666.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3 666.00</b>
2013-003 NA	Frais depot de garantie p/local de stockage	15/05/2012		200.00	-	-	200.00
2013-004 NA	caution p/clé local stockage	15/05/2012		240.00	-	-	240.00
<b>275 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS</b>				<b>440.00</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>440.00</b>
<b>BUDGET PROPRETE REOMI</b>				<b>1 132 760.76</b>	<b>72 577.32</b>	<b>473 121.91</b>	<b>659 638.85</b>

**Etat des provisions**

**Au 1<sup>er</sup> janvier 2018**

IV - ANNEXES	IV
ELEMENTS DU BILAN ETALEMENT DES PROVISIONS	A4

**A4 - ETAT DES PROVISIONS**

Nature de la provision	Montant de la provision de l'exercice	Date de constitution de la provision	Montant des provisions constituées au 01/01/2018	Montant total des provisions constituées	Montant des reprises	SOLDE
<b>PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>						
<i>Provisions pour dépréciation - Budget Principal</i>						
Créances APPOLOR	-	2011 et 2012	46 400.00	46 400.00	-	46 400.00
Créances SF METALEST	-	2015	48 500.00	48 500.00	-	48 500.00
<i>Provisions pour charges - Budget principal</i>						
ESPACEO - SFE2 + Surcoût personnel détaché 2017	-	2017	533 340.00	533 340.00	-	533 340.00
<b>TOTAL PROVISIONS SEMI-BUDGETAIRES</b>	-		<b>628 240.00</b>	<b>628 240.00</b>	-	<b>628 240.00</b>

**Etat des comptes de tiers**

**Au 1<sup>er</sup> janvier 2018**

<b>IV - ANNEXES</b>		<b>IV</b>
<b>ELEMENTS DU BILAN</b>		
<b>DETAIL DES OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS</b>		
		<b>A9</b>

**A9 - CHAPITRE D'OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS**

<b>BUDGET PRINCIPAL - AMENAGEMENT DU RUISSEAU DES AMIS</b>					
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2018	RAR 2017	TOTAL au 31/12/2017	Proposition BP 2018	TOTAL
<b>DEPENSES</b>					
45812 - Aménagement ruisseau des amis	33 807.96	6 988.48	40 796.44	5 000.00	45 796.44
<b>Total des dépenses</b>	<b>33 807.96</b>	<b>6 988.48</b>	<b>40 796.44</b>	<b>5 000.00</b>	<b>45 796.44</b>
<b>RECETTES</b>					
45822 - Subvention Agence de l'Eau	-	27 197.00	27 197.00		27 197.00
45822 - Commune d'Emberménil	-	13 599.44	13 599.44	5 000.00	18 599.44
<b>Total des recettes</b>	<b>-</b>	<b>40 796.44</b>	<b>40 796.44</b>	<b>5 000.00</b>	<b>45 796.44</b>

<b>BUDGET PROPRETE TEOM - INSTALLATION BACHE INCENDIE ZONE DE BETAIGNE</b>					
	Pour mémoire réalisations cumulées au 01/01/2018	RAR 2017	TOTAL au 31/12/2017	Proposition BP 2018	TOTAL
<b>DEPENSES</b>					
45811 - Sté Alpha Recyclage - Bâche incendie	-	-	-	10 500.00	10 500.00
45811 - Commune de Laronxe - Bâche incendie	-	-	-	15 000.00	15 000.00
<b>Total des dépenses</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>25 500.00</b>	<b>25 500.00</b>
<b>RECETTES</b>					
45821 - Sté Alpha Recyclage - Bâche incendie	-	-	-	10 500.00	10 500.00
45821 - Commune de Laronxe - Bâche incendie	-	-	-	15 000.00	15 000.00
<b>Total des recettes</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>25 500.00</b>	<b>25 500.00</b>

**Etat des subventions versées**  
**Au 1<sup>er</sup> janvier 2018**



<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>ENGAGEMENTS HORS BILAN - ENGAGEMENTS DONNES ET RECUS SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET</b>	<b>B1.7</b>

**B1.7 - SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET**  
(Article L.2311-7 du CGCT)

Article	Objet	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Montant de la subvention
<b>INVESTISSEMENT</b>				
20422	Subvention d'équipement (SFE1)	Espacéo	SAS	429 000.00
204112	Subvention équipement Numérique ZA	Département	Organisme public	200 000.00
20422	Subvention d'équipement Amélioration énergétique	Particuliers	Particulier	200 000.00
20415	Subvention équipement Gare de St Clément	Région Grand Est	Organisme public	55 000.00
20422	Subvention équipement Amélioration habitat	Particuliers	Particulier	40 000.00
<b>FONCTIONNEMENT</b>				
657358	Cotisations	PETR du Pays Lunévillois	Etablissement public	216 500.00
657358	Cotisations	Syndicat mixte Zone du Grand Rupt	Etablissement public	85 000.00
657358	Cotisations	SCOT Sud 54	Etablissement public	52 000.00
6574	Subvention d'exploitation (SFE2)	Espacéo	SAS	1 355 000.00
6574	Subvention de fonctionnement - Reversement Région	OPAH RU "Aides aux propriétaires"	Particuliers	40 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	CPIE	Association	21 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Les amis du Livre de Fontenoy-La-Joute	Association	20 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Mission Locale de Lunéville	Association	18 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Amicale du personnel CCL	Association	16 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	INES	Association	12 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Croix Rouge Insertion	Association	12 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Les Familles rurales en relais de Fontenoy la Joute	Association	10 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	AEPS (Cinéma de Baccarat)	Association	10 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Quartiers Services	Association	8 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Les amis du patrimoine culturel de Froville	Association	6 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Radio Canal Myrtille	Association	5 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Conservatoire National des Arts et Métiers (CNAM)	Association	5 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Chambre de Métiers et de l'Artisanat 54	Association	10 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	Les Familles rurales de Mont sur Meurthe	Association	4 000.00
6574	Subvention de fonctionnement	ECO APPART	Association	3 500.00
6574	Subvention de fonctionnement	LORNTECH	Association	2 500.00
6575	Subvention de fonctionnement	ATMO Grand Est	Association	2 500.00
6574	Subvention de fonctionnement	Les Déterminés	Association	1 500.00
6574	Subvention de fonctionnement	CRIL 54	Association	800.00
6574	Subvention de fonctionnement	Baz'art des mots	Association	800.00
5474	Subvention de fonctionnement	Lycée Paul Lapie	Etablissement public	500.00

**Liste des organismes dans lesquels  
a été pris un engagement financier  
Au 1<sup>er</sup> janvier 2018**

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	<b>C2</b>
<b>LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LA COLLECTIVITE A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER</b>	

**C2 - LISTES DES ORDANISMES DANS LEQUELS A ÉTÉ PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER**

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public au siège de la communauté de communes du Lunévillois. Toute personne a le droit de demander communication.

La nature de l'engagement	Nom de l'organisme	Nature juridique de l'organisme	Durée du contrat	Montant de l'engagement pour l'année
<b>Délégation de service public</b>				
<b>Délibération 2016-153 du 25/08/2016</b> Contrat d'affermage pour l'exploitation de la station d'épuration de Lunéville	VEOLIA	Société Anonyme	13 ans avec une prise d'effet au 01/10/2016	962 327.36
<b>Délibération 2011-192 du 19/12/2011</b> Concession pour les travaux et l'exploitation de la piscine communautaire	ESPACEO	Société par Actions Simplifiée à associé unique	25 ans à compter de la livraison de l'équipement	1 784 000.00
<b>Détention d'une part du capital</b>				
<b>Délibération 2011-095 du 23/06/2011</b> Société Publique Locale Grand Nancy Habitat	SPL Grand Nancy Habitat	SPL		5 000 € en apport de capital en 2011
<b>Garantie ou cautionnement d'un emprunt</b>				
Garantie emprunt à l'association AEPS de Baccarat (Ciméma de Baccarat)	CREDIT MUTUEL	BANQUE	Fin le 15/09/2022	1 591.00
<b>Subvention supérieures à 75 000 € ou représentant plus de 50 % du produit figurant au compte de résultat de l'organisme</b>				

**Liste des organismes de  
regroupement auxquels  
adhère la CCTLB  
Au 1<sup>er</sup> janvier 2018**

<b>IV - ANNEXES</b>	<b>IV</b>
<b>AUTRES ELEMENTS D'INFORMATIONS</b>	
<b>LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT</b>	<b>C3.1</b>

**LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LA COMMUNE OU L'ETABLISSEMENT**

<b>DESIGNATION DES ORGANISMES</b>	<b>DATE D'ADHESION</b>	<b>MODE DE FINANCEMENT</b>	<b>MONTANT DU FINANCEMENT DE L'EXERCICE</b>
PETR du Pays Lunévillois	2004	Cotisations	231 500.00
Syndicat mixte du SCOT Sud 54	2007	Cotisations	52 000.00
Syndicat mixte du Grand Rupt	2018	Cotisations	85 000.00

**Tableau des effectifs**  
**Au 1<sup>er</sup> janvier 2018**

## Tableau des effectifs au 1<sup>er</sup> janvier 2018

	CATEGORIE	EFFECTIFS BUDGETAIRES	RESTE A POURVOIR	EFFECTIFS POURVUS
<b>EMPLOIS FONCTIONNELS (NON COMPTABILISE)</b>				
Directeur Général des Services 40 à 80 000		1		1
<b>TOTAL EMPLOIS FONCTIONNELS</b>		<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>
<b>FILIERE ADMINISTRATIVE</b>				
<b>Cadre d'emplois des Attachés Territoriaux :</b>				
Attaché Territorial Principal	A	1		1
Attaché Territorial	A	7		7
Attaché Territorial à Temps Non Complet	A	1		1
<b>Cadre d'emplois des Rédacteurs Territoriaux :</b>				
Rédacteur Territorial Principal de 1 <sup>ère</sup> classe	B	1	1	0
Rédacteur Territorial Principal de 2 <sup>ème</sup> classe	B	4		4
Rédacteur Territorial	B	5		5
<b>Cadre d'emplois des Adjoints Administratifs Territoriaux :</b>				
Adjoint Administratif Territorial Principal de 1 <sup>ère</sup> Classe	C	0		0
Adjoint Administratif Territorial Principal de 2 <sup>ème</sup> Classe	C	7		7
Adjoint Administratif Territorial	C	2		2
<b>TOTAL DE LA FILIERE ADMINISTRATIVE</b>		<b>28</b>	<b>1</b>	<b>27</b>
<b>FILIERE TECHNIQUE</b>				
<b>Cadre d'emplois des Ingénieurs Territoriaux :</b>				
Ingénieur Territorial	A	2		2
<b>Cadre d'emplois des Techniciens Territoriaux :</b>				
Technicien Territorial Principal de 1 <sup>ère</sup> Classe	B	1	1	1
Technicien Territorial Principal de 2 <sup>ème</sup> Classe	B	2		2
Technicien Territorial	B	3		3
<b>Cadre d'emplois des Agents de Maîtrise Territoriaux :</b>				
Agent de Maîtrise Territorial	C	9		9
<b>Cadre d'emplois des Adjoints Techniques Territoriaux :</b>				
Adjoint Technique Territorial Principal de 2 <sup>ème</sup> Classe	C	16		16
Adjoint Technique Territorial	C	25	2	23
Adjoint Technique Territorial à temps Non Complet	C	1		1
<b>TOTAL FILIERE TECHNIQUE</b>		<b>60</b>	<b>3</b>	<b>57</b>

<b>FILIERE CULTURELLE</b>				
<b>Cadre d'emplois des Bibliothécaires</b>				
Bibliothécaire Territorial	A	1		1
<b>Cadre d'emplois des Assistants Territoriaux de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques :</b>				
Assistant Territorial de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques Principal de 1 <sup>ère</sup> Classe	B	3		3
Assistant Territorial de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques Principal de 2 <sup>ème</sup> Classe	B	2		2
Assistant Territorial de Conservation du Patrimoine et des Bibliothèques	B	2		2
<b>Cadre d'emplois des Adjointes Territoriales du Patrimoine :</b>				
Adjointe Territoriale du Patrimoine Principal de 2 <sup>ème</sup> classe	C	4		4
Adjointe Territoriale du Patrimoine	C	7		7
Adjointe Territoriale du Patrimoine à temps Non Complet	C	2		2
<b>TOTAL FILIERE CULTURELLE</b>		<b>21</b>		<b>21</b>
<b>FILIERE SPORTIVE</b>				
<b>Cadre d'emplois des Conseillers Territoriaux des Activités Physiques et Sportives :</b>				
Conseiller Territorial des Activités Physiques et Sportives	A	1		1
<b>Cadre d'emplois des Educateurs Territoriaux des Activités Physiques et Sportives :</b>				
Educateur Territorial des Activités Physiques et Sportives Principal de 1 <sup>ère</sup> Classe	B	3	3	0
Educateur Territorial des Activités Physiques et Sportives	B	1		1
<b>FILIERE SPORTIVE :</b>		<b>5</b>	<b>3</b>	<b>2</b>
<b>TOTAL DE TOUTES LES FILIERES</b>		<b>114</b>	<b>7</b>	<b>107</b>